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Rosyjska inwazja na Ukrainę w lutym 2022 r., 
będąca naturalną konsekwencją agresywnej 
polityki prowadzonej od wielu lat przez Federację 
Rosyjska, spowodowała, że Polska stała się rze-
czywiście państwem przyfrontowym. Sąsiedztwo 
walczącej Ukrainy z jednej strony skutkowało 
natychmiastowym napływem do Polski milio-
nów uchodźców wojennych, z drugiej zaś strony 
spowodowało, że udostępniając swoje lotniska  
i porty, stała się wielkim hubem logistycznym dla 
napływającego dla armii ukraińskiej uzbrojenia 
i wyposażenia. 

Celem naszego opracowania jest przekrojowe 
przedstawienie polskiej pomocy przekazanej 
Ukrainie oraz ukraińskim obywatelom. Ze wzglę-
du na jej wielowątkowy charakter oraz bardzo 
szeroki katalog form pomocy nasze kompendium 
nie jest i nie może być kompletne i uwzględniać 
wszystkich przejawów polskiej pomocy dla wal-
czącej Ukrainy. Jesteśmy jednak przekonani, że 
pokazuje ono skalę oraz wszechstronność pol-
skiej pomocy. Za polską pomoc uznaliśmy wszel-
kie działania polskich władz państwowych, sa-
morządów, biznesu, organizacji pozarządowych  
i osób indywidualnych mające na celu wsparcie 
dla Ukrainy i Ukraińców, w tym tych, którzy byli 
zmuszeni schronić się w Polsce po ucieczce 
ze swojej ojczyzny w wyniku rosyjskiej agresji. 
Zebrane informacje w niniejszym kompendium 
podzielone zostały na cztery części, dotyczące 
pomocy przekazywanej przez:

• Biznes,
• Państwo,
• Samorząd,
• Społeczeństwo.

Dane zawarte w naszym kompendium pocho-
dzą wyłącznie z otwartych źródeł informacji, 
po dokonaniu przekrojowej ich kwerendy na 
początku lipca 2023 r., następnie kilkukrotnie ak-
tualizowanej. Informacje o wartości pomocy są 
podawane za źródłem informacji. W przypadku 
braku informacji o wartości dokonaliśmy sza-
cunkowego obliczenia wartości danej pomocy, 
na podstawie jej ilości i dostępnych informacji 
o jednostkowej cenie przedmiotu pomocy.

Dzięki dostawom sprzętu wojskowego przeka-
zywanym przez Polskę już od pierwszych dni 
pełnoskalowej wojny armia ukraińska mogła 
skutecznie zatrzymać postępy sił rosyjskich  
i tym samym zachęcić państwa zachodnie 
do udzielenia Ukrainie wsparcia politycznego  
i militarnego. Z czasem Polska stała się liderem 
pomocy dla Ukrainy, nie ograniczając się tyl-
ko do pomocy wojskowej, ale objęła pomocą 
wszystkie możliwe obszary, z wykorzystaniem 
wielu kanałów dystrybucji. Rosyjska agresja 
wywołała, na niespotykaną dotychczas skalę, 
wybuch w Polsce spontanicznego działania 
i solidarności z walczącą Ukrainą i narodem 
ukraińskim. Wszechstronna pomoc dotyczy-
ła wsparcia humanitarnego, społecznego,  
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finansowego i rzeczowego, pomocy dla uchodź-
ców ukraińskich w Polsce, ale poszkodowanym  
i potrzebującym na terenie Ukrainie. W pomoc 
dla Ukrainy zaangażowane są polskie instytucje 
państwowe, samorządy lokalne, spółki skarbu 
państwa i prywatne korporacje, organizacje po-
zarządowe oraz osoby indywidualne. 

Bardzo trudno jest oszacować całościową wy-
sokość polskiej pomocy dla Ukrainy. Ze względu 
na jej wszechstronny charakter, wiele kanałów 
dotarcia czy trudności z oszacowaniem bezpo-
średniej wartości finansowej poszczególnych 
form pomocy, każde opracowanie może być tylko 
szacunkowe i przybliżone. Należy pamiętać, że 
na samym początku pomoc mająca charakter 
wybitnie oddolny i spontaniczny, świadczona 
była przez osoby indywidualne czy firmy pry-
watne. Trudno jest oszacować koszty przewozu 
obywateli ukraińskich z przejść granicznych do 
dużych miast, wartość rozdanych kanapek czy 
ciepłych napojów na tworzonych przez polskich 
wolontariuszy punktach recepcyjnych albo też 
koszty mieszkań, czy oddzielnych pokoi udo-
stępnianych uchodźcom z Ukrainy. Łatwiej jest 
oczywiście oszacować poziom i wartość prze-

1 The Ukraine Support Tracker: Which countries help Ukraine and how?, Kiel Institute for the World 
 Economy, https://www.ifw-kiel.de/fileadmin/Dateiverwaltung/IfW-Publications/fis-import/
 KWP_2218_Trebesch_et_al_Ukraine_Support_Tracker.pdf.

kazanego uzbrojenia i pomocy militarnej. Polska 
przekazała Siłom Zbrojnym Ukrainy ponad trzysta 
czołgów, co stanowiło 30 proc. przedwojennych 
zasobów polskiej armii, czy też 72 armatohau-
bice Krab, co stanowiło ponad 30 proc. polskich 
zasobów własnych (18 zostało podarowanych,  
a koszty 54 dalszych zostały pokryte ze środków 
europejskich). 

Najbardziej szczegółowe, jak dotychczas, opraco-
wanie analityczne dotyczące pomocy przekaza-
nej Ukrainie przez społeczność międzynarodową 
zostało przygotowane przez Instytut Badania 
Gospodarki Światowej w Kilonii w lutym 2023 
roku1. Niemieccy badacze oszacowali, że łączna 
pomoc Polski dla Ukrainy, w tym wsparcie dla 
uchodźców ukraińskich w Polsce, wyniosła po-
wyżej 2 procent polskiego PKB, czyli 56,6 miliarda 
złotych. Przekazana w ramach tej kwoty pomoc 
wojskowa wyniosła 11,39 mld złotych. W liczbach 
bezwzględnych była to trzecia najwyższa kwota 
po pomocy przekazanej przez Stany Zjednoczone 
i Niemcy. Jeżeli zaś chodzi o procent PKB, była to 
najwyższa kwota ze wszystkich państw poma-
gających Ukrainie.
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W kwietniu 2023 roku polska minister finansów 
Magdalena Rzeczkowska podczas wystąpienia 
w waszyngtońskim think-tanku Atlantic Coun-
cil oszacowała dotychczasową polską pomoc 
dla Ukrainy na poziomie 50 miliardów złotych, 
zaznaczając, że jest to bardzo ważna pozycja  
w budżecie państwa. Powyższa wysokość po-
mocy dotyczyła środków przekazanych z bu-
dżetu państwa czy budżetów samorządowych, 
nie zawierała jednak pomocy przekazanej przez 
organizacje pozarządowe, biznes prywatny czy 
też osoby indywidualne. 

Pomoc ta nie uległa wstrzymaniu po pierwszym 
roku pełnowymiarowej wojny. Chociaż zapotrze-
bowanie na pomoc humanitarną na Ukrainie 

2 https://www.ifw-kiel.de/topics/war-against-ukraine/ukraine-support-tracker.

spadło, a wraz z nim jej skala, znaczenie innych 
rodzajów pomocy ma dużą wagę dla przetrwania 
kraju, przede wszystkim dostawy dla ukraińskiego 
sektora energetycznego, który walczył ze skutka-
mi rosyjskich nalotów na obiekty infrastruktury 
krytycznej i energetycznej. Polska pomoc nadal 
była widoczna w 2023 roku, co widać w podawa-
nych na bieżąco wyliczeniach Instytutu Badania 
Światowej Gospodarki. Według badaczy z Kilonii 
na koniec lipca 2023 roku Polska pozostawa-
ła liderem pomocy dla Ukrainy w porównaniu  
z wielkością produktu krajowego brutto. Całość 
polskiej pomocy wyniosła wówczas 3,2 procent 
PKB roku poprzedniego (96,35 miliardów zło-
tych, tj. około 22,02 miliardy dolarów), co nadal 
pozostaje najwyższym wskaźnikiem na świecie2.
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Kilka czynników wyróżnia polską pomoc dla Ukra-
iny na tle pomocy ze strony innych państw. Po 
pierwsze, Polska była często pierwszym lub jed-
nym z pierwszych państw, które dostarczały nowe 
rodzaje sprzętu wojskowego dla Sił Zbrojnych 
Ukrainy, czym przełamywała obawy bądź nie-
chęć innych państw do wsparcia Kijowa. Polska 
jako jeden z pierwszych krajów zaczęła wysyłać 
ciężkie uzbrojenie, takie jak czołgi, wozy bojowe 
piechoty czy artylerię i do dzisiaj pozostaje lide-
rem, jeśli chodzi o tego rodzaju ciężkie uzbrojenia 
oraz samoloty bojowe. Polska również skupiała 
się na pomocy, która była kluczowa dla zapew-
nienia funkcjonowania ukraińskiego państwa  
i jego armii w pierwszych miesiącach wojny. Już  
w marcu 2023 roku Narodowy Bank Polski, w celu 
zapewniania stabilności finansów i płynność wa-
luty ukraińskiej, udostępnił Narodowemu Bankowi 
Ukrainy linię swapową w wysokości 1 mld dolarów 
amerykańskich, umożliwiającą bezpośrednią 
wymianę waluty ukraińskiej na dolary. Wsparcie 

3 https://space24.pl/satelity/komunikacja/ukraina-wiekszosc-terminali-starlink-zostalo-
 dostarczonych-przez-polske.

dotyczyło także takich kwestii jak dostawy paliwa 
czy zapewnienie łączności w warunkach wojen-
nych. Systemy satelitarnego Internetu Starlink 
były wielokrotnie opisywane w mediach i wymie-
niane przez ekspertów jako umożliwiające siłom 
ukraińskim zapewnienie sobie na pierwszym eta-
pie wojny przewagi informacyjnej nad wojskami 
rosyjskimi. Mniej znanym faktem jest to, że ponad 
połowa zestawów Starlink dostarczonych Ukrainie 
(wraz z abonamentem) było zakupionych przez 
polskie instytucje3. Wreszcie, polskie społeczeń-
stwo rozumiejąc, że w walce z rosyjską agresją 
dostawy nowych rodzajów broni są kluczowe dla 
Ukrainy, nie wahało się wspierać oddolnie po-
dobnych inicjatyw, czego przykładem może być 
zbiórka na zakup słynnych już tureckich dronów 
Bayraktar, ale również zorganizowana wspólnie 
przez Fundację Warsaw Enterprise Institute wraz 
z portalem Defence24 zbiórka na bojowe drony 
Warmate, które zostały przekazane ukraińskim 
komandosom w maju 2023 roku. 



Pomoc dla Ukrainy ze 
strony polskiego biznesu
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1 - pomoc ze strony biznesu 
Zakup terminali Starlink
PKN Orlen SA
Kategoria: łączność, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Zakup terminali Internetu satelitarnego Starlink przez PKN Orlen. Terminale Starlink zapewniają 
łączność dla ukraińskich cywili i wojska w warunkach zniszczonej infrastruktury i zakłóceń elektro-
nicznych stosowanych przez siły rosyjskie.
Szacunkowa wartość: 44 800 000 PLN (9 500 000 EURO)

Źródło: https://www.rmf24.pl/raporty/raport-wojna-z-rosja/news-5-tys-od-orlenu-lacznie-ok-12-tys-termi-

nali-starlink-kupila-,nId,6352985#crp_state=1

2 - pomoc ze strony biznesu 
53 proc. polskich firm włączyło się w pomoc Ukrainie
Polskie firmy
Kategoria: pomoc humanitarna

Według badania przeprowadzonego przez PIE i BGK odsetek firm zaangażowanych w pomoc 
Ukrainie jest największy wśród dużych przedsiębiorstw (86 proc.), a najmniejszy w mikrofirmach 
(40 proc.). W pomoc Ukrainie i uchodźcom ukraińskim przybyłym do Polski jest zaangażowana co 
druga polska firma.
Szacunkowa wartość: 10 000 000 PLN (2 130 000 EURO)

Źródła: https://www.dlahandlu.pl/detal-hurt/wiadomosci/53-proc-polskich-firm-pomaga-ukrainie-najbardziej-

-zaangazowany-handel,108057.html, https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/8618474,wspar-

cie-ukraina-pfr-jaka-kwota.html

3 - pomoc ze strony biznesu 
Pomoc dla ukraińskiego wojska od polskiej firmy mięsnej Tarczyński
Tarczyński
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Tarczyński, polska firma z branży mięsnej, przekazała na rzecz ukraińskiego wojska sprzęt oraz 
żywność, w tym drony, termowizory, GPS, kamizelki taktyczne czy plecaki snajperskie. Dodatkowo 
firma przekazała 40 tysięcy paczek kabanosów na granicę polsko-ukraińską. Zostały przekazane 
również 4 wojskowe samochody marki Peugeot, które pojechały bezpośrednio na linię frontu.
Deklarowana wartość: 2 500 000 PLN (532 500 EURO)

Źródło: https://bohateron.pl/kandydaci/tarczynski

4 - pomoc ze strony biznesu
Fundusze na zakup karetek pogotowia
Uber Poland
Kategoria: pomoc dla uchodźców
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Firma Uber sfinansował ponad 100 000 darmowych przejazdów dla ukraińskich uchodźców, ich 
rodzin oraz pracowników organizacji pomocowych. Firma pomogła wysłać także ponad 220 cię-
żarówek ze sprzętem, żywnością, lekami oraz paliwem. Milion złotych na rzecz Ukrainy został wpła-
cony przez użytkowników aplikacji. Uber Poland zapowiedziała także, że przekaże dodatkowe 250 
000 PLN na zakup ambulansów medycznych wspólnie z United24 - międzynarodową platformą 
fundraisingową Prezydenta Wołodymyra Zełenskiego - dla Ministerstwa Zdrowia Ukrainy. Łącznie 
Uber przekazał na wsparcie Ukrainie ponad 44 miliony złotych. W aplikacji Uber została dodana 
specjalna opcja Uber Aid, która umożliwiła darmowy przejazd na wyznaczonych trasach pomiędzy 
granicą ukraińską a Lublinem i Rzeszowem.
Deklarowana wartość: 44 000 000 PLN (9 372 000 EURO)

Źródła: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/transport/uber-poland-przekaze-250,b97886763; https://

mitsmr.pl/b/uber---transport-spod-granicy-i-2-miliony-zlotych-dla-ukrainy/P4JoixpXg

5 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc dla Ukrainy od PKO BP
Fundacja PKO Banku Polskiego
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Łącznie w 2022 r. fundacja PKO BP przeznaczyła na pomoc dla Ukrainy ponad 26 mln zł. Rodziny 
ukraińskich pracowników Kredobanku - prawie 900 osób - zostały przewiezione do Polski. Bank 
przygotował specjalną ofertę z szeregiem udogodnień dla obywateli Ukrainy i wraz z Fundacją 
udostępnił konto bankowe umożliwiające darczyńcom dokonywanie dobrowolnych wpłat na po-
moc uchodźcom - zaledwie cztery dni po rozpoczęciu wojny na jej konto wpłynęły 3 miliony złotych, 
które bank podwoił i przekazał na pomoc uchodźcom z Ukrainy.
Deklarowana wartość: 26 000 000 PLN (5 538 000 EURO)

Źródła: https://www.fundacjapkobp.pl/aktualnosci/rok-od-wybuchu-wojny.-wciaz-wspieramy-ukraine; https://

www.wirtualnemedia.pl/artykul/fundacja-pko-bp-rosja-ukrainczycy-ile-zebrano

6 - pomoc ze strony biznesu

Wsparcie od ING Polska
ING Polska i Fundacja ING Dzieciom
Kategoria: pomoc humanitarna, medycyna

Grupa ING przeprowadziła zbiórkę środków na rzecz organizacji zajmujących się pomocą humanitar-
ną na Ukrainie i następnie podwoiła zebraną kwotę. ING przekazał ponad 6 mln złotych, dodatkowy  
1 mln zł przekazano Fundacji Instytutu Matki i Dziecka, Polska Misja Medyczna, SOS Wioski Dziecięce, 
Związek Ukraińców w Polsce. Grupa ING przekazała także 3 mln euro na działania humanitarne 
UNICEF mające na celu pomoc dzieciom i ich rodzinom w dotkniętych wojną obszarach Ukrainy. 
Milion złotych trafił też do organizacji pomagających uchodźcom w Polsce.
Deklarowana wartość: 22 000 000 PLN (4 686 000 EURO)

Źródło: https://www.ing.pl/aktualnosci/ukraina?news_id=1105457-przekazujemy-1-mln-zl-i-odpalamy-zbior-

ke-ktorej-kwote-podwoimy
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7 - pomoc ze strony biznesu
Kompleksowe wsparcie humanitarne
Pracodawcy RP, Corporate Connections, BNI Polska, Polska Rada Biznesu, Konfederacja Lewiatan, 
Związek Pracodawców Business Centre Club i Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla ukraińskich dzieci

W ramach wspólnej inicjatywy zrzeszone w organizacjach firmy udostępniały lokale na miejsca 
noclegowe, transport dla tysięcy uchodźców, przekazano środki pieniężne, lekarstwa, żywność, 
odzież, produkty higieniczne i sanitarne. Zapewniły również wsparcie prawne i tłumaczenia dla 
Ukraińców oraz firm, które chciały przekazywać pomoc dla Ukrainy. W udostępnionych przez polskie 
firmy przedszkolach i szkołach powstało 12 domów dziecka dla ok. 2 tysięcy dzieci ewakuowanych 
z ukraińskich ośrodków opiekuńczych. Oprócz pomocy, której każda firma udzielała indywidualnie, 
prowadzona była też zbiórka w ramach akcji Pomoc Ukrainie, na której konto wpłynęło ponad  
3 mln zł. Łączna pomoc przekroczyła 100 mln zł.
Deklarowana wartość: 100 000 000 PLN (21 300 000 EURO)

Źródła: https://pracodawcyrp.pl/aktualnosci-2/wspolna-akcja-polskiego-biznesu-na-pomoc-ukrainie-i-jej-

-obywatelom-wartosc-pomocy-rzeczowej-i-finansowej-przekroczyla-juz-100-mln-zl; https://pracodawcyrp.

pl/aktualnosci-2/apel-prezesa-pracodawcow-rp-o-pomoc-dla-obywateli-ukrainy-1

8 - pomoc ze strony biznesu
Żywność dla Ukrainy i ukraińskich uchodźców
Biedronka
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla uchodźców

Biedronka udzielała wsparcia Ukrainie od pierwszego dnia rosyjskiej inwazji. Do tej pory sieć handlo-
wa i jej klienci razem z fundacją Biedronki i Grupą Jerónimo Martins przeznaczyli łącznie na ten cel 
ponad 65 milionów złotych. W tej kwocie znajduje się również ponad 7,6 mln złotych przekazanych 
przez klientów przy okazji codziennych zakupów. Dzięki hojności klientów możliwe było przekazanie 
ponad 650 ton produktów żywnościowych do Banków Żywności oraz Caritas.
Deklarowana wartość: 65 000 000 PLN (13 845 000 EURO)

Źródło: https://media.biedronka.pl/201595-biedronka-podsumowuje-dotychczasowa-pomoc-dla-ukrainy

9 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc dla Ukrainy od Lidl Polska
Lidl
Kategoria: pomoc humanitarna

Grupa Schwarz, do której należy m.in. Lidl Polska, przeznaczyła na pomoc obywatelom Ukrainy 
wsparcie o wartości 47 000 000 zł. Lidl Polska nieustannie przekazuje produkty działającym na 
Ukrainie organizacjom pozarządowym, w tym Caritas Ukraina. W Polsce sieć wspiera produktowo 
oraz finansowo organizacje takie jak Caritas Polska, Federacja Polskich Banków Żywności oraz 
Polska Akcja Humanitarna. 1 093 866 kg żywności oraz najpotrzebniejszych produktów z przezna-
czeniem dla Caritas Polska, oraz Banków Żywności przekazali klienci Lidla do specjalnych koszy.  
W 16 sklepach położonych najbliżej granicy od 3 marca 2022 r. obowiązywały specjalne pro-
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gramy przecen - klienci mogli kupić kilkadziesiąt najpotrzebniejszych produktów w cenie o 30 
proc. niższej.
Deklarowana wartość: 47 000 000 PLN (10 011 000 EURO)

Źródła: https://kimjestesmy.lidl.pl/zrownowazony-rozwoj/ukraina; https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykul/

lidl-polska-pomoze-ukraincom-i-ukrainkom-przekaze-pieniadze-na-wsparcie-dzialan-humanitarnych-ale-

-to-nie-wszystko; https://www.eska.pl/warszawa/lidl-ujawnil-ile-darow-dla-ukrainy-przekazali-klienci-sieci-

-niesamowita-hojnosc-aa-dyrf-Wdw8-mNx3.html

10 - pomoc ze strony biznesu
Dofinansowanie zakupu leków dla ukraińskich uchodźców
Pelion SA, Epruf S.A., ze wsparciem Direct Relief
Kategoria: medycyna, pomoc dla uchodźców

W ramach programu Health4Ukraine firma umożliwiła obywatelom Ukrainy, którzy przekroczyli 
granicę po 24 lutego 2022 r., uzyskanie dofinansowania do zakupu leków w aptekach ogólnodo-
stępnych i punktach aptecznych na terenie całej Polski. Dzięki hojności i wsparciu darczyńców 
blisko 317 tysięcy kobiet, dzieci i osób starszych, którzy schronili się w Polsce, otrzymało pomoc  
w zakupie leków o łącznej wartości niemal 71 milionów złotych.
Deklarowana wartość: 71 000 000 PLN (15 138 592 EURO)

Źródła: https://www.pelion.eu/pl/informacje-prasowe,82/618,blisko-71-milionow-zlotych-na-zakup-lekow-dla-

-pacjentow-z-ukrainy.html; https://health4ukraine.com/pl/

11 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc dla Charkowa od InPost
InPost
Kategoria: pomoc humanitarna

Prezes InPost Rafał Brzoska wraz z żoną Omeną Mensah ufundowali 500 ton środków pomocy 
humanitarnej, w tym żywności, leków i środków opatrunkowych, które trafiły do znajdującego się 
wówczas pod stałym ostrzałem rosyjskim miasta Charkowa.
Szacunkowa wartość: 1 650 000 PLN (351 450 EURO)

Źródła: https://obserwatorlogistyczny.pl/2022/04/27/prezes-inpost-zorganizowal-500-tonowy-transport-hu-

manitarny-na-ukraine, https://zrzutka.pl/djcmde

12 - pomoc ze strony biznesu
50 nadajników DVB-T na potrzeby emisji telewizji naziemnej
Emitel
Kategoria: pomoc humanitarna, energetyka i infrastruktura krytyczna

Emitel przekazał stronie ukraińskiej 50 nadajników DVB-T na potrzeby emisji telewizji naziemnej na 
odbitej z rąk rosyjskich Chersońszczyźnie. Na początku wojny, we współpracy z polskimi nadawca-
mi, na potrzeby uchodźców przebywających w Polsce uruchomione zostały emisje radiowe oraz 
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telewizyjne w języku ukraińskim. Ponadto firma adaptowała jeden z budynków administracyjnych 
w Poznaniu na potrzeby uchodźców.
Koszt nieznany

Źródła: https://emitel.pl/aktualnosci/emitel-pomaga-w-odbudowie-transmisji-telewizyjnych-i-radiowych-

-w-ukrainie; https://cip.gov.ua/ua/news/do-khersona-povernulosya-ukrayinske-telebachennya-i-radio

13 - pomoc ze strony biznesu
Milion opakowań leków
Krajowe firmy farmaceutyczne zrzeszone w Polskim Związku Pracodawców Przemysłu Farma-
ceutycznego
Kategoria: medycyna

Przekazano leki, na które zgłaszało zapotrzebowanie ukraińskie Ministerstwo Zdrowia - stosowane 
w szpitalach, w medycynie ratunkowej, konieczne do prowadzenia operacji, antybiotyki, środki 
przeciwzapalne i przeciwbólowe, a także leki stosowane w chorobach kardiologicznych, neurolo-
gicznych, pulmonologicznych i zakaźnych oraz w leczeniu cukrzycy.
Deklarowana wartość: 15 000 000 PLN (3 195 000 EURO)

Źródło: https://pulsmedycyny.pl/na-ukraine-trafia-leki-od-polskich-producentow-lekow-to-prawie-milion-

-opakowan-1143961

14 - pomoc ze strony biznesu
Dofinansowania szkoleń dla firm zatrudniających uchodźców
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna uruchomiła nabór do programu szkoleniowego dedykowanego 
dla firm zatrudniających uchodźców z Ukrainy na podnoszenie przez nich kwalifikacji zawodowych.
Deklarowana wartość: 5 000 000 PLN (1 065 000 EURO)

Źródło: https://mojafirma.infor.pl/wiadomosci/5528978,Lodz-SSE-uchodzcy-dofinansowanie.html

15 - pomoc ze strony biznesu
Obsługa techniczna ukraińskich T-64
Bumar-Łabędy S.A.
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy
Zakład Mechaniczny Bumar-Łabędy S.A. rozpoczął współpracę z przedsiębiorstwem Ukroboronprom, 
powołując centrum technologiczne przeznaczone do napraw ukraińskich czołgów T-64. Umowa 
przewiduje współpracę w zakresie napraw, remontów, montażu, produkcji i rozwoju łańcucha do-
staw czołgów T-64 wraz z innymi elementami procesu technologicznego. W dłuższej perspektywie 
planowana jest również współpraca w zakresie obsługi technicznej przekazanych przez Polskę 
stronie ukraińskiej czołgów T-72 i PT-91.
Koszt nieznany

Źródła: https://mil.in.ua/pl/news/w-polsce-powstalo-centrum-serwisowe-t-64, https://grupapgz.pl/bumar-

-labedy-i-ukrobronprom-utworzyly-centrum-technologiczne-napraw-czolgow-t-64
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16 - pomoc ze strony biznesu
20 wagonów z instalacjami elektrycznymi
Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna

Polskie firmy, przy wsparciu Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej, przekazały 
ukraińskim firmom energetycznym 20 wagonów ze sprzętem elektrycznym: urządzenia elektryczne, 
wsporniki linii przesyłowych, transformatory, generatory, kable energetyczne itd.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.railway.supply/polsha-peredala-ukraine-20-vagonov-s-elektrooborudovaniem

17 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc dla ukraińskich uchodźców w odnalezieniu się w Polsce
Allegro
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla ukraińskich dzieci

Firma Allegro przekazała 2,8 mln złotych na pomoc Ukrainie: 1 milion złotych na wsparcie działań Pol-
skiego Forum Migracyjnego, 700 tys. złotych dla Fundacji Ocalenie, 300 tys. złotych na działania Stowa-
rzyszenia Homo Faber oraz 800 tys. złotych dla Fundacji Świętego Mikołaja na realizację półkolonii dla 
dzieci z Ukrainy w ramach programu Przystanie Świętego Mikołaja. Łączna pomoc to ponad 12 mln zł.
Deklarowana wartość: 12 000 000 PLN (2 556 000 EURO)

Źródło: https://charytatywni.allegro.pl/pomoc-ukrainie

18 - pomoc ze strony biznesu
Darmowe polisy ubezpieczeniowe dla ukraińskich uchodźców
Warta
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Warta przeznaczyła 11 mln złotych na działania związane z udzielaniem aktywnej pomocy obywate-
lom Ukrainy. Obejmowały one utworzenie funduszy pomocowych, a także zapewnienie bezpłatnego 
30-dniowego ubezpieczenia samochodu dla uchodźców ukraińskich w Polsce.
Deklarowana wartość: 11 000 000 PLN (2 343 000 EURO)

Źródło: https://korpo.warta.pl/warta-solidaryzuje-sie-z-ukraina

19 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcia dla ukraińskich uchodźców od firmy odzieżowej LPP
LPP
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Firma odzieżowa LPP wraz z Fundacją LPP wpłaciła na rzecz dotkniętych konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie ok. 20 mln złotych. Środki od właściciela marek Reserved, Sinsay, Mohito, House i Cropp 
zostały przeznaczone na dalsze działania mające na celu zapewnienie najpilniejszych potrzeb 
uchodźców przebywających do Polski.
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Deklarowana wartość: 20 000 000 PLN (4 260 000 EURO)

Źródła: https://www.lpp.com/fundacja-lpp-wspiera/lpp-ukrainie; https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykul/

do-20-mln-zl-wzrosla-skala-pomocy-lpp-dla-ukrainy

20 - pomoc ze strony biznesu
Opłata składek ubezpieczeniowych dla ukraińskich kierowców
PZU
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Spółki PZU SA i PZU Życie SA przeznaczyły na rzeczową i finansową pomoc dla Ukrainy i uchodźców 
z tego kraju 4,5 mln złotych. Od 28 lutego do 24 kwietnia 2022 r. PZU wystawiał także dla pojazdów 
ukraińskich uchodźców 30-dniowe polisy OC granicznego, przejmując na siebie koszt składek  
w łącznej wysokości ponad 7,5 mln złotych. Całkowity rozmiar pomocy Grupy PZU dla Ukraiń-
ców przekroczył 12 mln złotych. PZU pomaga też ok. 800 pracownikom swoich spółek na Ukrainie  
i ich rodzinom.
Deklarowana wartość: 12 000 000 PLN (2 556 000 EURO)

Źródło: https://media.pzu.pl/informacje-prasowe/szczegoly/Pomoc_PZU_dla_Ukraincow_warta_po-

nad_12_mln_zl

21 - pomoc ze strony biznesu
Tworzenie środowiska sprzyjającego uchodźcom
Mastercard Center for Inclusive Growth
Kategoria: pomoc dla ukraińskich przedsiębiorców

Dzięki wsparciu w wysokości 1,9 miliona dolarów USA Centrum Mastercard Center for Inclusive 
Growth wsparło programy promujące trwałą stabilność i dobrobyt przesiedlonych Ukraińców 
mieszkających obecnie w Polsce. Pierwszy pakiet wsparcia trafił do Fundacji Impact wspierającej 
kobiety-przedsiębiorców.
Deklarowana wartość: 8 512 000 PLN (1 805 000 EURO)

Źródło: https://publicystyka.ngo.pl/fundacja-impact-wspiera-ukrainskie-kobiety

22 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc Enea w zakwaterowaniu rodzin z Ukrainy
Fundacja Enea
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Enea i jej pracownicy zaangażowali się w niesienie pomocy walczącej Ukrainie na wielu płaszczy-
znach. W działania włączyły się wszystkie spółki z Grupy. Poza funduszami przekazywanymi przez 
Fundację Enea organizacjom niosącym pomoc, Grupa zaangażowała się we wsparcie uchodźców, 
zapewniając im bezpieczne schronienie w Polsce. Od marca do grudnia 2022 r. Fundacja Enea 
przeznaczyła ponad 5,5 mln złotych na działania pomocowe. Ponad 4 mln złotych zapewniło utrzy-
manie uchodźcom w ośrodkach Grupy Enea, którym na co dzień zapewniane jest zakwaterowanie, 



Warsaw Enterprise Institute

15

wyżywienie, pomoc medyczna i psychologiczna oraz środki pierwszej potrzeby. Prawie 1,5 mln zł 
otrzymały organizacje pozarządowe, które organizowały m.in. pomoc humanitarną w Ukrainie, 
zapewniały wyżywienie na dworcach i przejściach granicznych.
Deklarowana wartość: 5 500 000 PLN (1 171 500 EURO)

Źródło: https://www.cire.pl/artykuly/centrum-prasowe/fundacja-enea-caly-czas-wspiera-obywateli-ukra-

iny-dotychczasowa-pomoc-to-ponad-55-mln-zl

23 - pomoc ze strony biznesu
Produkty do wnętrz dla Ukraińców
IKEA Retail Polska
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Dzięki IKEA Retail Polska pomoc otrzymało 230 tys. osób w Polsce i Ukrainie. Firma wsparła ponad 
250 projektów na rzecz osób dotkniętych wojną w Ukrainie w całej Polsce. W ścisłej współpracy  
z UNHCR, IKEA przekazała ponad 850 tys. produktów wyposażenia wnętrz, by wesprzeć ludzi, którzy 
zostali zmuszeni do opuszczenia swoich domów i rodzinnych miejscowości. Darowizna obejmuje 
ponad 71 tys. materacy, 75 tys. kompletów pościelowych, 86 tys. koców, 99 tys. zestawów kuchennych, 
205 tys. poduszek. Około 200 ciężarówek wypełnionych produktami i towarami z IKEA zostało prze-
kazanych UNHCR do wykorzystania podczas ważnych działań pomocowych w Kijowie i we Lwowie.
Deklarowana wartość: 42 318 000 PLN (9 000 000 EURO)

Źródło: https://biznes.meble.pl/newsroom/ikea-dostarcza-ukrainie-produkty-warte-9-mln-euro

24 - pomoc ze strony biznesu
BNP Paribas Polska wspiera ukraińskich uchodźców
BNP Paribas
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W pomoc Ukrainie zaangażowała się Fundacja BNP Paribas, przekazując blisko 2 mln zł Fundacji 
Ocalenie i Polskiemu Forum Migracyjnemu oraz powołując specjalny fundusz solidarnościowy na 
rzecz uchodźców z Ukrainy, na którym zebrano 500 tys. zł. Kwota ta została podwojona, a 1 mln zł 
trafił do organizacji niosących pomoc od pierwszych dni wojny: do Stowarzyszenia Homo Faber, 
Fundacji Świętego Mikołaja, Fundacji ANG Nienieodpowiedzialni, Polskiego Centrum Pomocy Mię-
dzynarodowej i Fundacji Splot Społeczny. Dodatkowe wsparcie, po 100 tys. zł, otrzymały Fundacja 
Brda na wsparcie potrzebujących w odbudowie domów oraz Stowarzyszenie dla Ziemi pomaga-
jące uchodźcom przebywającym na Lubelszczyźnie. Grupa BNP Paribas stworzyła także fundusz 
na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy - Rescue & Recover Fund, który jest zasilany wpłatami od 
pracowników i klientów banku. I w tym przypadku Grupa BNP Paribas podwoiła zebrana kwotę, 
przeznaczając na ten cel 10 mln euro. Pomoc finansowa trafiła do Lekarzy bez Granic, Czerwonego 
Krzyża oraz Biura Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców.
Deklarowana wartość: 51 722 000 PLN (11 000 000 EURO)

Źródło: https://www.bnpparibas.pl/o-banku/dla-klientow-z-ukrainy
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25 - pomoc ze strony biznesu
Inicjatywy edukacyjne i pomoc przy odnalezieniu się w Polsce
Alior Bank
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla ukraińskich dzieci

W kilkunastu polskich miastach Alior Bank udostępnił lokale użytkowe o łącznej powierzchni 11,8 
tys. m2. Dzięki partneram prowadzono w Warszawie kompleksowe Centrum Pomocy 4 tys. m2 m.in. 
wsparcie psychologiczne i w zakresie pośrednictwa pracy, kursy językowe, nauka zdalna oraz sta-
cjonarna, zajęcia integracyjne czy korepetycje z przedmiotów podstawy programowej dla 40 tys. 
dzieci i młodzieży. Alior Leasing przeznaczył na rzecz Ukrainy dwa nowoczesne 23-osobowe busy, 
naczepę kurtynową oraz ciągnik siodłowy. Pojazdy służą do przewozu osób oraz sprzętu w związku 
z działaniami wojennymi. W ramach akcij „Plecak dla ucznia” sfinansowano plecaki i piórniki, nie-
zbędne artykuły szkolne dla uczniów z Ukrainy.
Deklarowana wartość: 25 000 000 PLN (5 325 000 EURO)

Źródło: https://www.aliorbank.pl/aktualnosci/2023-02-15-pomagac-skutecznie.html

26 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie dla Fundacji Polskiego Centrum Pomocy Międzynarodowej
mBank
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Bank przekazal ponad 10 mln złotych na potrzeby pomocy humanitarnej udzielanej przez Fundację 
PCPM. mBank udostępnił także biurowiec w centrum Warszawy dla tymczasowego zamieszkania 
40 uchodźcom z Ukrainy.
Deklarowana wartość: 10 000 000 PLN (2 130 000 EURO)

Źródło: https://www.mbank.pl/mbank-news/co-nowego/przekazaliscie-juz-ponad-10-mln-zl-na-wsparcie-

-osob-z-ukrainy-dziekujemy-za-wasza-pomoc.html

27 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc dzieciom-uchodźcom z Ukrainy
Fundacja Polsat
Kategoria: pomoc humanitarna

Firmy z Grupy Zygmunta Solorza (Telewizja Polsat, sieć Plus, platforma Polsat Box, Netia oraz ZE 
PAK) przekazały 5 milionów złotych na pomoc dla ukraińskich dzieci. Wsparto Sanatorium Reha-
bilitacyjne w Krasnoborze, gdzie przebywa grupa niepełnosprawnych dzieci z Ukrainy z licznymi 
dysfunkcjami ruchowymi i intelektualnymi. Dofinansowano także zakup żywności dla uchodźców 
przebywających w Ośrodku Szafir w Moryniu, w Józefowie i Otwocku. Dla Obwodowego Szpitala  
w Zaporożu przekazano sprzęt do leczenia ran.
Deklarowana wartość: 5 000 000 PLN (1 065 000 EURO)

Źródło: https://www.fundacjapolsat.pl/news/2022-02-28/grupa-polsat-plus-i-fundacja-polsat-razem-dla-

-dzieci-z-ukrainy-5-mln-zlotych-w-ramach-akcji-fundacja-polsat-dzieciom-ukrainy
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28 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie finansowe dla pracowników i podwykonawców z Ukrainy
ERBUD
Kategoria: pomoc humanitarna

ERBUD GROUP przekazała 1 500 000 zł na pomoc Ukrainie, w tym 200 tys. zł na Polską Akcję Humani-
tarną (PAH), po 2000 zł zapomogi dla każdego ukraińskiego pracownika oraz stworzono pulę środ-
ków finansowych na realizację potrzeb pracowników ukraińskich podwykonawców kontraktowych.
Deklarowana wartość: 1 500 000 PLN (319 500 EURO)

Źródło: https://www.erbud.pl/erbud-przekaze-1-500-000-zl-na-pomoc-ukraincom

29 - pomoc ze strony biznesu
Hotele Grupy Arche dla uchodźców wojennych z Ukrainy
Grupa Arche
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Grupa Arche przeznaczyła na pomoc 5 mln złotych, udostępniając m.in. tymczasowe bezpłatnie 
miejsca noclegowe, wyżywienie. Zorganizowano 7000 noclegów dla uchodźców z Ukrainy w ho-
telach Arche.
Deklarowana wartość: 5 000 000 PLN (1 065 000 EURO)

Źródła: https://arche.pl/Podstrony/Pomoc-dla-Ukrainy,412; https://www.linkedin.com/posts/grupaarche_apel-

-uchodzcy-ukraina-activity-6905625958674755584-0n5N

30 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc finansowa dla organizacji pozarządowych wspierających Ukrainę od 
Grupy Maspex
Maspex
Kategoria: pomoc humanitarna

Grupa Maspex przekazała pomoc dla Ukrainy w wysokości 1 200 000 złotych. Pół miliona złotych 
stanowi pomoc finansowa, a reszta środków przeznaczona została na pomoc żywnościową.  
W ramach pomocy Ukrainie wsparto kilkadziesiąt organizacji, przekazując żywność za pośrednic-
twem Polskiego Czerwonego Krzyża, Caritas Polska oraz Banków Żywności.
Deklarowana wartość: 1 200 000 PLN (255 600 EURO)

Źródło: https://maspex.com/aktualnosci/grupa-maspex-pomaga-ukrainie

31 - pomoc ze strony biznesu
Bezpłatne podróże dla uchodźców
BlaBlaCar
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Platforma przewozowa BlablaCar udostępniła dla uchodźców z Ukrainy przejazdy za 1 złoty. Ponad 
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4 miliony osób mogło wyjechać z niebezpiecznych regionów i zobaczyć się z bliskimi podczas 
pierwszych miesięcy wojny. Latem 2022 roku, w obliczu braku paliwa, platforma BlaBlaCar i sieć 
stacji benzynowych OKKO oferowała kierowcom wyższy limit tankowania, podniesiony do 30 litrów 
paliwa, umożliwiając tym samym dalsze niesienie pomocy.
Deklarowana wartość: 1 175 500 PLN (250 000 EURO)

Źródła: https://www.facebook.com/BlaBlaCarPL/photos/a.423178637737788/4833674090021532/?type=3&re-

f=embed_post; https://blog.blablacar.pl/blablalife/nasza-spolecznosc/spotkania/wspierajmy-ukraine-i-or-

ganizacje-superhumans

32 - pomoc ze strony biznesu
Fundusz na rzecz ukraińskich mediów
Agora i Fundacja Gazety Wyborczej
Kategoria: kultura

Firma Agora i Fundacja Gazety Wyborczej wraz z partnerami zagranicznymi, postanowiła stworzyć 
fundusz dedykowany bezpośredniemu wsparciu ukraińskich dziennikarzy i wydawców w strefie 
wojny. Zebrane środki finansowe przeznaczono na zakup wyposażenia niezbędnego dziennikarzom 
pracującym w strefach objętych działaniami wojennymi, wsparcie finansowe osób oraz organizacji 
dziennikarskich i medialnych w Ukrainie, a także relokację dziennikarzy do Polski i innych krajów 
UE. W pierwszych dniach marca 2023 r. do Ukrainy trafił kolejny konwój Ukrainian Media Fund ze 
sprzętem o wartości niemal ćwierć miliona zł. Dzięki niemu 36 redakcji lokalnych nie musi obawiać 
się przerw w dostawach prądu – dostarczone przez Fundusz urządzenia, m.in. nowoczesne, ste-
rowane komputerem zestawy akumulatorów, zapewniają możliwość pracy od kilku do kilkunastu 
urządzeń przez wiele godzin.
Deklarowana wartość: 4 123 654 PLN (877 000 EURO)

Źródło: https://publicystyka.ngo.pl/12-miesiecy-wsparcia-mediow-w-ukrainie

33 - pomoc ze strony biznesu
Poczta Polska hubem dla Ukrainy
Poczta Polska
Kategoria: pomoc humanitarna, energetyka i infrastruktura krytyczna

Poczta Polska zaproponowała przejęcie roli hubu komunikacyjnego do wysyłki paczek i listów między 
Ukrainą a państwami UE i krajami trzecimi. We współpracy z podmiotami z grupy kapitałowej oraz 
Fundacją „Pocztowy Dar” wysłała na Ukrainę ponad 200 palet z najpotrzebniejszymi produktami 
(artykuły spożywcze, środki higieniczne i chemiczne, materace dla dzieci i odzież) o wartości ponad 
1,3 mln złotych. Przekazała darowiznę w postaci 7 opancerzonych aut bankowozów na potrzeby 
konwojowania gotówki PrivatBankowi – największemu bankowi w Ukrainie.
Deklarowana wartość: 1 300 000 PLN (276 900 EURO)

Źródło: https://www.poczta-polska.pl/ukraina-info
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34 - pomoc ze strony biznesu
PKP LHS przewozi uchodźców
PKP LHS
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Spółka PKP LHS, we współpracy z Rządową Agencją Rezerw Strategicznych, aktywnie wspiera Ukrainę 
w zakresie prowadzonych przewozów cargo. Spółka PKP LHS przewiozła blisko 24 tys. uchodźców z 
Ukrainy, udzielając przy tym wszelkiego wsparcia w krytycznym momencie wybuchu wojny.
Koszt nieznany

Źródło: https://lhs.com.pl/pl/wydarzenia/560

35 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc materialna dla ukraińskiej infrastruktury energetycznej
Tauron Polska Energia
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna

Tauron Polska Energia przekazał organizacjom humanitarnym udzielającym wsparcia na Ukrainie  
ok. 1 mln złotych. Firma zorganizowała także wypoczynek dla 10 dorosłych i 89 dzieci pracowników 
ukraińskich elektrowni jądrowych. Dzięki darowiźnie Tauron dla Rządowej Agencji Rezerw Stra-
tegicznych (RARS) na rzecz wsparcia odbudowy infrastruktury energetycznej na Ukrainę trafiło  
25 transformatorów,  6 ton przewodów energetycznych, 13 bębnów kablowych, 168 słupów, uchwyty 
odciągowe i przelotowe oraz dodatkowe elementy służące do budowy linii energetycznych.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://energetyka24.com/atom/wiadomosci/tauron-wsparl-dzieci-bohaterow

36 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc socjalna dla uchodźców z Ukrainy
Grupa LOTOS
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc humanitarna

Fundacja LOTOS przeznaczyła ponad 4 mln złotych na pomoc dla mieszkańców Ukrainy. Za 
pośrednictwem Caritas Polska Fundacja LOTOS finansowała pomoc socjalną dla uchodźców  
w Polsce w postaci zakupu żywności, zaopatrzenia medycznego oraz artykułów pierwszej pomocy. 
LOTOS współpracuje z Polskim Czerwonym Krzyżem, któremu przekazano kwotę 500 tys. zł na zakup 
hurtowych ilości materiałów medycznych: opatrunków, sprzętu ratowniczego oraz ogrzewanych 
namiotów, które trafią bezpośrednio na Ukrainę.
Deklarowana wartość: 4 000 000 PLN (852 000 EURO)

Źródło: https://www.lotos.pl/322/p,174,n,5359/centrum_prasowe/archiwum_aktualnosci/lotos_pomaga_w_

transporcie_uchodzcow
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37 - pomoc ze strony biznesu
Ponad 300 000 noclegów dla uchodźców w polskich hotelach
PHH
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Grupa Polski Holding Hotelowy (PHH) udostępniła ponad 340 tys. miejsc noclegowych dla osób 
z Ukrainy w swoich hotelach i obiektach. Na Ukrainę trafiło także 13 tirów z pomocą humanitarną.
Deklarowana wartość: 51 000 000 PLN (10 863 000 EURO)

Źródło: https://phh.pl/premier-ukrainy-osobiscie-podziekowal-prezesowi-phh

38 - pomoc ze strony biznesu
Dofinansowanie przygranicznych ośrodków dla uchodźców
Fundacja Radia Zet
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Fundacja Radia ZET zebrała blisko 1,5 mln złotych na pomoc Ukraińcom uciekającym do Polski przed 
wojną. Na prowadzenie punktów pomocy humanitarnej po ukraińskiej stronie na przejściach gra-
nicznych Fundacja przeznaczyła blisko 900 tys. złotych. Pozostała kwota została wydana na zakup 
sprzętu ortopedyczno-rehabilitacyjnego dla 72 ukraińskich uchodźców z niepełnosprawnościami.
Deklarowana wartość: 1 500 000 PLN (319 500 EURO)

Źródło: https://newsroom.eurozet.pl/232299-podsumowanie-akcji-pomocowej-fundacji-radia-zet-dla-ofiar-

-wojny-w-ukrainie

39 - pomoc ze strony biznesu
Świętokrzyskie kopalnie wspierają Ukrainę
Fundacja „KAGANEK” Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych
Kategoria: pomoc humanitarna

Fundacja „KAGANEK” Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych zrealizowała 36 transportów 
rzeczowej pomocy humanitarnej. Dostarczono w ten sposób ponad 1000 palet pomocy o równo-
wartości ponad 3 300 000 zł. Środki Fundacji oraz pozyskane od partnerów biznesowych wyniosły 
ponad 1 700 000 zł. Fundacja zakupiła także wyposażenie dla tymczasowych mieszkań dla prze-
siedleńców w obwodzie lwowskim.
Deklarowana wartość: 5 000 000 PLN (1 065 000 EURO)

Źródło: https://fundacjakaganek.pl/roczne-podsumowanie-dzialan-pomocy-humanitarnej

40 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc dla zoo w Kijowie, Lwowie i  Odessie
Ogród zoologiczny w Poznaniu
Kategoria: pomoc dla zwierząt

Poznańskie zoo zebrało od mieszkańców Poznania suchą i mokrą karmę w puszkach, środki prze-
ciwzapalne i przeciwbólowe, apteczki, koce i środki dezynfekujące na rzecz ogrodów zoologicznych  
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w Kijowie, Lwowie i Odessie. Do Polski ewakuowano także lwy i tygrysy z Kijowa i Odessy, które następnie 
przetransportowane zostały do Belgii. Łącznie do jesieni 2022 r. ewakuowano ponad 200 zwierząt.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/zoo-w-poznaniu-pomoglo-okolo-

-200-zwierzetom-z-ukrainy,428845.html

41 - pomoc ze strony biznesu
Buty zimowe dla ukraińskich żołnierzy
Polska Rada Biznesu
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Dwie ciężarówki wysłane przez Polską Radę Biznesu zawierały około 5000 par ciepłych butów wy-
produkowanych przez lubelską firmę Protektor, które trafiły do żołnierzy na froncie i pomogły im 
przetrwać surową ukraińską zimę.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://tvn24.pl/biznes/z-kraju/ukraina-rosja-ruszyl-transport-darow-dla-walczacej-ukrainy-zorga-

nizowany-z-inicjatywy-senatu-przez-polska-rade-biznesu-prb-6405566

42 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie finansowe ofiar rosyjskiej agresji od pracowników 3M
3M
Kategoria: pomoc humanitarna

W ramach wewnętrznej zbiórki pieniędzy zebrano ponad 436 tys. dolarów amerykańskich, z czego 
firma podwoiła kwotę i przekazała je na podstawowe potrzeby ofiar inwazji na Ukrainę. Przekaza-
no ponadto kolejne 2 miliony dolarów w ramach programu 3Mgives na bezpośrednie wsparcie 
działań pomocowych na Ukrainie – m.in. nowoczesne systemy do leczenia ran dla chirurgów  
w szpitalach w Kijowie, w tym materiały opatrunkowe, ochronniki słuchu dla dzieci i prawie 400 tys. 
masek przeciwpyłowych.
Deklarowana wartość: 13 440 000 PLN (2 850 000 EURO)

Źródło: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/problemy_spoleczne/firma-3m-i-jej-pracownicy,b988157402

43 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie dla ukraińskich ogrodów zoologicznych od zoo we Wrocławiu
Wrocławskie ZOO
Kategoria: pomoc dla zwierząt

W ciągu zaledwie kilku dni od rozpoczęcia wojny wrocławskie ZOO przesłało swoim kolegom  
w Kijowie 15 tys. euro. Ogród zadeklarował też, że w razie potrzeby jest gotowy ewakuować siedem 
niedźwiedzi z filii kijowskiego zoo.
Deklarowana wartość: 70 530 PLN (15 000 EURO)

Źródło: https://www.facebook.com/wroclawskiezoo/posts/10159706779504719



Kompendium polskiej pomocy dla Ukrainy

22

44 - pomoc ze strony biznesu
Biznes wspiera transport dla uchodźców
Panek i Circle K  
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Firma Panek udostępniła 1000 swoich samochodów, wraz pracownikami, do przewozu uchodźców 
i darów z granicy ukraińskiej. Do akcji przyłączyła się także sieć stacji benzynowych Circle K Polska, 
która nieodpłatnie przekazała paliwo do pojazdów zmierzających w kierunku granicy ukraińskiej.
Szacunkowa wartość: 2 640 000 PLN (562 320 EURO)

Źródła: https://panekcs.pl/en/aktualnosci/komunikat, https://www.zadluzenia.com/panek-carsharing-cen-

nik-ile-kosztuje

45 - pomoc ze strony biznesu
Polskie banki znoszą opłaty bankowe dla przelewów na Ukrainę
mBank, PKO BP, BNP Paribas, ING Bank Śląski, Santander Bank Polska, Crédit Agricole
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla uchodźców

Polskie banki ogłosiły, że zniosły opłaty za przelewy na Ukrainę. Część placówek bankowych wpro-
wadziła różne udogodnienia dla ukraińskich uchodźców, począwszy od zniesienia opłat za obsługę 
kart, poprzez ułatwienie otwarcia konta, a skończywszy na przekształceniu oddziału w ośrodek 
zakwaterowania dla uchodźców.
Koszt nieznany

Źródła: https://mycompanypolska.pl/artykul/solidarni-z-ukraina-jak-polskie-firmy-wlaczyly-sie-do-walki-o-

-obrone-ukraincow-i-ukrainy/8790; https://mycompanypolska.pl/artykul/solidarni-z-ukraina/8924

46 - pomoc ze strony biznesu
Ukraiński Burger - 46 tys. paczek żywności od McDonald's Polska
McDonald’s Polska
Kategoria: pomoc humanitarna

Z każdej specjalnie wprowadzonej kanapki „Ukraiński Burger” firma przekazała trzy złote na wsparcie 
Ukrainy. W ramach akcji zebrano ponad 2,3 miliona złotych, co pozwoliło na wysłanie 46 tysięcy 
paczek żywnościowych dla mieszkańców Ukrainy.
Deklarowana wartość: 2 370 000 PLN (504 810 EURO)

Źródło: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/media_i_pr/mcdonalds-ponad-2-mln,b1476029904

47 - pomoc ze strony biznesu
60 ton żywności z długim terminem ważności
Żabka
Kategoria: pomoc humanitarna

Dzięki aktywności użytkowników aplikacji Żappka zebrano ponad 1 milion złotych. Łącznie firma 
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przekazała Ukrainie ponad 520 ton żywności i artykułów higienicznych.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/handel/pociag-zywnosci-za,b1053787151

48 - pomoc ze strony biznesu
Bezpłatna opieka medyczna dla ukraińskich uchodźców w ENEL-MED
ENEL-MED
Kategoria: pomoc humanitarna, medycyna

Na Ukrainę wysłano kilka transportów sprzętu medycznego, a uchodźcy z tego kraju mogli sko-
rzystać z bezpłatnej opieki medycznej w oddziałach Centrum Medycznego ENEL-MED S.A w Polsce.
Koszt nieznany

Źródło: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/zdrowie/bezplatna-pomoc-medyczna,b2049420410

49 - pomoc ze strony biznesu
Bezpłatna pomoc medyczna dla ukraińskich uchodźców w Centrum Medycz-
nym Damiana
Centrum Medyczne Damiana
Kategoria: medycyna, pomoc dla uchodźców

Centrum Medyczne Damiana przygotowało pakiet działań pomocowych na rzecz uchodźców  
z Ukrainy docierających do Polski. Mogli oni liczyć na wsparcie psychologiczne, bezpłatny pakiet 
badań laboratoryjnych oraz wizyty u internisty i pediatry w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. 
Przekazano też m.in. 4 tony darów: artykułów spożywczych, mebli, środki do higieny osobistej itd.
Koszt nieznany

Źródła: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/gospodarka/centrum-medyczne-damiana,b1903199067, 

https://zrzutka.pl/djcmde

50 - pomoc ze strony biznesu
10 ton kabanosów
Sokołów S.A.
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Firma Sokołów SA, za pośrednictwem Podkarpackiego Okręgowego Oddziału Polskiego Czerwonego 
Krzyża, przekazała 100 tys. paczek kabanosów na pomoc dla Ukraińców. Zakupiono i przekazano 
także 110 apteczek pierwszej pomocy.
Szacunkowa wartość: 628 000 PLN (133 764 EURO)

Źródła: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/przemysl_spozywczy/sokolow-pomagamy,b1291969304, 

https://dodomku.pl/Sokolow_Gold_Kabanosy_polskie/69582.html
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51 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc w budowie szpitala w Drohobyczu
Firmy z Lublina
Kategoria: medycyna

Lubelscy przedsiębiorcy we współpracy z Centrum Wolontariatu w Lublinie przekazali ponad 300 
tysięcy złotych na budowę szpitala rehabilitacyjnego w Drohobyczu na Ukrainie.
Deklarowana wartość: 300 000 PLN (63 900 EURO)

Źródło: https://www.rynekzdrowia.pl/Inwestycje/Do-Lublina-przyjedzie-personel-medyczny-drohobyckiego-

-szpitala-Sa-pieniadze-na-budowe,242676,3.htm

52 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc dla ukraińskich uchodźców od firmy Wawel
Wawel i Fundacja „Wawel z Rodziną”
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Firma Wawel oraz Fundacja „Wawel z Rodziną” przekazały wsparcie finansowe oraz materialne 
wybranym instytucjom koordynującym działania na rzecz obywateli Ukrainy. Wartość przekaza-
nych darowizn i innych działań na rzecz Ukrainy wyniosła prawie 316 tys. zł. Wawel wraz ze swoją 
fundacją sfinansowały także wypoczynek ukraińskich dzieci na Mazurach. Udzielono również 
wsparcia na rzecz wydarzeń kulturalnych i familijnych, organizowanych dla ukraińskich rodzin 
przebywających w Polsce.
Deklarowana wartość: 316 000 PLN (67 308 EURO)

Źródła: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/przemysl_spozywczy/wawel-i-fundacja-wawel,b430412430; 

https://www.wawel.com.pl/aktualnosci/wawel-z-ukraina

53 - pomoc ze strony biznesu
Darmowe ogłoszenia internetowe dla pomocy ukraińskim uchodźcom
OLX, Otodom i obido
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W wyniku wspólnej inicjatywy OLX, Otodom i obido na portalu OLX powstała kategoria/zakładka 
„Dla Ukrainy”, w której można było bezpłatnie dodawać ogłoszenia dotyczące mieszkań, żywności, 
transportu, pomocy medycznej, pomocy prawnej, tłumaczeń itp. dla uchodźców z Ukrainy.
Szacunkowa wartość: 1 600 000 PLN (340 800 EURO)

Źródła: https://mojafirma.infor.pl/wiadomosci/5427876,Pomoc-dla-Ukrainy-darmowe-ogloszenia-internetowe.html, 

https://ilekosztuje.pl/ile-kosztuje-ogloszenie-na-olx

54 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc ukraińskim zwierzętom
Zooplus
Kategoria: pomoc dla zwierząt
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Użytkownicy serwisu Zooplus przekazali około 96 000 euro na pomoc Ukrainie. Portal podwoił tę 
kwotę i przekazał 100 000 euro UNHCR oraz 93 000 euro organizacjom zajmującym się opieką nad 
zwierzętami na granicy z Ukrainą.
Deklarowana wartość: 911 793 PLN (193 916 EURO)

Źródła: https://www.zooplus.pl/info/about/pomoc-ukrainie; https://www.facebook.com/zoopluspl/posts/

pfbid02sQHZ6nsn9RGPhNr5hY6nmukTLv8E7eu7p5hzQ6ncsRayTMzr3XVN1uYzPhNqbebTl?locale=pl_PL

55 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc firm z Poznania dla Charkowa
Firmy z Poznania
Kategoria: pomoc humanitarna

W odpowiedzi na prośbę burmistrza Charkowa na początku marca 2022 roku z Poznania wyjechały 
do tego zaprzyjaźnionego miasta pierwsze pojazdy z pomocą humanitarną. Największym darczyńcą 
była firma Selgros, która przekazała ponad pół miliona złotych. Akcję koordynował Caritas Poznań.
Deklarowana wartość: 800 000 PLN (170 400 EURO)

Źródła: https://www.horecanet.pl/poznan-wspiera-partnerskie-miasto-charkow; https://www.horecatrends.

pl/dostawcy/124/selgros_cash_carry_we_wspolpracy_z_caritas_polska_wspiera_ukraine,12236.html

56 - pomoc ze strony biznesu
Odbudowa Buczy
Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach 2022
Kategoria: pomoc humanitarna

Zebrane wśród polskich przedsiębiorców fundusze zostały przeznaczone na odbudowę dachów 
domów uszkodzonych lub zniszczonych w Buczy w czasie okupacji rosyjskiej. Pomoc została uzgod-
niona podczas XV Europejskiego Forum Gospodarczego w Katowicach. 
Deklarowana wartość: 400 000 PLN (85 200 EURO)

Źródło: https://tvpworld.com/польща-допоможе-жителям-бучі-відновлювати-дахи-будинків

57 - pomoc ze strony biznesu
100 ton żywności dla uchodźców
Animex Foods i Agri Plus
Kategoria: pomoc humanitarna

Animex Foods oraz Agri Plus przygotowały ok. 100 ton produktów mięsnych, które zostały prze-
znaczone dla ukraińskich uchodźców przebywających w Polsce. Ponadto Zakład Animex Foods  
w Krakowie przystąpił do produkcji kompletów pościelowych przeznaczonych m.in. dla ukraińskich 
dzieci, poszkodowanych w wyniku działań wojennych.
Szacunkowa wartość: 5 699 000 PLN (1 213 887 EURO)

Źródła: https://www.animex.pl/animex-foods-i-agri-plus-przekazuja-100-ton-produktow-dla-uchodzcow-z-

-ukrainy, https://leclerc.com.pl/krakus-kielbasa-krakowska-sucha-ekstra
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58 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie dla Ukrainy od CD Projekt RED
CD Projekt Red
Kategoria: pomoc humanitarna

CD Projekt RED przekazał 1 milion złotych na wsparcie Polskiej Akcji Humanitarnej. Spółka zaofero-
wała również uchodźcom, po spełnieniu przez nich odpowiednich warunków, możliwość odbycia 
stażu w firmie.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródła: https://spidersweb.pl/2022/02/cd-projekt-red-ukraina-wsparcie.html; https://cdaction.pl/newsy/

cd-projekt-red-uruchamia-staze-dla-osob-z-ukrainy

59 - pomoc ze strony biznesu
Dochód ze sprzedaży antywojennej gry na pomoc Ukrainie
11 bit studios
Kategoria: pomoc humanitarna

Zespół stojący za znaną na całym świecie grą komputerową „This War of Mine”, polegającą na 
przetrwaniu w oblężonym i rozdartym wojną mieście, przekazał dochód ze sprzedaży swojej gry  
w ciągu tygodnia na rzecz Ukraińskiego Czerwonego Krzyża.
Deklarowana wartość: 3 732 350 PLN (794 990 EURO)

Źródła: https://twitter.com/11bitstudios/status/1496905101583261701?lang=pl; https://cdaction.pl/newsy/11-bit-

-studios-zebralo-37-miliona-zlotych-dla-ukrainy

60 - pomoc ze strony biznesu
Branża gier wideo wspiera Ukrainę
Techland
Kategoria: pomoc humanitarna

Firma dołączyła do akcji wspierania Ukrainy przez polską branżę gier i przekazała Polskiej Akcji 
Humanitarnej 1 milion złotych.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://twitter.com/TechlandGames/status/1497604106172645378?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctw-

camp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1497604106172645378%7Ctwgr%5Ea0e0019e7007016a7ae088c89bd-

526795590599d%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fpolygamia.pl%2Ftechland-okazuje-solidarnosc-

-z-ukraina-przekazuje-1-mln-zl6741860037610464a

61 - pomoc ze strony biznesu
Noktowizory i kamery termowizyjne
x-kom.pl
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy
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Sklep combat należący do X-kom przekazał armii ukraińskiej specjalistyczny sprzęt, taki jak nokto-
wizory i kamery termowizyjne. Firma zaangażowała się również w pomoc humanitarną, wysyłając 
paczki z artykułami pierwszej pomocy. Wszystkie produkty rosyjskich marek zostały wycofane ze 
sprzedaży.
Koszt nieznany

Źródło: https://twitter.com/xkom_pl/status/1499082330497028101?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcam-

p%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1499082330497028101%7Ctwgr%5Eb500d0a9d396e7011ba0fd5b5770a-

c5078955a1f%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.tabletowo.pl%2Fukraina-wsparcie-firm-tech-

nologicznych%2F

62 - pomoc ze strony biznesu
Darmowe przejazdy taksówkami dla ukraińskich uchodźców
FREE NOW
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Uchodźcy z Ukrainy przybywający do dużych polskich miast mogli skorzystać z bezpłatnych prze-
jazdów taksówkami w ramach platformy mobilnościowej Free Now. Udziałowcy firmy przeznaczyli 
ponad milion euro na działania pomocowe dla uchodźców.
Deklarowana wartość: 4 702 000 PLN (1 000 000 EURO)

Źródło: https://superbiz.se.pl/firma/darmowe-przejazdy-taxi-dla-uchodzcow-z-ukrainy-free-now-pomaga-

-ukrainie-aa-gyUV-VBTY-UEHf.html

63 - pomoc ze strony biznesu
Zajęcia sportowe dla dzieci z Ukrainy
Fundacja 4F Pomaga i OTCF
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

Firma udzielała pomocy materialnej ukraińskim uchodźcom - m.in. dostarczając gorące obiady do 
punktu recepcyjnego dla uchodźców na warszawskim Dworcu Centralnym. Firma OTCF organizowała 
również wydarzenia sportowe dla ukraińskich dzieci i wspierała swoich ukraińskich pracowników.
Deklarowana wartość: 500 000 PLN (106 500 EURO)

Źródła: https://media.otcf.pl/184836-fundacja-4f-pomaga-ukrainie-podsumowanie-dotychczasowych-dzia-

lan-pomocowych-5-kwietnia-2022-r; https://4fpomaga.org/news/fundacja-4f-pomaga-ukrainie-podsumo-

wanie-dotychczasowych-dzialan-pomocowych

64 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie Ukrainy od sieci sklepów Castorama w Polsce
Castorama
Kategoria: pomoc humanitarna

Firma Castorama zorganizowała zakup żywności, materiałów opatrunkowych czy łóżek polowych 
za pośrednictwem Polskiej Akcji Humanitarnej, Polskiego Czerwonego Krzyża, Fundacji Współ-
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pracy Polsko-Ukraińskiej oraz Fundacji Polish Mobile Clinic. Po wybuchu wojny firma wycofała  
z oferty sprzedaży wszystkie produkty pochodzenia rosyjskiego i białoruskiego. Fundacja Castorama 
umożliwiła wnioskowanie o wsparcie mieszkaniowe dla uchodźców z Ukrainy.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródła: https://wiadomosci.castorama.pl/231162-dla-castoramy-najwazniejsi-sa-ludzie; https://wiadomosci.

castorama.pl/180724-castorama-laczy-sily-dla-ukrainy-na-terenie-calego-kraju

65 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie finansowe dla szpitala polowego
Fundacja Ziko dla Zdrowia
Kategoria: medycyna

Fundacja Ziko dla Zdrowia przekazała darowiznę na stworzenie szpitala polowego w okolicach 
Lwowa. Pieniądze trafiły na Ukrainę za pośrednictwem Polskiej Misji Medycznej. Ponadto Fundacja 
zorganizowała i prowadziła w 50 miejscach w Polsce zbiórkę artykułów medycznych i higienicznych, 
które następnie przekazywała do lokalnych oddziałów Polskiego Czerwonego Krzyża.
Deklarowana wartość: 351 641 PLN (74 899 EURO)

Źródło: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/problemy_spoleczne/351-64197-zotych-na,b377352817

66 - pomoc ze strony biznesu
Żywność dla Ukrainy
Krajowa Grupa Spożywcza
Kategoria: pomoc humanitarna

Krajowa Grupa Spożywcza S.A. przekazała dla ludności dotkniętej agresją na Ukrainę najpotrzeb-
niejsze produkty spożywcze, m.in. mąkę, kaszę, cukier, płatki owsiane, przetwory owocowo-warzywne 
czy cukierki. Od początku konfliktu spółka przekazała pomoc wartą 1 milion złotych.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://pap-mediaroom.pl/polityka-i-spoleczenstwo/krajowa-grupa-spozywcza-wyslala-na-ukra-

ine-kolejna-transze-pomocy

67 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc PGE uchodźcom z Ukrainy
Grupa PGE, Fundacja PGE
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy
Grupa PGE, poprzez Fundację PGE, przekazała darowiznę w wysokości ponad 2 milionów zł na 
celową pomoc dla ukraińskich uchodźców w Polsce m.in. na przygotowanie miejsc noclegowych 
dla uchodźców; w pełni wyposażone 3 namioty pneumatyczne i bieżącą pomoc po przekroczeniu 
granicy dla uchodźców. Ponad 40 ton środków opatrunkowych, lekarstw, żywności i innych najpo-
trzebniejszych artykułów zostało przekazanych w transportach humanitarnych do ukraińskich miast 
ogarniętych wojną. Pracownicy Grupy PGE zebrali i przekazali do ponad 100 miast na Ukrainie 7 ton 
najpotrzebniejszych rzeczy, w tym żywności, środków higienicznych i środków czystości. Fundacja 
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PGE, za pośrednictwem Caritas Diecezji Rzeszowskiej, przekazała ponad 6 tysięcy wojskowych racji 
żywnościowych dla ukraińskiej organizacji DOBROBUT2019 do żołnierzy walczących na pierwszej 
linii frontu w południowej Ukrainie.
Deklarowana wartość: 2 000 000 PLN (426 000 EURO)

Źródło: https://fundacjapge.pl/aktualnosci/ogolne/ponad-660-rozpatrzonych-wnioskow-i-blisko-16-mln-zl-

-udzielonego-wsparcia-fundacja-pge-podsumowala-2022-rok

68 - pomoc ze strony biznesu
Dochody ze sprzedaży produktów na rzecz Ukrainy
Polskie marki odzieżowe
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Wielu polskich projektantów i marki odzieżowe,  w ramach wsparcia dla Ukrainy, postanowili całość 
lub część swoich zysków ze sprzedaży produktów przekazać na pomoc Ukrainkom i Ukraińcom. 
Marka Mako ogłosiła, że cały dochód ze sprzedaży w dniach 26-27 lutego przekaże na organizacje 
zaangażowane w pomoc Ukrainie. Zofia Chylak, założycielka marki projektującej skórzane torebki 
zamierza wesprzeć finansowo trzy organizacje: PAH, UNICEF i Fundację Ocalenie. Rosa Chains, marka 
znana z pięknej biżuterii, ogłosiła, że zysk z weekendowych zakupów zasili konto Polskiej Organizacji 
Humanitarnej w Ukrainie. Marka MISBHV przekaże 100 proc. zysku ze sprzedaży specjalnej kolekcji 
na pomoc humanitarną, medyczną i psychologiczną dla ofiar wojny w Ukrainie. Elementy Wear 
zorganizowało zbiórkę śpiworów w Warszawie.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.ofeminin.pl/swiat-kobiet/to-dla-nas-wazne/swiat-mody-wspiera-ukraine-do-pomocy-

-wlaczaja-sie-tez-polskie-marki/ptf1zhn?utm_source=www.ofeminin.pl_viasg_ofeminin&utm_medium=re-

feral&utm_campaign=leo_automatic&srcc=undefined&utm_v=2

69 - pomoc ze strony biznesu
Obuwie dla Ukraińców
Grupa CCC
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Grupa marek CCC za pośrednictwem Caritas przekazała potrzebującym rodzinom ukraińskich 
uchodźców w Polsce ponad 10 tys. par nowych butów. Potrzebujący otrzymali także odzież, koce 
i inne artykuły codziennego użytku. Firma utworzyła także akcję „CCC Pomaga”, w ramach której 
pracownicy wspierają uchodźców w znalezieniu tymczasowego zakwaterowania. W ramach akcji 
#DajSwoimButomDrugieŻycie w zaledwie miesiąc zebrano ponad 45 000 par butów, które po de-
zynfekcji, trafiły do potrzebujących obywateli Ukrainy.
Szacunkowa wartość: 4 500 000 PLN (958 500 EURO)

Źródła: https://www.instagram.com/p/CakTONJt9pv/?utm_source=ig_embed&ig_rid=66a1c3e5-f8aa-41e-

7-9a02-f2628b2dfe50; https://ccc.eu/pl/ccc-pomaga
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70 - pomoc ze strony biznesu
Polska firma jubilerska wspiera SOS Ukraina
Apart
Kategoria: pomoc humanitarna

Firma Apart przekazała 100 tys. złotych na zbiórkę PAH „SOS Ukraina”.
Deklarowana wartość: 100 000 PLN (21 300 EURO)

Źródło: https://www.instagram.com/p/CampzYBq0OU/?utm_source=ig_embed&ig_rid=052e3899-81b8-4a-

81-b49e-a01b9ce3c6c4

71 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie firmy biżuteryjnej dla PAH
Lilou
Kategoria: pomoc humanitarna

Firma jubilerska Lilou zebrała ponad pół miliona złotych, które następnie przekazała na zbiórkę SOS 
Ukraina organizowaną przez Polską Akcję Humanitarną.
Deklarowana wartość: 549 026 PLN (116 942 EURO)

Źródło: https://lilou.pl/pl/blog/solidarni-z-ukraina.html

72 - pomoc ze strony biznesu
Dofinansowanie organizacji pozarządowej pomagającej ukraińskim kobietom
YES
Kategoria: pomoc humanitarna

Dochód ze sprzedaży przypinek „Sława Ukrainie” i „Putin idi na ch...”, został przekazany przez firmę 
YES na pomoc osobom walczącym na wojnie. Przekazano także 100 tysięcy złotych na Fundację 
Wysokich Obcasów.
Deklarowana wartość: ponad 100 000 PLN (21 300 EURO)

Źródło: https://yes.pl/kolekcja-yes-for-love

73 - pomoc ze strony biznesu
Doraźna pomoc z dochodów ze sprzedaży limitowanej kolekcji ubrań
Answer
Kategoria: pomoc humanitarna

Firma przekazała wsparcie finansowe w wysokości 210 tysięcy złotych oraz zapowiedziała sukce-
sywne powiększanie tej kwoty, wraz ze wzrostem sprzedaży limitowanej kolekcji ubrań „No shame. 
No fear”. Dochód ze sprzedaży kolekcji wesprze obywateli Ukrainy, poszkodowanych w wyniku dzia-
łań wojennych. Środki pozyskane w ramach zbiórki prowadzonej pod hasłem #napomocUkrainie 
zostały przeznaczone w pierwszej kolejności m.in. na zakup żywności, materiałów opatrunkowych 
oraz zabezpieczenie innych priorytetowych potrzeb.
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Deklarowana wartość: 210 000 PLN (44 730 EURO)

Źródła: https://www.instagram.com/p/CaXaqRjI85Z/?utm_source=ig_embed&ig_rid=e8ec1b75-5a1e-4b-

29-b2d1-100f6315d799; https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykul/answear-przekazuje-ponad-200-tys-

-zl-na-pomoc-humanitarna-na-ukrainie

74 - pomoc ze strony biznesu
Operacja dla 7-letniej dziewczynki z Ukrainy
Fundacja Polsat
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

W ciągu kilkunastu dni, dzieki staraniom Fundacji Polsat i wsparciu widzów Polsatu udało się zebrać 
pół miliona złotych na operację siedmioletniej Darii z Ukrainy.
Deklarowana wartość: 500 000 PLN (106 500 EURO)

Źródło: https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2022-11-18/fundacja-polsat-klatwa-ondyny-zdjeta-7-letnia-

-daria-z-ukrainy-przeszla-operacje

75 - pomoc ze strony biznesu
Giełda Papierów Wartościowych wspiera ukraińskich uchodźców
Giełda Papierów Wartościowych
Kategoria: pomoc humanitarna

Giełda Papierów Wartościowych wsparła ukraińskich uchodźców kwotą 1 mln złotych. Dodatkowo 
Prezes GPW w Warszawie zaapelował do prezesów giełd na świecie, aby przeznaczyli 0,25 proc. 
swoich przychodów za 2021 r. na wsparcie Ukrainy.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://www.gpw.pl/aktualnosc?ph_main_01_start=show&cmn_id=112549&title=Wideokomentarz+G-

PW%3A+Marek+Dietl%2C+Prezes+Zarz%C4%85du+GPW+zaapelowa%C5%82+do+gie%C5%82d+na+%C5%9B-

wiecie+o+wsparcie+dla+Ukrainy

76 - pomoc ze strony biznesu
1 mln złotych wsparcia od Grupy Azoty
Grupa Azoty
Kategoria: pomoc humanitarna

W ramach wsparcia finansowego w wysokości 1 mln złotych Grupa Kapitałowa Azoty oraz jej pra-
cownicy przekazali darowizny dla Caritasu oraz Polskiego Czerwonego Krzyża. Pomoc obejmuje 
również zapewnienie miejsc noclegowych i transportu, przekazanie sprzętu dla strażaków, organi-
zację akcji oddawania krwi oraz zbiórki darów rzeczowych dla uchodźców ukraińskich.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://grupaazoty.com/aktualnosci/grupa-azoty-przekaze-1-000-000-zl-na-rzecz-organizacji-

-wspierajacych-uchodzcow-z-ukrainy
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77 - pomoc ze strony biznesu
500 000 posiłków dla uchodźców na warszawskim dworcu
Grupa Kapitałowa KGHM
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Grupa Kapitałowa KGHM, jej pracownicy oraz Fundacja KGHM, a także samorządy z Zagłębia Mie-
dziowego wsparły poszkodowanych przez rosyjską agresję. Do szpitali na Ukrainie trafiło kilka ton 
leków, środków opatrunkowych i innych medykamentów dla poszkodowanych w wyniku działań 
wojennych. Polska Grupa Uzdrowisk z Grupy KGHM wysłała na granicę polsko-ukraińską ćwierć 
miliona butelek wody butelkowanej Staropolanka. KGHM przekazał 24 samorządom Zagłębia 
Miedziowego 700 łóżek, materacy i inny sprzęt potrzebny do wyposażenia tymczasowych miejsc 
pobytowych dla uchodźców. Każdego dnia przez 5 miesięcy przy Dworcu Centralnym w Warszawie 
wydawanych było 10 tys. posiłków (przez cały okres działania – ponad 500 tys. posiłków).
Deklarowana wartość: 2 500 000 PLN (532 500 EURO)

Źródło: https://www.se.pl/wiadomosci/polska/kghm-polska-miedz-na-pomoc-ukrainie-aa-6sJY-R1Kp-6xMf.html

78 - pomoc ze strony biznesu
Bezpłatne wizyty stomatologiczne
Polscy dentyści
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Blisko 300 gabinetów stomatologicznych z różnych części Polski zaoferowało bezpłatną pomoc 
stomatologiczną obywatelom Ukrainy, którzy znaleźli schronienia w Polsce.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.gov.pl/web/rpp/dentysci-ukrainie

79 - pomoc ze strony biznesu
Odzież termoaktywna dla Ukrainy
Brubeck
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, pomoc humanitarna

Polska firma Brubeck przekazała na rzecz Ukrainy odzież termoaktywną.
Deklarowana wartość: 300 000 PLN (63 900 EURO)

Źródło: https://mycompanypolska.pl/artykul/solidarni-z-ukraina-jak-polskie-firmy-wlaczyly-sie-do-walki-o-

-obrone-ukraincow-i-ukrainy/8790

80 - pomoc ze strony biznesu
Pomoc Ukrainie od warszawskiej Fabryki Norblina
Fundacja Dobra Fabryka i Fundacja Fabryki Norblina
Kategoria: pomoc humanitarna

Całkowity zysk ze sprzedaży biletów na wydarzenie „Hedonist. Variété Show” został przekazany 
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Fundacji Dobra Fabryka na pomoc Ukrainie.
Szacunkowa wartość: 50 000 PLN (10 650 EURO)

Źródła: https://lifestyle.newseria.pl/biuro-prasowe/sztuka/hedonist-varit-show,b1924888093, https://goingapp.

pl/wydarzenie/hedonist-variete-show-4/maj-2022

81 - pomoc ze strony biznesu
Wsparcie działań humanitarnych prowadzonych przez PAH
Brother Polska
Kategoria: pomoc humanitarna

Brother Polska przekazał 50 000 złotych na konto Polskiej Akcji Humanitarnej na rzecz wsparcia 
uchodźców wojennych z Ukrainy.
Deklarowana wartość: 50 000 PLN (10 650 EURO)

Źródło: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/it_i_technologie/brother-polska-solidarny-z,b56418977

82 - pomoc ze strony biznesu
Akcja „Dom dla Ukrainy”
EKIPA HOLDING S.A
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W ramach akcji „DOM DLA UKRAINY” polscy influencerzy podjęli współpracę ze Stowarzyszeniem 
Siemacha, które buduje domy dla ukraińskich dzieci, uciekających przed rosyjską inwazją do Polski.
Deklarowana wartość: 898 831 PLN (191 451 EURO)
 
Źródło: https://domdlaukrainy.eu/; https://zrzutka.pl/ekipa#aktualnosci

83 - pomoc ze strony biznesu
Sprzęt medyczny dla kobiet w ciąży
Nestmedic
Kategoria: medycyna

Polska spółka medyczna Nestmedic przekazała na Ukrainę sprzęt medyczny dla kobiet w ciąży. 
Podpisała umowę z ukraińskim szpitalem na dostarczanie pomocy humanitarnej i przekazała urzą-
dzenia do przeprowadzenia zdalnego KTG oraz zapewniła stały dostęp do platformy telemedycznej.
Koszt nieznany

Źródła: https://innowacje.newseria.pl/biuro-prasowe/startupy/polska-spolka-nestmedic,b881508609, https://

cito-sklep.pl/3-aparaty-ktg-kardiotokografy

84 - pomoc ze strony biznesu
Zbiorniki na wodę pitną dla deokupowanych miejscowości na Kijowszczyźnie
SWIMER
Kategoria: pomoc humanitarna, energetyka i infrastruktura krytyczna
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Toruńska firma SWIMER włączyła się w akcję pomocy dla Ukrainy i podarowała cztery zbiorniki na 
wodę pitną - o łącznej pojemności 10 tysięcy litrów. Trafiły one do ukraińskich miejscowości wy-
zwolonych spod rosyjskiej okupacji, takich jak Bucza czy Irpień. Jedna cysterna zapewnia wodę dla  
czterech tysięcy osób dziennie.
Deklarowana wartość: 20 000 PLN (4 260 EURO)

Źródło: https://torun.direct/news/swimer-pomaga-ukrainie

85 - pomoc ze strony biznesu
Śpiwory  i termosy
Właściciel marek Fjord Nansen, Tuttu i Globtrek
Kategoria: pomoc humanitarna

Do dyspozycji Polskiego Czerwonego Krzyża przekazano śpiwory, termosy i ciepłe bluzy.
Deklarowana wartość: 110 000 PLN (23 430 EURO)

Źródło: https://outdoormagazyn.pl/2022/03/firmy-z-branzy-outdoor-pomagaja-ukrainie

86 - pomoc ze strony biznesu
Bajki audio dla dzieci z Ukrainy
Storytel
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

W ramach inicjatywy wsparcia dla ukraińskich dzieci Storytel przygotowała katalog bajek w formie 
audio, przetłumaczonych na język ukraiński i nagranych przez ukraińskich lektorów. Bajki zostały 
udostępnione do darmowego słuchania poprzez stronę kazkowyjswit.pl.
Koszt nieznany

Źródła: https://storytelpl.prowly.com/180506-bajki-dla-ukrainy-od-storytel-kazki-dlya-ukrayini-v-d-storytel, 

https://www.storytel.com/pl/pl/subscriptions

87 - pomoc ze strony biznesu
3 mieszkania dla ukraińskich rodzin
SonarHome SA
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Firma SonarHome udostępniła w okresie od lutego do maja 2022 r. trzy mieszkania dla uchodźców 
wojennych z Ukrainy. W tym okresie z mieszkań skorzystało jedenaście osób, w tym szóstka dzieci.
Szacunkowa wartość: 50 000 PLN (10 650 EURO)

Źródło: https://ocalenie.org.pl/ukraina/wsparcie-dla-osob-uciekajacych-przed-wojna-w-ukrainie
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88 - pomoc ze strony biznesu
Zyski ze sprzedaży odzieży idą na pomoc Ukrainie
Pozerki
Kategoria: pomoc humanitarna

Pozerki zdeklarowały, że 50 proc. zysku ze sprzedaży na stronie www.pozerki.pl (do piątku 04.03 
włącznie) zostanie przekazane na zbiórkę „Solidarni z Ukrainą”. Firma nawiązała także współpracę 
z kilkoma ukraińskimi producentami odzieży.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.instagram.com/p/Cak4e94sd4c/?utm_source=ig_embed&ig_rid=67ac9995-df01-4ed-

3-963a-a4f6ca0781f2

89 - pomoc ze strony biznesu
Polska firma jubilerska wspiera Ukrainę
Ania Kruk Jewellery
Kategoria: pomoc humanitarna

Na pomoc Ukrainie firma przeznaczyła 70 000 złotych. Środki zostały przekazane Polskiej Akcji Hu-
manitarnej. Od 24 lutego 2022 r. bez konkretnej daty końcowej przekazywano 1 zł z każdej sprzedanej 
sztuki biżuterii.
Deklarowana wartość: 70 000 PLN (14 910 EURO)

Źródło: https://aniakruk.pl/blog/dobry-rok-podsumowanie-naszej-historii

90 - pomoc ze strony biznesu
Retailer Renault w Polsce udostępnia bezpłatnie samochody dla przewozu uchodźców
Renault
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Firma Renault w Polsce udostępniła samochody wraz z kierowcami do przewozu ukraińskich 
uchodźców i ich rzeczy na terenie Polski. Dla obywateli Ukrainy wprowadzono możliwość bezpłat-
nego skorzystania z 30-dniowego OC komunikacyjnego.
Koszt nieznany

Źródło: https://renault.autospektrum.pl/aktualnosci/2511/pomoc-dla-obywateli-ukrainy

91 - pomoc ze strony biznesu
Udogodnienia telekomunikacyjne dla uchodźców
T-Mobile, Play, Orange, Plus
Kategoria: pomoc dla uchodźców, łączność

Sieci komórkowe udostępniły darmowe minuty dla połączeń międzynarodowych z Ukrainą, a także 
darmowe połączenia i dostęp do internetu dla ukraińskich uchodźców przebywających w Polsce.
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Koszt nieznany

Źródło: https://mycompanypolska.pl/artykul/solidarni-z-ukraina-jak-polskie-firmy-wlaczyly-sie-do-walki-o-

-obrone-ukraincow-i-ukrainy/8790

92 - pomoc ze strony biznesu
Ambulans dla Charkowa
Lubelskie Forum Pracodawców i lubelska loża Business Centre Club
Kategoria medycyna

Dzięki środkom środowiska lubelskich przedsiębiorców z Lubelskiego Forum Pracodawców i lubel-
skiej loży Business Centre Club została zakupiona karetka pogotowia. Została przekazana miastu 
partnerskiemu Lublina - Charkowowi.
Szacunkowa wartość: 475 000 PLN (101 175 EURO)

Źródło: https://lublin.eu/lublin/wspolpraca-miedzynarodowa/biezace-wydarzenia-miedzynarodowe/karet-

ka-z-lublina-dla-charkowa,1928,1198,1.html
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1 - pomoc ze strony państwa
Terminale Starlink
Rząd
Kategoria: łączność, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Zakup terminali Internetu satelitarnego Starlink. Terminale Starlink zapewniają łączność dla ukraiń-
skich cywili i wojska w warunkach zniszczonej infrastruktury i zakłóceń elektronicznych stosowanych 
przez siły rosyjskie.
Szacunkowa wartość: 60 032 000 PLN (12 730 000 EURO)

Źródła: https://www.rmf24.pl/raporty/raport-wojna-z-rosja/news-5-tys-od-orlenu-lacznie-ok-12-tys-terminali-starlink-kupi-

la-,nId,6352985#crp_state=1; https://t.me/zedigital/2613

2 - pomoc ze strony państwa
10 myśliwców MiG 29
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała wiosną 2023 r. Ukrainie 10 samolotów myśliwskich MiG-29. Polska jako jeden  
z nielicznych krajów wspierających Ukrainę zdecydowała się na przekazanie Siłom Zbrojnym Ukrainy 
samolotów bojowych. Zrobiła to w czasie, kiedy nie istniał jeszcze konsensus dotyczący przekazania 
Siłom Zbrojnym Ukrainie myśliwców konstrukcji zachodniej.
Szacunkowa wartość: 358 400 000 PLN (76 000 000 EURO)

Źródła: https://belsat.eu/pl/news/08-05-2023-minister-blaszczak-ujawnil-ile-migow-polska-przekazala-ukrainie, 

https://www.airandspaceforces.com/polands-new-offer-mig-29s-in-exchange-for-buying-used-u-s-aircraft

3 - pomoc ze strony państwa
Wsparcie finansowe w wysokości 30 mln zł
Bank Gospodarstwa Krajowego
Kategoria: pomoc finansowa

Przekazanie 30 mln zł w pierwszych dniach wojny przez państwowy Bank Gospodarstwa Krajowego.
Deklarowana wartość: 30 000 000 PLN (6 390 000 EURO)

Źródło: https://www.bgk.pl/aktualnosc/bgk-polish-development-bank-has-donated-pln-30-million-to-

-help-ukraine

4 - pomoc ze strony państwa
Miliard dolarów wsparcia makrofinansowego w pierwszym dniu wojny
Narodowy Bank Polski
Kategoria: pomoc finansowa

Narodowy Bank Polski udostępnił ukraińskiemu bankowi centralnemu linię swapową o wartości  
1 miliarda dolarów, umożliwiając mu bezpośrednią wymianę hrywien na dolary USA. Linia swapowa 
była pierwotnie denominowana w złotych (około 4 mld złotych).
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Deklarowana wartość: 4 000 000 000 PLN (852 000 000 EURO)

Źródła: https://www.centralbanking.com/central-banks/financial-stability/7933406/poland-offers-ukraine-

-swap-line-as-nbu-suspends-forex-transactions, https://web.archive.org/web/20230217121000, https://www.

nbp.pl/homen.aspx?f=/en/aktualnosci/2022/24.02-2.html

5 - pomoc ze strony państwa
60 czołgów PT-91 Twardy
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała Ukrainie 60 czołgów PT-91 Twardy.
Szacunkowa wartość: 1 612 800 000 PLN (342 000 000 EURO)

Źródła: https://mil.in.ua/pl/news/czolgi-pt-91-dotra-na-ukraine-na-dniach, https://twitter.com/tvp_info/

status/1629100054605885440?s=20, http://www.army-guide.com/eng/product179.html

6 - pomoc ze strony państwa
250 zmodernizowanych postsowieckich czołgów T-72
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała armii ukraińskiej łącznie ok. 250 modernizowanych czołgów T-72 (T-72M1/T-
72M1/T-72M1D)
Szacunkowa wartość: 2 240 000 000 PLN (475 000 000 EURO)

Źródła: https://www.rp.pl/konflikty-zbrojne/art37852481-morawiecki-14-polskich-leopardow-30-czolgow-pt-

-91-dla-ukrainy, https://automotyw.com/ile-kosztuje-czolg-i-jego-eksploatacja

7 - pomoc ze strony państwa
Dostawa 14 czołgów Leopard-2A4 i 1000 pocisków
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała 14 czołgów Leopard 2A4. Pierwsze 4 czołgi trafiły na Ukrainę 24 lutego 2023 roku, 
w pierwszą rocznicę rosyjskiej inwazji, co potwierdził minister obrony Ołeksij Reznikow, siedząc  
w czołgu i pytając się po polsku „Przepraszam, którędy na Moskwę?”.
Szacunkowa wartość: 526 624 000 PLN (112 000 000 EURO)

Źródła: https://belsat.eu/pl/news/24-02-2023-polskie-leopardy-trafily-dzis-na-ukraine; https://www.youtu-

be.com/watch?v=2KvoqIhM2uo&ab_channel=Militarnyi, https://www.cfc.forces.gc.ca/259/290/405/305/

quendt.pdf
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8 - pomoc ze strony państwa
Systemy przeciwlotnicze S-60
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała armii ukraińskiej systemy artylerii przeciwlotniczej S-60 wraz z 70 tys. sztuk amunicji 
do niej. W publicznie dostępnych źródłach brak jest informacji ile armat przekazano oraz w jakich 
wersjach. Mogą to być klasyczne armaty S-60 bądź zmodernizowane armaty S-60MB używane 
dotychczas przez polską Marynarkę Wojenną.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.gov.uk/government/news/joint-statement-the-tallinn-pledge?utm_source=miragenew-

s&utm_medium=miragenews&utm_campaign=news

9 - pomoc ze strony państwa
Polskie armatohaubice Krab
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała nieodpłatnie armii ukraińskiej dywizjon armatohaubic Krab, czyli 18 maszyny. 
Nieoficjalnie mówi się, że przekazano nieodpłatnie 3 dywizjony tj. nawet 54 armatohaubic. Kolej-
ne 56 Ukraina zamówiła w Polsce z funduszy UE. Tym samym Ukraina może otrzymać nawet 110  
armatohaubice polskiej produkcji. 
Szacunkowa wartość: 2 769 984 000 PLN (587 385 000 EURO)

Źródła: https://www.youtube.com/watch?v=iw2OnEkr_Do&t=564s&ab_channel=%D0%A4%D0%B0%D0%BA%

D1%82%D0%B8ICTV; https://tech.wp.pl/ukraincy-o-polskich-krabach-szczere-opinie-na-temat-armatohau-

bic,6916068235696896a; https://mezha.media/en/2022/06/08/poland-sells-to-ukraine-more-than-50-new-

-155-mm-ahs-krab; https://defence24.pl/wojna-na-ukrainie-raport-specjalny-defence24/krab-filarem-

-obrony-ukrainy

10 - pomoc ze strony państwa
100 BWP-1 dla Ukrainy
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska armia przekazała Ukrainie batalion BWP-1, czyli 42 bojowe wozy piechoty. Docelowo Polska 
przekaże armii ukraińskiej całą brygadę BWP -1 (100 wozów bojowych).
Szacunkowa wartość: 313 600 000 PLN (66 500 000 EURO)

Źródła:https://www.polskieradio.pl/397/7835/artykul/3106479,министр-обороны-польши-мы-передадим-
-украине-танки-т72-и-боевые-машины-пехоты; http://www.army-guide.com/eng/product4460.html
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11 - pomoc ze strony państwa
Przenośne przeciwlotnicze systemy rakietowe Piorun
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała Ukrainie prawie wszystkie swoje zestawy przeciwlotnicze Piorun, nie podano jed-
nak konkretnej liczby przekazanych zestawów bojowych. Od początku konfliktu dzięki wyrzutniom 
Piorun udało się zestrzelić rosyjskie myśliwce Su-34 i Su-25 oraz śmigłowce Mi-24 i Ka-52.
Szacunkowa wartość: 150 000 000 PLN (31 950 000 EURO)

Źródła: https://biznesalert.pl/piorun-duda-polska-ukraina, https://echodnia.eu/swietokrzyskie/polskie-pioru-

ny-zabojczo-skuteczna-bron-ze-skarzyskakamiennej-robi-furore-na-swiecie-takze-na-ukrainie-jak-dziala-

-zobacz/ar/c3-16087859

12 - pomoc ze strony państwa
Moździerze LMP-2017 i amunicja
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Moździerze LMP-2017 wraz z amunicją dotarły na Ukrainę już 25 lutego 2022 roku, czyli pierwszego 
dnia rosyjskiej inwazji.
Szacunkowa wartość: 4 100 000 PLN (873 300 EURO)

Źródła: https://cxtvnews.com/military/polish-military-aid-equipment-has-arrived-in-ukraine/; https://pol-

ska-zbrojna.pl/home/articleshow/36381?t=Mozdzierze-i-granatniki-z-Tarnowa-dla-Ukrainy; https://twitter.

com/UAWeapons/status/1527980483065298944?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwter-

m%5E1527980483065298944%7Ctwgr%5Ef5a1ff65e86c33ceafa5d6014da2e63359e535b0%7Ctwcon%5Es1_&ref_

url=https%3A%2F%2Fi.pl%2Fkolejna-polska-bron-sluzy-ukrainskim-zolnierzom-zdjecia-lek-

kich-mozdzierzy-piechoty%2Far%2Fc1-16354253, https://defence24.com/armed-forces/land/

polish-ministry-of-defence-acquires-780-light-mortar-systems

13 - pomoc ze strony państwa
Wyrzutnie BM-21 Grad
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała Ukrainie w kwietniu 2022 roku 20 wyrzutni BM-21 Grad.
Szacunkowa wartość: 2 620 000 PLN (554 000 EURO)

Źródła: https://defence24.pl/wojna-na-ukrainie-raport-specjalny-defence24/polskie-grady-

-walcza-na-ukraini; https://twitter.com/UAWeapons/status/1582777812418584579?ref_src=twsr-

c%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1582777812418584579%7Ctwgr%5E4cd-

d6040465070f0367ac9546359cef5489ecbff%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fdefence24.

pl%2Fwojna-na-ukrainie-raport-specjalny-defence24%2Fpolskie-grady-walcza-na-ukrainie, https://mil.in.ua/

uk/articles/122-mm-reaktyvna-systema-zalpovogo-vognyu-bm-21-grad



Warsaw Enterprise Institute

42

14 - pomoc ze strony państwa
Samobieżne haubice 2S1 Goździk
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy
Z Polski dostarczono około dwudziestu haubic 2S1 Goździk, które wcześniej pełniły służbę w Woj-
sku Polskim.
Szacunkowa wartość: 8 780 800 PLN (1 862 000 EURO)

Źródła: https://defence24.pl/polityka-obronna/polskie-gozdziki-walcza-na-ukrainie; https://defence24.pl/

przemysl/polskie-uzbrojenie-w-obronie-ukrainy-analiza, https://defence24.pl/sily-zbrojne/kolejne-haubi-

ce-gozdzik-trafia-na-ukraine

15 - pomoc ze strony państwa
Dostawy paliwa
Rząd
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Do końca maja 2022 roku Polska przekazała Ukrainie bezpłatnie 73 miliony litrów benzyny i oleju 
napędowego.
Szacunkowa wartość: 763 580 000 PLN (162 642 540 EURO)

Źródła: https://energetyka24.com/ropa/analizy-i-komentarze/polska-wysyla-tysiace-ton-paliwa-ukrainie-

-ta-pomoc-moze-sie-bardzo-oplacic-analiza; https://next.gazeta.pl/next/7,151003,28519210,koniec-z-dar-

mowym-paliwem-dla-ukrainy-polska-zaczela-je-sprzedawac.html, https://energetyka24.com/ropa/anali-

zy-i-komentarze/polska-wysyla-tysiace-ton-paliwa-ukrainie-ta-pomoc-moze-sie-bardzo-oplacic-analiza

16 - pomoc ze strony państwa
ZSU-23-4 Szyłka
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przekazała Ukrainie pewną liczbę poradzieckich systemów przeciwlotniczych Szyłka.
Szacunkowa wartość: 22 400 000 PLN (4 750 000 EURO)

Źródła: https://tech.wp.pl/polskie-systemy-zsu-23-4-szylka-w-ukrainie-chronia-tamtejsze-nie-

bo,6880945856887584a, https://sejm.gov.pl/sejm8.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=5A9AD339; https://www.

quora.com/How-effective-is-the-ZSU-23-4-Do-anyone-still-build-them

17 - pomoc ze strony państwa
9 mld dolarów dla Ukrainy po roku od rosyjskiej agresji
Rząd
Kategoria: pomoc finansowa

Kilka godzin po rozpoczęciu rosyjskiej agresji Polska zniosła bariery na granicy z Ukrainą, wpusz-
czając wszystkich uchodźców bez względu na obywatelstwo i posiadane dokumenty. W ciągu 
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kilku dni Polska, jako członek Sojuszu Północnoatlantyckiego, stworzyła centrum logistyczne do 
dostarczania pomocy Ukrainie, która jest obecnie szacowana na 9 miliardów dolarów (35-40 
mld zł), w tym 2,3 miliarda dolarów pomocy wojskowej - poinformował ukraiński Sztab Generalny, 
dziękując Polsce i Polakom.
Deklarowana wartość: 40 320 000 000 PLN (8 550 000 000 EURO)

Źródła: https://www.polskieradio.pl/398/7856/Artykul/3150801,у-генштабі-зсу-відзначили-допомогу-надану-
-польщею; https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02VpbPfVmRRNUMpfZ89edbwWFAis4j72Luqr-
Gi9WRVhpNoEc6syTmoS47VNWcN3y5Gl&id=100069092624537

18 - pomoc ze strony państwa
Ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa
Rząd
Kategoria: pomoc finansowa, ułatwienia administracyjne

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa zapewnia ukraińskim uchodźcom w Polsce dostęp do usług publicznych, 
wsparcie w zapewnieniu wyżywienia, zakwaterowania i świadczeń pieniężnych na zasadach po-
dobnych do obywateli RP. Umożliwia również dostęp do służby zdrowia i edukacji. Łączna polska 
pomoc w ciągu roku wojny na Ukrainie wyniosła 50 miliardów złotych.
Deklarowana wartość: 50 000 000 000 PLN (10 650 000 000 EURO)

Źródła: https://www.gov.pl/web/mswia/ustawa-o-pomocy-obywatelom-ukrainy-w-zwiazku-z-konfliktem-

-zbrojnym-na-terytorium-tego-panstwa-podpisana-przez-prezydenta; https://www.gazetaprawna.pl/

wiadomosci/kraj/artykuly/8686611,koszt-pomocy-ukrainie-ile-wyniosl.html, https://www.pap.pl/aktualnosci/

news%2C1561419%2Cminister-rzeczkowska-polska-wydala-na-pomoc-ukrainie-ok-50-mld-zlotych

19 - pomoc ze strony państwa
Pomoc krytyczna dla ukraińskiego sektora energetycznego
Rząd
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna

Ukraińskie przedsiębiorstwa energetyczne na obszarze przyfrontowym otrzymały ponad 40 ton 
słupów do prac konserwacyjnych. Od marca 2022 r. Ukraina otrzymała 93 transporty pomocy dla 
sektora energetycznego od polskich partnerów o łącznej masie ponad 1600 ton. Dostarczony sprzęt 
to m.in.: generatory, transformatory, izolatory, słupy żelbetowe, kable elektryczne, a także systemy 
zasilania awaryjnego, rozłączniki i inne materiały niezbędne do prac remontowych. Ukraina straciła 
40 procent swojej infrastruktury i 30 procent mocy wytwórczych w wyniku rosyjskich nalotów na 
ukraińską infrastrukturę energetyczną.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.kmu.gov.ua/news/enerhetyky-pryfrontovykh-oblastei-otrymaly-ponad-40-tonn-opor-

-dlia-vidnovliuvalnykh-robit
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20 - pomoc ze strony państwa
Polska liderem pomocy dla ukraińskich uchodźców
Rząd
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Według Instytutu Gospodarki Światowej w Kilonii Polska wydaje najwięcej ze wszystkich krajów na 
przyjęcie uciekających przed wojną Ukraińców.
Deklarowana wartość: 37 616 000 000 PLN (8 000 000 000 EURO)

Źródła: https://www.tvp.info/66880086/uchodzcy-z-ukrainy-instytut-gospodarki-swiatowej-w-kilonii-pol-

ska-przeznacza-najwiecej-funduszy; https://twitter.com/apawluszek/status/1630207274193940481?ref_

src=twsrc%5Et fw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1630207274193940481%7C-

twgr%5Ee3f2755ac7be31d8648204e6aa562e67b72e3d44%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fcms.tvp.

pl%2Fobject%2Fnew%2F33%2Fparent%2F66880086

21 - pomoc ze strony państwa
Polska pomoc rządowa dla Ukrainy
Rząd
Kategoria: pomoc finansowa

Kiloński Instytut Gospodarki Światowej oszacował, że polska rządowa pomoc osiągnęła poziom 
3,56 mld euro, z czego 2,4 mld euro to pomoc w postaci sprzętu wojskowego.
Deklarowana wartość: 16 739 120 000 PLN (3 560 000 000 EURO)

Źródła: https://businessinsider.com.pl/gospodarka/ile-polska-wydala-pieniedzy-na-pomoc-ukrainie-kwoty-

-przyprawiaja-o-zawroty-glowy/v1j099g; https://www.ifw-kiel.de/topics/war-against-ukraine/ukraine-sup-

port-tracker/?cookieLevel=not-set

22 - pomoc ze strony państwa
Pomoc humanitarna dla uchodźców z Ukrainy wyniosła 1,5 proc. PKB Polski
Rząd
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc finansowa

Według szacunków OECD Polska przeznaczyła w 2022 r. na pomoc humanitarną dla uchodźców 
z Ukrainy 8,36 mld euro (ok. 1,5 proc. polskiego PKB), stając się największym darczyńcą na rzecz 
ukraińskich uchodźców ze wszystkich krajów Europy. Ponadto Polska przyjęła największą liczbę 
uchodźców z Ukrainy. Wg danych UNHCR liczba osób z Ukrainy w Polsce o statusie uchodźcy 
przekroczyła 1,55 mln osób. Wedle OECD na sumę 8,36 mld euro pomocy humanitarnej dla Ukra-
iny składa się m.in. 6,2 mld euro wydane na zakwaterowanie i bezpośrednią pomoc finansową,  
1,5 mld euro na edukację oraz 664 mln euro na opiekę zdrowotną. Średni koszt pomocy na jednego 
uchodźcę ukraińskiego w Polsce wyniósł 5225 euro.
Deklarowana wartość: 39 308 720 000 PLN (8 360 000 000 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/polskapomoc/minal-rok-od-pelnoskalowej-militarnej-agresji-rosji-na-ukraine
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23 - pomoc ze strony państwa
Pomoc dla uchodźców z Ukrainy kosztowała ok. 12 mld zł
Rząd
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc finansowa

W ciągu pół roku po rosyjskiej inwazji pomoc dla ukraińskich uchodźców kosztowała ok. 8 mld zł. 
Po niemal roku od wybuchu wojny wartość pomocy wzrosła do ok. 12 mld zł. Część pieniędzy wró-
ciła do budżetu w podatkach - powiedział wiceszef MSWiA Paweł Szefernaker. W skład tej kwoty 
weszły wypłaty dla Polaków, którzy pomagali Ukraińcom, czy pieniądze, które trafiły do organizacji 
pozarządowych i samorządów.
Deklarowana wartość: 12 000 000 000 PLN (2 556 000 000 EURO)

Źródło: https://www.wnp.pl/finanse/pomocy-dla-uchodzcow-z-ukrainy-kosztowala-ok-12-mld-zl-czesc-pie-

niedzy-wrocila,662478.html

24 - pomoc ze strony państwa
Pomoc medyczna dla Ukrainy od Szpitala MSWiA w Warszawie
Fundacja przy Centralnym Szpitalu Klinicznym MSWiA w Warszawie
Kategoria: medycyna

Centralny Szpital Kliniczny MSWiA i jego fundacja zaangażował się w organizację systemu opieki 
zdrowotnej ogarniętego wojną kraju, przekazując Ukrainie podstawowy sprzęt i leki, a także karetki 
pogotowia. Zorganizowano również specjalny pociąg medyczny, który przewoził do Polski zarówno 
rannych, jak i potrzebujących pilnej pomocy medycznej Ukraińców.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.gov.pl/web/cskmswia/uruchamiamy-specjalna-zbiorke-na-rzecz-pomocy-ukrainie

25 - pomoc ze strony państwa
Opłaty za korzystanie z terminali Starlink
Rząd
Kategoria: łączność, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Finansowanie opłaty za korzystanie z terminali Internetu satelitarnego Starlink. Terminale Starlink 
zapewniają łączność dla ukraińskich cywili i wojska w warunkach zniszczonej infrastruktury i za-
kłóceń elektronicznych stosowanych przez siły rosyjskie.
Szacunkowa wartość: 180 096 000 PLN (38 190 000 EURO)

Źródło: https://www.rmf24.pl/raporty/raport-wojna-z-rosja/news-5-tys-od-orlenu-lacznie-ok-12-tys-termi-

nali-starlink-kupila-,nId,6352985#crp_state=2
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26 - pomoc ze strony państwa
Lekkie transportery opancerzone (LPG)
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Przekazanie wozów dowódczo-sztabowych dla armatohaubic Krab.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.youtube.com/watch?v=UtBq_bme2pY&t=1s&ab_channel=Militarnyi

27 - pomoc ze strony państwa
Karabinki GROT
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Około 10 tys. karabinków Grotów zostało przekazanych ukraińskim żołnierzom w ramach polskiej 
pomocy w pierwszych miesiącach rosyjskiej agresji. W marcu 2023 r. Ukraina złożyła zamówienie 
na kolejną partię karabinków, nie precyzując jednak ich ilości.
Szacunkowa wartość: 100 038 400 PLN (21 213 500 EURO)

Źródła: https://www.komputerswiat.pl/aktualnosci/militaria/mon-potwierdza-ukraina-kupuje-pol-

skie-karabinki-grot/l87ky5h; https://mil.in.ua/uk/news/ministr-oborony-polshhi-zayavyv-pro-

-prodazh-ukrayini-shturmovyh-gvyntivok-grot; https://mil.in.ua/uk/news/grot-ukrayinski-bijtsi-

-pochaly-otrymuvaty-polski-shturmovi-gvyntivky-kalibru-5-56-mm; https://www.unian.net/war/

avtomat-grot-dlya-vsu-ot-polshi-horoshaya-li-eto-zamena-kalashu-novosti-vtorzheniya-rossii-na-ukra-

inu-11824575.html

28 - pomoc ze strony państwa
Hełmy WZ 2005 i HP-05
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polskie hełmy zostały zastosowane na Ukrainie już podczas pierwszej rosyjskiej agresji na Ukrainę 
w 2014 r. Wówczas zostały przekazane Gwardii Narodowej Ukrainy. Po wybuchu rosyjskiej agresji 
na pełną skalę w lutym 2022 r., dodatkowe hełmy zostały wysłane na Ukrainę w ramach polskiego 
pakietu pomocy.
Szacunkowa wartość: 37 000 000 PLN (7 881 000 EURO)

Źródła: https://forsal.pl/swiat/ukraina/artykuly/8364943,polska-dostarczyla-ukrainie-helmy-i-granatniki.html; 

https://defence24.pl/przemysl/nowe-inwestycje-i-produkty-oraz-helmy-dla-ukrainy-maskpol-podsumowu-

je-2022-rok, https://portal-mundurowy.pl/index.php/component/k2/item/16838-duza-umowa-na-dostawy-

-helmow-kompozytowych-wojska
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29 - pomoc ze strony państwa
Kilkadziesiąt tysięcy kamizelek kuloodpornych KWM-02
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

W 2022 r. ukraińscy żołnierze zostali wyposażeni w kilkadziesiąt tysięcy jednostek sprzętu wypro-
dukowanych w Maskpolu, w tym kamizelki kuloodporne.
Szacunkowa wartość: 23 700 000 PLN (5 048 100 EURO)

Źródła: https://www.auto-swiat.pl/wiadomosci/aktualnosci/polska-policja-wspiera-ukraine-wysyla-hel-

my-i-kamizelki-kuloodporne/wwjwnw0; https://milmag.pl/pso-maskpol-podsumowuje-2022-rok, https://

dziennikzbrojny.pl/aktualnosci/news,1,11772,aktualnosci-z-polski,kolejne-kamizelki-kuloodporne-zamowione

30 - pomoc ze strony państwa
10 cystern na wodę i 10 pomp wysokiej wydajności
Państwowa Straż Pożarna
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna

W związku z wysadzeniem tamy w Nowej Kachowce Państwowa Straż Pożarna przekazała Ukrainie 
10 cystern na wodę o pojemności 18 tys. litrów, a także 10 pomp wysokiej wydajności około 12 tys. 
litrów/minutę każda. Dodatkowo przekazany zostanie kontener przeciwpowodziowy ze sprzętem 
oraz łodziami.
Szacunkowa wartość: 6 000 000 PLN (1 278 000 EURO)

Źródła: https://belsat.eu/pl/news/07-06-2023-polska-wysyla-pomoc-na-ukraine-wobec-katastrofy-huma-

nitarnej-w-obwodzie-chersonskim; https://www.gov.pl/web/mswia/polska-pomoc-dla-ukrainy-po-zniszcze-

niu-tamy-na-dnieprze; https://t.me/dsns_telegram/17525, https://archiwum.allegro.pl/oferta/naczepa-cy-

sterna-o-poj-30-000-l-215-000zl-netto-i6995267542.html

31 - pomoc ze strony państwa
Odprawa graniczna ponad 18 mln obywateli Ukrainy
Straż Graniczna
Kategoria: ułatwienia administracyjne

Straż Graniczna, z chwilą wybuchu wojny w Ukrainie, stanęła w obliczu ogromnego wyzwania zwią-
zanego z zapewnieniem wysokiego poziomu ochrony granicy zewnętrznej UE i kontroli granicznej 
fali osób uciekających z Ukrainy do Polski. W ciągu tego roku funkcjonariusze Straży Granicznej 
dokonali ponad 10 mln odpraw granicznych na wjazd z Ukrainy do Polski oraz ponad 8 mln na 
wyjazd z naszego kraju.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11380,Rok-od-wybuchu-wojny-w-Ukrainie.html
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32 - pomoc ze strony państwa
Uproszczenie przewozu pomocy humanitarnej
Rząd
Kategoria: ułatwienia administracyjne, pomoc humanitarna

Polska zniosła system zezwoleń i opłat drogowych dla przewoźników towarów humanitarnych na 
Ukrainę, usuwając w ten sposób część biurokratycznych barier w dostarczaniu pomocy na Ukrainę.
Koszt nieznany

Źródło: https://t.me/miUkraune/542

33 - pomoc ze strony państwa
Modułowe miasteczka dla ofiar rosyjskiej agresji
Rząd
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc humanitarna

W ramach programu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów do sierpnia 2022 roku przekazano Ukrainie 
10 miasteczek modułowych, zapewniających schronienie ponad 10 tysiącom Ukraińców, którzy 
stracili dach nad głową w wyniku rosyjskiej agresji. Mieszkają w nich m.in. uchodźcy z Buczy, Irpie-
nia, Borodzianki czy Makarowa w obwodzie kijowskim. Do końca 2022 roku Polska miała przekazać 
kolejne 10 miasteczek modułowych.
Szacunkowa wartość: 462 500 000 PLN (98 512 500 EURO)

Źródła: https://www.eurointegration.com.ua/rus/news/2022/04/19/7138050/; https://www.polskieradio.pl/398/7856/
Artykul/3150801,у-генштабі-зсу-відзначили-допомогу-надану-польщею; https://www.eurointegration.com.ua/
rus/news/2022/04/19/7138050/, https://fasthome.com.pl/ile-kosztuje-dom-modulowy

34 - pomoc ze strony państwa
Wsparcie dla ukraińskich strażaków
Państwowa Straż Pożarna
Kategoria: pomoc rozwojowa

W 2022 r. Państwowa Straż Pożarna przekazała Ukrainie 219 wozów strażackich, 2900 palet sprzętu 
ratowniczego (ubrania specjalne, mundury, rękawice ochronne, buty strażackie, kamery termo-
wizyjne), sprzęt gaśniczy i podnośniki. W pomoc uchodźcom zmuszonym do ucieczki przed wojną 
zaangażowanych było ponad 100 tys. polskich ratowników. PSP prowadziła szkolenia dla ukraińskich 
strażaków. Ponadto przekazano 226 sztuk odzieży żaroodpornej, 862 radiotelefony, 989 opatrunków 
hydrożelowych oraz 3333 sztuki sprzętu wysokościowego.
Szacunkowa wartość: 198 195 000 PLN (42 215 535 EURO)

Źródła: https://www.ukrinform.ua/rubric-society/3704782-polsa-torik-peredala-ukraini-219-pozeznih-avto.

html; https://www.senat.gov.pl/aktualnoscilista/art,15513,zastepczyni-szefa-kancelarii-senatu-na-central-

nych-obchodach-dnia-strazaka.html, https://lwowecki.info/zobacz-ile-ma-kosztowac-nowy-woz-strazacki
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35 - pomoc ze strony państwa
Szkolenie ukraińskich paramedyków
Rząd
Kategoria: medycyna

Zespół Pomocy Humanitarno-Medycznej przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, grupa specjali-
stów medycznych i innych niezbędnych do prowadzenia akcji ratunkowej oraz udzielania wsparcia 
humanitarnego poza terytorium Polski, przeszkoliła co najmniej 200 ukraińskich paramedyków 
pełniących służbę w armii ukraińskiej.
Deklarowana wartość: 15 900 000 PLN (3 386 700 EURO)

Źródło: https://www.facebook.com/PolishEmbassyKyiv/posts/pfbid04kVZrN4muAsYNF13EQ1937YFb3XddjtrMY-

9UWevf3KEh9H6C1jp2LG9bmEV6z1gFl?locale=bg_BG

36 - pomoc ze strony państwa
Szkolenia ukraińskich czołgistów z czołgów Leopard-2A4
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

100 ukraińskich czołgistów wzięło udział w szkoleniu w ośrodku szkoleniowym Leopard w Święto-
szowie. Był to drugi etap szkolenia ukraińskich żołnierzy pod okiem polskich instruktorów. Podczas 
pierwszego etapu przeszkolono 21 załóg z obsługi czołgu Leopard 2A4.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wizyty-krajowe/andrzej-duda-obserwowal-szkolenie-ukrainskich-zalog-czolgow-

-leopard,64535; https://www.polskieradio.pl/398/7856/Artykul/3147108,українські-солдати-навчаються-у-тренувальному-

-центрі-в-свєнтошуві

37 - pomoc ze strony państwa
Leczenie rannych ukraińskich żołnierzy
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, medycyna

Do grudnia 2022 roku w polskich szpitalach wojskowych leczyło się co najmniej 100 żołnierzy ukraiń-
skich. Polska zadeklarowała gotowość przyjęcia co najmniej 10 tysięcy rannych żołnierzy ukraińskich, 
jeśli będzie taka konieczność.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2022-04-15/premier-mateusz-morawiecki-w-polskich-szpi-

talach-leczymy-rannych-zolnierzy-ukrainskich

38 - pomoc ze strony państwa
Szkolenia ukraińskich saperów
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy
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W Polsce ponad 100 ukraińskich żołnierzy przeszło miesięczne intensywne szkolenie saperskie. Camp 
Sapper został zorganizowany w ramach misji wsparcia wojskowego Unii Europejskiej na rzecz Ukrainy.
Koszt nieznany

Źródła: https://polska-zbrojna.pl/home/articleshow/39202?t=Ukrainscy-saperzy-szkola-sie-w-Polsce; https://

www.eeas.europa.eu/eeas/press-release-cat-c-pol_en

39 - pomoc ze strony państwa
Wsparcie Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych dla Ukrainy
Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych
Kategoria: pomoc humanitarna, medycyna

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych przekazała na wszystkie swoje działania pomocowe na 
rzecz Ukrainy i ukraińskich uchodźców w Polsce w sumie prawie 1,5 mld złotych. Agencja prze-
kazywała żywność, leki, paliwa i środki techniczne, np. agregaty prądotwórcze. RARS była także 
odpowiedzialna za dostarczenie i wybudowanie ośrodków tymczasowych z kontenerów moduło-
wych dla ponad 10 tys. uchodźców wewnętrznych na terenie Ukrainy. Przygotowała też kilkanaście 
modułowych przychodni, które funkcjonują w miejscowościach, gdzie żołnierze rosyjscy zniszczyli 
szpitale i infrastrukturę medyczną dla lokalnej ludności.
Deklarowana wartość: 1 475 000 000 PLN (314 175 000 EURO) 

Źródło: https://www.gov.pl/web/polskapomoc/minal-rok-od-pelnoskalowej-militarnej-agresji-rosji-na-ukraine

40 - pomoc ze strony państwa
Wsparcie dla posiadaczy Karty Polaka w Polsce i na Ukrainie
Rząd
Kategoria: pomoc humanitarna

Obywatele Ukrainy posiadający Kartę Polaka otrzymali dodatkową pomoc – zarówno w Polsce, jak 
i na Ukrainie. Wartość realizowanych przez organizacje pozarządowe projektów zleconych przez 
Kancelarię Prezesa Rady Ministrów wyniosła prawie 42 mln zł.
Deklarowana wartość: 42 000 000 PLN (8 946 000 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/polonia/xxiv-forum-polonijne-akademii-kultury-spolecznej-i-medialnej-w-

-toruniu-polska-i-polonia-w-solidarnosci-z-ukraina

41 - pomoc ze strony państwa
Remont ukraińskiego sprzętu
Polska Grupa Zbrojeniowa
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polska przeprowadziła zakrojoną na szeroką skalę kampanię remontową uszkodzonej ukraińskiej 
artylerii i pojazdów opancerzonych. W szczególności polskie warsztaty wojskowe naprawiają sa-
mobieżne systemy artyleryjskie Krab, które wcześniej zostały przekazane Ukrainie.
Koszt nieznany
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Źródła: https://www.wsj.com/articles/the-covert-polish-repair-shop-patching-up-ukrainian-arms-

-11674920742?mod=e2tw; https://mil.in.ua/uk/news/polshha-rozgornula-masshtabnyj-remont-tehniky-zsu

42 - pomoc ze strony państwa
Pomoc ukraińskim sierotom wojennym i kobietom uwolnionym z  rosyjskiej niewoli
Rząd
Kategoria: pomoc humanitarna, medycyna

Władze polskie przekazały Funduszowi im. bł. Klemensa Szeptyckiego 8 877 325 zł na pomoc ukra-
ińskim sierotom wojennym i kobietom uwolnionym z niewoli rosyjskiej. Każde dziecko ukraińskie 
objęte tym programem będzie miesięcznie otrzymywało około 5 tys. hrywien (ok. 600 złotych),  
a jednorazowa zapomoga dla kobiet uwolnionych z niewoli wynosi 80 tysięcy hrywien (ok. 9,5 tys. zł).  
Poszkodowani otrzymują również pomoc psychologiczną i mogą uczestniczyć w rehabilitacji. W 
2022 roku pomoc finansową otrzymało 1845 dzieci i 180 kobiet, 24 kobiety otrzymały wsparcie 
psychologiczne, a 19 Ukrainek wzięło udział w wyjeździe rekreacyjno-rehabilitacyjnym do Polski.
Deklarowana wartość: 8 877 325 PLN (1 890 870 EURO)

Źródła: https://www.pap.pl/aktualnosci/news%2C1479378%2Cpolski-fundusz-im-bl-klemensa-szeptyckiego-

-przekazal-pomoc-ukrainskim; https://www.bankier.pl/wiadomosc/Dworczyk-Rusza-fundusz-ktory-ma-po-

moc-ukrainskim-sierotom-wojennym-i-kobietom-uwolnionym-z-niewoli-8391286.html; https://sheptytskyfund.

pl/index.php/2023/01/13/wpis1-2

43 - pomoc ze strony państwa
Broń dla służb podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych Ukrainy
Rząd
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Polskie MSWiA przekazało broń dla służb podległych MSW Ukrainy, które walczą na froncie z Rosją. 
1000 karabinów maszynowych i miliony sztuk amunicji trafią do żołnierzy Gwardii Narodowej Ukra-
iny, policjantów oraz funkcjonariuszy służby granicznej, którzy tworzą brygady szturmowe walczą-
ce bezpośrednio na froncie. Zostanie także uruchomiony pociąg sanitarny, który będzie odbierał 
rannych żołnierzy ze Lwowa i przekazywał ich do szpitali podległych MSWiA.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.gov.pl/web/mswia/oswiadczenia-dla-mediow-ministrow-mariusza-kaminskiego-ora-

z-ihora-klymenki

44 - pomoc ze strony państwa
Polsko-brytyjski projekt domków kontenerowych
Rząd
Kategoria: pomoc humanitarna

Polska we współpracy z Wielką Brytanią zbudują dwa duże osiedla na zachodzie i wschodzie 
Ukrainy dla ponad 700 Ukraińców, o wartości do 10 mln funtów brytyjskich. Dzięki partnerstwu, 
za pośrednictwem szkół, szpitali i domów kultury, na obszary odzyskane i przyfrontowe, w tym  
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w Charkowie, Doniecku, Zaporożu, Mikołajowie, Odessie i Chersoniu, dostarczone zostaną agregaty 
prądotwórcze o wartości 2,6 mln funtów brytyjskich dla 450 tysięcy osób. Polska i Wielka Brytania 
współpracują z Ukraińskim Czerwonym Krzyżem, udzielając wsparcia finansowego w wysokości 
do 2,5 mln funtów brytyjskich.
Deklarowana wartość: 54 778 300 PLN (11 650 000 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/dyplomacja/wielka-brytania-i-polska-tworza-partnerstwo-aby-dostarczyc-

-ukrainie-obiekty-mieszkalne-i-prad

45 - pomoc ze strony państwa
Wsparcie dla ukraińskich firm i inwestycje w projekty
Polska Agencja Inwestycji i Handlu
Kategoria: pomoc dla ukraińskich przedsiębiorców

Polska Agencja Inwestycji i Handlu wdrożyła programy wsparcia Ukrainy w niwelowanie gospo-
darczych skutków wojny na Ukrainie, pomagając ukraińskim firmom. Uruchomiono nabór polskich 
firm zainteresowanych wznowieniem eksportu i udziałem w odbudowie Ukrainy. Do połowy maja 
2023 roku do PAIH zgłosiło się ponad 2300 polskich firm zainteresowanych odbudową Ukrainy. 
Obecnie w Departamencie Inwestycji prowadzone są 3 aktywne projekty na rzecz Ukrainy o łącznej 
wartości 3,1 mln EUR.
Deklarowana wartość: 14 576 200 PLN (3 100 000 EURO)

Źródła: https://www.paih.gov.pl/20230601/podsumowanie_dzialan_zbh_paih_w_kijowie

46 - pomoc ze strony państwa
Pomoc dla niepełnosprawnych uchodźców
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Celem programu PFRON „Pomoc Osobom Niepełnosprawnym z Ukrainy” jest zapewnienie pomocy 
osobom niepełnosprawnym z Ukrainy, które przybyły na terytorium Polski w związku z działaniami 
wojennymi na terytorium Ukrainy. Jednym z ważnych obszarów jest rehabilitacja usprawniająca i 
terapia w formie pomocy psychologicznej czy terapii zajęciowej. Uczestnikom programu oferowane 
są również kursy języka polskiego oraz sprzęt umożliwiający komunikację w internecie.
Deklarowana wartość: 130 000 000 PLN (27 690 000 EURO)

Źródła: https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-pomoc-obywatelom-

-ukrainy-z-niepelnosprawnoscia-jest-kontynuowany; https://www.prawo.pl/zdrowie/pomoc-z-pfron-dla-

-obywateli-ukrainy-z-niepelnosprawnoscia,513826.html

47 - pomoc ze strony państwa
Nieodpłatne podróże pociągami TLK i IC dla Ukraińców
Polskie Koleje Państwowe
Kategoria: pomoc dla uchodźców
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Polskie Koleje Państwowe (PKP) umożliwiły mieszkańcom Ukrainy bezpłatne korzystanie z pociągów 
TLK i IC, aby ułatwić przemieszczanie się po kraju i sprawniej zarządzać przepływem uchodźców. 
Akcja trwała do 1 lipca 2022 roku, w tym czasie z bezpłatnego przejazdu koleją skorzystało ponad 2,3 
mln obywateli Ukrainy. Z miejscowości przy granicy z Ukrainą odprawiono w sumie 3016 pociągów, 
3830 pociągów stałego kursowania na terenie kraju zostało wzmocnione łącznie 9941 wagonami.
Szacunkowa wartość: 195 500 000 PLN (41 641 500 EURO)

Źródło: https://t.me/UkrzalInfo/1182; https://www.polskieradio.pl/399/7976/Artykul/2909517,Bezplatne-przejaz-

dy-dla-obywateli-Ukrainy-pociagami-PKP-Intercity

48 - pomoc ze strony państwa
Pomoc dla ukraińskiego wojska od Lasów Państwowych
Lasy Państwowe
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Ministerstwo Środowiska we współpracy z Lasami Państwowymi przekazały lwowskim leśnikom 
71 samochodów terenowych, 40 dronów, 35 kamer termowizyjnych, tysiące zestawów odzieży  
i obuwia, żywność, leki, środki higieny osobistej, 1300 plecaków pierwszej pomocy i 20 agregatów 
prądotwórczych. Ze Lwowa część sprzętu została przekazana 93. Samodzielnej Brygadzie Zme-
chanizowanej Chołodnyj Jar.
Szacunkowa wartość: 2 000 000 PLN (426 000 EURO)

Źródło: https://lvivlis.gov.ua/news?id=5205

49 - pomoc ze strony państwa
Karetki pogotowia dla Ukrainy
Rząd
Kategoria: medycyna

Polska przekazała Ukrainie łącznie 45 karetek ratunkowych do wykorzystania na linii frontu.
Szacunkowa wartość: 21 375 000 PLN (4 552 875 EURO)

Źródła: https://www.polskieradio.pl/398/9724/Artykul/3174578,поль-а-першою-відгукнулася-на-терміновий-заклик-україни-

-про-авто-швидкої-на-передову; https://www.facebook.com/PolishEmbassyKyiv/posts/pfbid04hs2XZX4zDbzMS4unNZZi-

Wt6niPS4sjwRqB1jiXMXyFXEG6ELDZ5dBryEM2VigXFl

50 - pomoc ze strony państwa
Rozminowywanie Kijowszczyzny przez polską policję
Policja   
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Kontyngent humanitarny polskiej Policji (98 funkcjonariuszy i dwa psy służbowe), który rozpoczął 
swoją służbę na Ukrainie w październiku 2022 roku, oczyścił z materiałów wybuchowych (miny, 
granaty, pociski artyleryjskie itp.) łącznie ponad 342 tys. m2 powierzchni, z ponad 17,5 tys. m dróg. 
Policjanci znaleźli blisko 2000 sztuk materiałów niebezpiecznych i wybuchowych (m.in. miny, granaty,  
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pociski artyleryjskie, amunicję) oraz prawie 700 kg pozostałości bojowych.
Koszt nieznany

Źródła: https://policja.pl/pol/aktualnosci/228533,Dzialania-kontyngentu-humanitarnego-polskiej-Policji-w-

-Ukrainie.html; https://gazeta.policja.pl/997/archiwum-1/2023/numer-28-042023/230045,Tajna-misja-na-

-Ukrainie.html

51 - pomoc ze strony państwa
Granty dla ukraińskich naukowców w ramach PAN
Polska Akademia Nauk   
Kategoria: pomoc rozwojowa

Polska Akademia Nauk we współpracy z partnerami międzynarodowymi uruchomiła nabór wniosków 
do nowego programu wsparcia naukowców z Ukrainy. Naukowcy będą mogli prowadzić badania 
w sieci instytutów PAN przez okres maksymalnie trzech lat. Zakładany roczny budżet wyniesie do 
200 tys. dolarów na grupę badawczą (czyli 600 tys. dolarów na trzy lata). Grupa badawcza będzie 
liczyć do pięciu osób.
Deklarowana wartość: 2 688 000 PLN (570 000 EURO)

Źródło: https://www.eurodesk.pl/granty/pan-naukowcy-ukraina

52 - pomoc ze strony państwa
Grant dla naukowców uciekających z ogarniętej wojną Ukrainy
Narodowe Centrum Nauki
Kategoria: pomoc rozwojowa

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło program skierowany do naukowców z Ukrainy, którzy w wyniku 
agresji Rosji na Ukrainę schronili się w Polsce. Celem programu jest wsparcie naukowców poprzez 
stworzenie im możliwości zatrudnienia w polskich instytucjach naukowych i kontynuowania pro-
wadzonych przez nich badań.
Deklarowana wartość: 6 000 000 PLN (1 278 000 EURO)

Źródło: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/program-dla-naukowcow-z-ukrainy

53 - pomoc ze strony państwa
Lasy Państwowe i polskie Parki Narodowe solidarnie z Ukrainą
Lasy Państwowe
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc humanitarna

Lasy Państwowe i polskie Parki Narodowe przekazały Ukrainie specjalistyczne pojazdy oraz sprzęt 
o łącznej wartości 9 mln zł: 95 samochodów, 20 agregatów prądotwórczych, 18 agregatów ga-
śniczych i 49 dronów. W swoich ośrodkach przyjęły również uchodźców z Ukrainy. Przygotowano  
i przekazano przez Lasy Państwowe 1331 zestawów „Plecak dla Ukrainy”: specjalistyczne, indywidualne 
wyposażenie, zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez leśników ukraińskich m.in. obuwie  
i odzież terenowa, termiczna, apteczki, termosy, latarki taktyczne, powerbanki, lornetki, ogrzewacze,  
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żywność o długim terminie przydatności m.in.: konserwy, kabanosy, suchary wojskowe.
Deklarowana wartość: 9 000 000 PLN (1 917 000 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/klimat/minister-anna-moskwa-o-dzialaniach-lasow-panstwowych-na-

-rzecz-ukrainy

54 - pomoc ze strony państwa
Pociąg sanitarny dla obrońców Ukrainy
Rząd
Kategoria: medycyna

25 lutego 2022 roku Polska skierowała na Ukrainę pociąg sanitarny, którego celem był transport 
rannych z terenów walk do Polski. W sumie pociąg ewakuował kilkuset cywilów i rannych ukraińskich 
żołnierzy, przekazując również pomoc humanitarną.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.pap.pl/aktualnosci/news%2C1093751%2Cdworczyk-polski-pociag-sanitarny-bedzie-

-zabieral-rannych-z-moscisk-na

55 - pomoc ze strony państwa
Polskie szpitale dla rannych Ukraińców
Rząd
Kategoria: medycyna

Ministerstwo Zdrowia już w lutym 2022 roku przygotowało łącznie 7 tys. łóżek szpitalnych dla rannych  
z Ukrainy. W kwietniu 2022 roku w Polsce hospitalizowanych jest ponad 2 tysiące pacjentów z Ukra-
iny, blisko połowa z nich to dzieci.
Koszt nieznany

Źródła: https://pulsmedycyny.pl/niedzielski-poszkodowani-z-ukrainy-moga-trafic-do-120-szpitali-w-polsce-

-jest-lista-1142307; https://www.gov.pl/web/zdrowie/ponad-2-tysiace-obywateli-ukrainy-jest-leczonych-w-

-polskich-szpitalach

56 - pomoc ze strony państwa
Centrum Pomocy dla Kultury na Ukrainie
Narodowy Instytut Dziedzictwa
Kategoria: kultura

Narodowy Instytut Dziedzictwa przekazał na Ukrainę ponad 800 palet transportów z materiałami do 
zabezpieczenia archiwaliów, zabytków i muzealiów o łącznej wartości ponad 1 miliona euro. Narodowy 
Instytut Dziedzictwa, poza dostawą środków do fizycznego ratowania dziedzictwa kulturowego i realizacją 
działań merytorycznych, wykorzystuje swoje wieloletnie doświadczenie oraz wiedzę ekspercką pracow-
ników, monitoruje stan zniszczeń na Ukrainie i identyfikuje zagrożenia dla jej dziedzictwa kulturowego.
Deklarowana wartość: 4 690 000 PLN (1 000 000 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/kultura/pomoc-dla-ukrainy
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57 - pomoc ze strony państwa
Programy telewizyjne w języku ukraińskim
Telewizja Biełsat
Kategoria: kultura

Telewizja Biełsat rozpoczęła retransmisję tzw. telemaratonu, czyli 24-godzinnego programu infor-
macyjnego przygotowywanego wspólnie przez ukraińskie publiczne i prywatne kanały telewizyjne 
w języku ukraińskim. Ponadto Biełsat produkuje audycję „Bezwiz” z prowadzącymi Białorusinem  
i Ukrainką, a także format internetowy „Meet”, prowadzony po ukraińsku. Telewizja Biełsat udostęp-
niła także część swojej ramówki ukraińskim kanałom telewizyjnym. Dzięki temu odbiorcy telewizji 
satelitarnej i internetowej w broniącym się kraju nie zostali odcięci od informacji. W kwietniu 2023 
roku w Kijowie otworzono nowe biuro telewizji Biełsat.
Koszt nieznany

Źródła: https://belsat.eu/pl/news/27-04-2023-otwarcie-nowego-biura-tvp-i-bielsatu-w-kijowie; https://belsat.

eu/pl/news/07-03-2022-od-jutra-wiadomosci-bielsatu-takze-po-ukrainsku

58 - pomoc ze strony państwa
Odprawa konwojów z pomocą humanitarną
Krajowa Administracja Skarbowa
Kategoria: pomoc humanitarna, ułatwienia administracyjne

Krajowa Administracja Skarbowa ekspresowo odprawiła do Ukrainy ponad 15 tys. konwojów z po-
mocą humanitarną. Według stanu na maj 2022 r. funkcjonariusze KAS odprawili 3 mln uchodźców, 
200 tys. samochodów osobowych, 15 tys. autokarów. Według KAS do tej pory udało się zebrać pół 
miliona złotych na zbiórkach pieniężnych.
Deklarowana wartość: 500 000 PLN (106 500 EURO)

Źródła: https://www.kis.gov.pl/wiadomosci/aktualnosci/-/asset_publisher/JSs9/content/krajo-

wa-administracja-skarbowa-pomaga-ukraincom?redirect=https%3A%2F%2Fwww.kis.gov.pl%2Fwiado-

mosci%2Faktualnosci%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_JSs9%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnor-

mal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1

59 - pomoc ze strony państwa
Działania pomocowe dla ukraińskiej gospodarki
Rząd
Kategoria: ułatwienia administracyjne

W ciągu 2022 roku Polska z własnej inicjatywy podjęła szereg działań zorientowanych  w celu pomocy 
dla ukraińskiej gospodarki. Obejmowały one m.in. rozdzielenie ruchu osobowego od towarowego  
w drogowym przejściu granicznym Korczowa-Krakowiec, przekształcenie przejścia Dorohusk-Ja-
godzin w towarowe przejście graniczne oraz uruchomienie od 13 lutego br. na przejściu granicznym 
Malhowice-Niżankowice w powiecie przemyskim odprawy pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 7,5 tony bez ładunku. Pojazdy przewożące pomoc humanitarną na rzecz 
Ukrainy zwolniono z opłat.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.gov.pl/web/infrastruktura/transportowe-korytarze-solidarnosciowe-miedzy-ue-a-ukraina
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60 - pomoc ze strony państwa
Integracja ukraińskiego systemu edukacji z UE
Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej
Kategoria: edukacja

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej uruchomiła kolejną edycję programu Granty Inter-
wencyjne NAWA (z budżetem 5 milionów złotych), w których część będzie poświęcona tematyce 
ukraińskiej. W 2022 r. NAWA prowadziła również program „Solidarni z Ukrainą” umożliwiający kon-
tynuowanie studiów i innych form kształcenia w polskich uniwersytetach. 
Deklarowana wartość: 5 000 000 PLN (1 065 000 EURO)

Źródło: https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C96002%2Cgdansk-na-uniwersytecie-rozpoczela-sie-

-konferencja-focus-ukraine.html

61 - pomoc ze strony państwa
Wsparcie dla ukraińskich lekarzy uchodźców
Rząd
Kategoria: pomoc dla uchodźców, medycyna

Od maja 2022 r. do 30 listopada 2022 r. trwał projekt „MedMobilityPoland – Wsparcie Lekarzy – uchodź-
ców z Ukrainy” finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dotacja w wysokości  
9 412 000,00 zł) oraz objęty honorowym patronatem Ministerstwa Zdrowia. Projekt realizowany jest 
przez Fundację Wolność i Demokracja.
Deklarowana wartość: 9 412 000 PLN (2 004 756 EURO)

Źródło: https://wid.org.pl/medmobilitypoland

62- pomoc ze strony państwa
Pomoc ze strony Krajowej Administracji Skarbowej
Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie
Kategoria: ułatwienia administracyjne

Od rozpoczęcia konfliktu zbrojnego w Ukrainie, funkcjonariusze Podkarpackiego Urzędu Celno-Skar-
bowego w Przemyślu odprawili 19 tys. transportów z pomocą humanitarną dla Ukrainy oraz na stale 
zapewniali wsparcie informacyjne podmiotom organizującym konwoje humanitarne. W ramach 
pomocy podkarpacka KAS zebrała 2,5 tony najbardziej przydatnych produktów w akcję „Paczka 
dla Ukrainy", kilkadziesiąt tysięcy sztuk artykułów najpilniej potrzebnych uchodźcom.
Koszt nieznany

Źródło: https://tiny.pl/cpmt5

63- pomoc ze strony państwa
Polska pomoc w inwentaryzacji zniszczeń wojennych na Ukrainie
Rząd
Kategoria: pomoc rozwojowa
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Polska i Ukraina podpisały memorandum o współpracy w zakresie inwentaryzacji zniszczeń wojen-
nych na dziedzictwie kulturowym i dobrach kultury. Działania w tym zakresie będą realizowane przez 
Centrum Pomocy dla Kultury na Ukrainie będącym w strukturach Narodowego Instytutu Dziedzic-
twa. Ministerstwo Kultury i Polityki Informacyjnej Ukrainy poinformowało, że na koniec marca 2023 r.  
uszkodzone zostały 1 373 obiekty infrastruktury kulturalnej, nie licząc obiektów dziedzictwa kulturo-
wego. Prawie jedną trzecią z nich zniszczono całkowicie.
Koszt nieznany

Źródła: https://dzieje.pl/wiadomosci/ministrowie-kultury-polski-ukrainy-i-litwy-podpisali-deklaracje-o-wspol-

pracy-w-zwiazku-z; https://ukraina.nid.pl/polsko-ukrainska-wspolpraca-z-zakresie-inwentaryzacji-zniszczen-

-wojennych-na-dziedzictwie-kulturowym-i-dobrach-kultury

64- pomoc ze strony państwa
Fundusz digitalizacji kultury ukraińskiej
Narodowy Instytut Dziedzictwa
Kategoria: kultura

Narodowy Instytut Dziedzictwa, we współpracy z partnerami, przeznaczył 2 miliony euro na fundusz 
digitalizacji kultury ukraińskiej.
Deklarowana wartość: 9 404 000 PLN (2 000 000 EURO)

Źródło: https://ukraina.nid.pl/raport-zachowac-dziedzictwo-ukrainy-sprawozdanie-z-dzialalnosci-centrum-

-pomocy-dla-kultury-na-ukrainie

65- pomoc ze strony państwa
Szkolenie dla ukraińskich śledczych
Rząd
Kategoria: pomoc rozwojowa

Ponad 120 ukraińskich policjantów zostało przeszkolonych w Polsce w zakresie dokumentowania  
i badania zbrodni wojennych popełnionych przez żołnierzy rosyjskich.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.npu.gov.ua/news/kerivnyky-politsii-ukrainy-ta-respubliky-polshcha-obhovoryly-na-

priamky-spivpratsi

66- pomoc ze strony państwa
Pomoc dla psów służbowych ukraińskiej straży granicznej
Straż Graniczna
Kategoria: pomoc dla zwierząt

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu przekazał ukraińskiej straży granicznej dla psów 

służbowych suchą karmę, sprzęt, leki i produkty niezbędne do zapewnienia im opieki medycznej.

Szacunkowa wartość: 5 000 PLN (1 065 EURO)

Źródło: https://www.facebook.com/DPSUkraine/posts/299237132315164
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67 - pomoc ze strony państwa
Kursy językowe dla medyków z Ukrainy
Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego
Kategoria: medycyna

W Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego ruszyły bezpłatne, intensywne kursy z pod-
stawy medycznego języka polskiego dla lekarzy/lekarzy dentystów, ratowników medycznych, 
pielęgniarek i położnych z Ukrainy. Stworzono także rozmówki medyczne ukraińsko-polskie, które 
ułatwią przyjezdnym z Ukrainy komunikację w takich sytuacjach jak wizyta u lekarza czy w aptece.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.cmkp.edu.pl/aktualnosci/pierwsze-kursy-z-podstawy-medycznego-jezyka-polskiego-

-dla-medykow-z-ukrainy

68 - pomoc ze strony państwa
Szkolenie z ewakuacji lotniczej rannych żołnierzy
Pierwsza Dama RP
Kategoria: medycyna, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

W ramach inicjatywy Pierwszych Dam Polski i Ukrainy, grupa ukraińskich lekarzy odbyła podróż do 
Polski na szkolenie z ewakuacji lotniczej rannych żołnierzy i cywilów ze strefy działań wojennych. 
W styczniu 2023 roku uruchomione zostały szkolenia z zakresu leczenia ofiar ciężkich poparzeń.
Koszt nieznany

Źródło: https://twitter.com/JacekSiewiera/status/1601952006058434560

69 - pomoc ze strony państwa
Sprzęt dla lwowskich placówek medycznych
Pierwsza Dama RP
Kategoria: medycyna

Pierwsza Dama RP Agata Kornhauser-Duda odwiedziła Centrum Medyczne dla Dzieci i Miejski Szpital 
Kliniczny we Lwowie. Przy wsparciu Pierwszej Damy RP ze Specjalistycznego Centrum Medycznego 
dla Dzieci do Polski i innych krajów ewakuowano najciężej chorych małych pacjentów. Szpital zo-
stał wyposażony w cyklery zakupione ze środków pozyskanych od Polonii amerykańskiej. Lwowski 
8. Miejski Szpital otrzymał także m.in. aparat MRT zakupiony ze środków KPRM.
Szacunkowa wartość: 1 881 600 PLN (399 000 EURO)

Źródła: https://www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta/aktywnosc/lwow-pierwsza-dama-odwiedzila-cen-

trum-medyczne-dla-dzieci-i-miejski-szpital-kliniczny,58313, https://info.blockimaging.com/bid/92623/mri-

-machine-cost-and-price-guide

70 - pomoc ze strony państwa
Odbudowa sektora kultury
Rząd
Kategoria: kultura
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Deklarację podkreślającą pełne wsparcie Polski i Litwy dla Ukrainy oraz wolę rozwijania wielowy-
miarowej współpracy kulturalnej teraz i w przyszłości podpisali ministrowie kultury Trójkąta Lubel-
skiego – Polski, Ukrainy i Litwy. Ministrowie kultury Polski i Ukrainy podpisali także memorandum 
o współpracy Polski i Ukrainy w zakresie inwentaryzacji strat obiektów architektury i archeologii 
wyrządzonych wskutek rosyjskiej inwazji. Według UNESCO rosyjska inwazja spowodowała szkody 
dla dziedzictwa kulturowego Ukrainy o szacunkowej wartości 2,6 miliarda dolarów.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/polska-i-litwa-beda-wspierac-ukraine-w-od-

budowie-sektora-kultury,463650.html; https://zn.ua/ECONOMICS/junesko-poschitalo-ubytki-i-poteri-ukrainy-

-v-kulture-kakaja-iz-oblastej-postradala-bolshe-vseho.html

71 - pomoc ze strony państwa
Centrum Usług Medycznych dla uchodźców z Ukrainy
Wojskowy Instytut Medyczny
Kategoria: medycyna, pomoc dla uchodźców

W wyniku współpracy Wojskowego Instytutu Medycznego z lekarzami wojskowymi z Jordanii po-
wstało Centrum Usług Medycznych dla uchodźców z Ukrainy; CUM ma udzielać m.in. konsultacji 
pediatrycznych, psychologicznych czy internistycznych.
Koszt nieznany

Źródło: https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C96461%2Cwim-powstalo-centrum-uslug-medycznych-

-dla-uchodzcow-z-ukrainy.html

72 - pomoc ze strony państwa
Zbiórka rzeczowa w Sejmie
Sejm RP
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

W Sejmie RP zebrano m.in. minilodówki, agregat prądotwórczy, koce, ręczniki, zestawy pościeli, 
żywność i środki czystości. Wsparcie trafiło do punktów noclegowych w Przemyślu. Ponadto ze-
brano sto zestawów zawierających kamizelki i obuwie taktyczne, hełmy balistyczne z zasobów 
Straży Marszałkowskiej. Sprzęt ten był wykorzystywany przy świadczeniu pomocy medycznej oraz 
paramedycznej udzielanej po stronie ukraińskiej.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/komunikat.xsp?documentId=0966A66E1A477BBCC125880C004C-

94CB&symbol=KOMUNIKATY_KOMUNIKAT

73 - pomoc ze strony państwa
Pomoc ukraińskim filmowcom
Polski Instytut Sztuki Filmowej
Kategoria: kultura
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PISF stworzył fundusz wspierający polsko-ukraińskie inicjatywy filmowe i kulturalne, publikował 
ogłoszenia o pracę na swojej stronie internetowej i udostępniał przestrzeń biurową dla ukraińskich 
filmowców. Instytut przyłączył się również do bojkotu rosyjskiego kina, lobbując za antyrosyjskimi 
rozwiązaniami na forum organizacji branżowych. W kwietniu 2022 r. powstał Program Operacyjny 
„POLSKO-UKRAIŃSKIE INICJATYWY FILMOWE” (5 mln zł) wspierający wydarzenia organizowane wspólnie 
przez polskich i ukraińskich producentów i twórców filmowych lub o tematyce polsko-ukraińskiej.
Deklarowana wartość: 50 000 000 PLN (10 650 000 EURO)

Źródła: https://pisf.pl/aktualnosci/pomoc-dla-ukrainy; https://www.polskieradio.pl/8/404/artykul/2916596,szef-

-pisf-pomagamy-filmowcom-ukrainskim-w-polsce-i-na-ukrainie

74 - pomoc ze strony państwa
Pomoc humanitarna dla Jaworowskiego Parku Narodowego
Parki Narodowe 
Kategoria: pomoc humanitarna

Roztoczański Park Narodowy przekazał pomoc humanitarną Jaworowskiemu Parkowi Narodowe-
mu. W drodze powrotnej do Polski autobusy pomogły ewakuować kobiety i dzieci pracowników 
ukraińskiego rezerwatu oraz uchodźców.
Koszt nieznany

Źródło https://ecopolitic.com.ua/ua/news/yavorivskij-nacionalnij-park-otrimav-gumdopomogu-vid-nac-

parku-polshhi-foto

75 - pomoc ze strony państwa
Baza krwiodawców dla Ukrainy
Prezydent RP
Kategoria: medycyna

Z inicjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy powstała baza osób gotowych 
oddać krew. Mając na względzie wyjątkowe okoliczności, jak również szczególne zaangażowanie 
Polaków i chęci do oddania krwi dla obywateli Ukrainy, opracowany został specjalny formularz.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/gotowi-oddac-krew--ruszyla-baza-krwio-

dawcow,50536

76 - pomoc ze strony państwa
Karma dla ukraińskich psów służbowych
Izba Administracji Skarbowej w Warszawie
Kategoria: pomoc dla zwierząt

Izba Administracji Skarbowej w Warszawie przekazała do ukraińskiego Ośrodka Szkoleniowego Psów 
Służbowych w Chmielnickim ponad tonę suchej i mokrej psiej karmy oraz kilkadziesiąt opakowań 
psich przysmaków dla psów służbowych i bezdomnych zwierząt.
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Szacunkowa wartość: 17 000 PLN (3 621 EURO)

Źródła: https://tiny.pl/cpmnw, https://pap-mediaroom.pl/biznes-i-finanse/mf-tona-karmy-w-drodze-do-

-ukrainy-mazowiecka-kas-pomaga-zwierzetom-komunikat, https://www.maxizoo.pl/p/royal-canin-maxi-

-adult-15-kg-1003112004/?utm_placement=20100910688__

77 - pomoc ze strony państwa
Wsparcie materialne ze strony Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych
Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych
Kategoria: pomoc humanitarna

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych przekazała ponad 10 tys. ton pomocy medycznej, żyw-
ności i mobilnych jednostek medycznych. Ofiarom rosyjskiej agresji przekazano również karimaty, 
łóżka, materace i bieliznę pościelową. Po wyzwoleniu Chersonia spod okupacji do miasta Polska 
przekazała 36 wagonów pomocy materialnej dla miejscowych szkół.
Deklarowana wartość: 1 500 000 000 PLN (319 500 000 EURO)

Źródło: https://www.polskieradio.pl/398/7988/Artykul/3130763,Державне-агентство-стратегічних-резервів-Польщі-допомагає-Україні

78 - pomoc ze strony państwa
25 karetek dla szpitali zwolnionych spod okupacji
Fundacja Solidarności Międzynarodowej
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Fundacja Solidarności Międzynarodowej wspólnie z partnerami i instytucjami finansującymi (Unia 
Europejska i Bank Gospodarstwa Krajowego) przekazała 25 nowych wyposażonych karetek pogo-
towia ukraińskim szpitalom w miejscowościach wyzwolonych spod rosyjskiej okupacji.
Koszt nieznany

Źródło: https://solidarityfund.pl/2023/01/02/pomoc-humanitarna-dla-ukrainy

79 - pomoc ze strony państwa
Agregaty prądotwórcze dla Wołynia i Czerkas
Fundacja Solidarności Międzynarodowej i Bank Gospodarstwa Krajowego 
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna

Rejon różyszczeński na Wołyniu otrzymał trzy generatory o mocy 5,5 kW, cztery generatory o mocy 
8 kW, 16 generatorów o mocy 3,8 kW oraz 20 pieców. Generatory zostały przekazane placówkom 
oświatowym rejonu - szkołom i przedszkolom. 28 agregatów prądotwórczych różnej mocy przeka-
zano także instytucjom edukacyjnym w Czerkasach. W ramach projektu Pomoc Humanitarna dla 
Ukrainy realizowanego przez Fundację Solidarności Międzynarodowej w partnerstwie z BGK oraz 
ze środków Komisji Europejskiej agregaty otrzymało 10 liceów ogólnokształcących, 14 placówek 
wychowania przedszkolnego i 3 placówki wychowania pozaszkolnego.
Deklarowana wartość: 171 640 PLN (36 559 EURO)

Źródła: https://www.volynnews.com/news/all/hromada-na-volyni-otrymala-dopomohu-vid-polshchi-na-

-sumu-ponad-70-, http://chmr.gov.ua/ua/newsread.php?view=22675&s=1&s1=17
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1 - pomoc ze strony samorządów 
Warszawski ratusz dla uchodźców z Ukrainy
Miasto stołeczne Warszawa
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W 2022 roku Warszawa przeznaczyła 52 mln zł na pomoc uchodźcom, tylko ze środków własnych.
Deklarowana wartość: 52 000 000 PLN (11 076 000 EURO)

Źródło: https://um.warszawa.pl/-/rok-wojny-i-pomocy-ukrainie

2 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc polskich samorządów dla Ukrainy
Polskie samorządy i NGO
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Według Bartosza Marczuka, wiceprezesa zarządu Polskiego Funduszu Rozwoju, pomoc ze strony 
samorządów i organizacji pozarządowych dla Ukrainy w 2022 r. wyniosła ok. 10 mld zł.
Deklarowana wartość: 10 000 000 000 PLN (2 130 000 000 EURO)

Źródło: https://forsal.pl/gospodarka/finanse-publiczne/artykuly/8664802,pomoc-dla-ukrainy-panstwa-pie-

niadze-sprzet-wojskowy.html

3 - pomoc ze strony samorządów 
Trójmiasto wspiera ukraińskich uchodźców
Trójmiasto
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Samorządy Gdyni, Sopotu i Gdańska wsparły uchodźców ukraińskich przebywających na ich te-
renie kwotą niemal 190 milionów złotych. Środki powyższe pochodziły z różnych źródeł, zarówno 
publicznych, jaki i prywatnych.
Deklarowana wartość: 190 000 000 PLN (40 470 000 EURO)

Źródło: https://radiogdansk.pl/wiadomosci/region/trojmiasto/2023/02/21/trojmiasto-od-niemal-roku-wspie-

ra-ukrainskich-uchodzcow-do-samorzadow-trafilo-lacznie-190-mln-zl

4 - pomoc ze strony samorządów 
Kraków otwiera drzwi dla Ukraińców
Miasto Kraków
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Już w drugim dniu wojny Kraków uruchomił zbiórkę darów od krakowian, a także cały szereg dzia-
łań, aby pomoc była nie tylko skuteczna, ale także zgodna ze zmieniającymi się okolicznościami  
i procedurami. Do końca 2022 roku Urząd Miasta Krakowa zrealizował zadania na rzecz uchodźców 
ukraińskich na kwotę 197 418 699 zł.
Deklarowana wartość: 197 418 699 PLN (42 050 182 EURO)
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Źródło: https://www.krakow.pl/aktualnosci/268808,29,komunikat,po_roku_od_wybuchu_wojny_nadal_po-

magamy.html

5 - pomoc ze strony samorządów 
Lublin - pierwszy przystanek dla uchodźców
Samorząd Województwa Lubelskiego
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Lublin stał się jednym z głównych miast, w którym obywatele Ukrainy znaleźli schronienie, uciekając 
przed wojną. W 2022 r. ponad 2 mln uchodźców i uchodźczyń zatrzymało się w Lublinie przejazdem. 
3,2 mln uchodźców z Ukrainy przekroczyło granicę przez przejścia w województwie lubelskim; łączne 
wsparcie finansowe udzielone z terenu województwa lubelskiego w 2022 r. wyniosło prawie pół mld zł.
Deklarowana wartość: 446 000 000 PLN (94 998 000 EURO)

Źródło: https://www.lubelskie.pl/aktualnosci/raport-o-pomocy-udzielonej-ukrainie-przez-wojewodztwo-lubelskie

6 - pomoc ze strony samorządów 
Katowice otwarte na uchodźców
Miasto Katowice
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W Katowicach w ciągu 2022 r. w sumie rozładowano ok. 250 ton darów. Na pomoc obywatelom 
Ukrainy miasto wydatkowało ponad 100 mln zł. Ponad 2,5 mln zł to środki miasta pochodzące  
z rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego.
Deklarowana wartość: 100 000 000 PLN (21 300 000 EURO)

Źródło: https://www.wkatowicach.eu/informacje/index/Katowice-dla-Ukrainy---pomoc-mierzona-w-tonach-

-i-milionach/idn:3108

7 - pomoc ze strony samorządów 
Województwo śląskie dla uchodźców z Ukrainy
Samorządy Województwa Śląskiego
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Łącznie na pomoc uchodźcom w województwie śląskim przeznaczono około 700 mln zł.
Deklarowana wartość: 700 000 000 PLN (149 100 000 EURO)

Źródło: https://www.wkatowicach.eu/informacje/twoje-katowice/Najwieksza-lekcja-z-pomagania.-Mija-rok-

-od-wybuchu-wojny-w-Ukrainie-Reportaz-WKATOWICACH.eu/idn:3113

8 - pomoc ze strony samorządów 
Województwo pomorskie wspiera Ukrainę
Wojewoda Pomorski
Kategoria: pomoc dla uchodźców
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W ciągu 13 miesięcy wojny Wojewoda przekazał na pomoc uchodźcom ponad pół miliarda złotych.
Deklarowana wartość: 526 472 716 PLN (112 138 688 EURO)

Źródło: https://www.gdansk.uw.gov.pl/6378-rok-wojny-w-ukrainie-dzialania-pomocowe-wojewody-pomor-

skiego-dla-uchodzcow

9 - pomoc ze strony samorządów 
Podkarpacie dla uchodźców z Ukrainy
Samorząd Województwa Podkarpackiego 
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Działania pomocowe Samorządu Województwa Podkarpackiego były przekrojowe – od wsparcia 
finansowego z budżetu województwa, przez koordynację pomocy humanitarnej, która trafia na 
Podkarpacie, po apele na międzynarodowych forach. Wartość dotychczasowego wsparcia kiero-
wanego na pomoc Ukrainie w ramach działań samorządu Województwa Podkarpackiego to ok. 55 
mln złotych. Są to pieniądze pochodzące z budżetu samorządu, dotacji unijnej z RPO WP 2014-2020 
oraz z grantów pozyskanych przez urząd marszałkowski.
Deklarowana wartość: 55 000 000 PLN (11 715 000 EURO)

Źródło: https://www.podkarpackie.pl/index.php/wspolpraca-miedzynarodowa/aktualnosci/rok-wojny-w-ukra-

inie-podsumowanie-dzialan-w-przemyslu

10 - pomoc ze strony samorządów 
Świętokrzyski Fundusz Pomocy Ukrainie
Wojewoda Świętokrzyski
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Na Fundusz Pomocy Ukrainie i uchodźcom z tego kraju, którzy przybyli do województwa świętokrzy-
skiego, Urząd Wojewódzki wydał ponad 117 mln zł.
Deklarowana wartość: 117 000 000 PLN (24 921 000 EURO)

Źródło: https://www.portalsamorzadowy.pl/finanse/wojewoda-swietokrzyski-podsumowal-wydatki-urzedu-

-za-2022-r,432058.html

11 - pomoc ze strony samorządów 
Wrocław domem dla 250 tys. uchodźców
Miasto Wrocław
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Od początku wojny w Ukrainie do Wrocławia trafiło ok. 250 tysięcy uchodźców, podczas gdy przed 
pełnowymiarowym konfliktem w mieście żyło 100 tysięcy obywateli Ukrainy. Według wrocławskich 
władz miejskich od początku wojny miasto zapewniło miejsce do spania i odpoczynku dla blisko  
20 tysięcy osób. Z kolei w przyjętym unijnym budżecie Dolnego Śląska na lata 2021-2027 zaplano-
wano ponad 137 mln zł pomocy dla Ukrainy.
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Deklarowana wartość: 137 000 000 PLN (29 181 000 EURO)

Źródła: https://www.radiowroclaw.pl/articles/view/118168/Jacek-Sutryk-od-poczatku-wojny-do-miasta-tra-

filo-ok-250-tys-uchodzcow-z-Ukrainy; https://wroclaw.tvp.pl/65004974/23-mln-zl-w-przyszlorocznym-bu-

dzecie-wojewodztwa-na-pomoc-ukrainie

12 - pomoc ze strony samorządów 
Karetki pogotowia dla Zaporoża i Równego
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Słupsku
Kategoria: medycyna

Dwie w pełni wyposażone karetki przekazał Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Słupsku. Trafiły one 
do Zaporoża i do Równego. Według marszałka województwa pomorskiego były one odpowiednio 
piątą i szóstą karetką przekazana przez Województwo Pomorskie Ukrainie.
Szacunkowa wartość: 950 000 PLN (202 128 EURO)

Źródła: https://gdansk.tvp.pl/70370846/dwie-w-pelni-wyposazone-karetki-od-szpitala-w-slupsku-dla-ukrainy, 

https://zdrowie.trojmiasto.pl/Nowe-karetki-za-950-tys-dla-pogotowia-w-Gdyni-n99158.html

13 - pomoc ze strony samorządów 
Protezy dla ukraińskiego żołnierza
Wielonarodowa Brygada z Lublina, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 4 w Lublinie i firma 
Musi Lublin
Kategoria: medycyna, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Ukraiński żołnierz ciężko ranny na froncie, leczony i rehabilitowany w Lublinie otrzymał dwie pro-
tezy dzięki współpracy Wielonarodowej Brygady z Lublina, Samodzielnego Publicznego Szpitala 
Klinicznego Nr 4 w Lublinie i firmy Musi Lublin. Wiosną 2022 roku żołnierz służył na wschodzie Ukrainy.  
W wyniku działań wojennych stracił część kończyny górnej do poziomu przedramienia i koń-
czyny dolnej do poziomu goleni. Szpital, we współpracy z Litewsko-Polsko-Ukraińską Brygadą 
im. Wielkiego Hetmana Konstantego Ostrogskiego, zebrał prawie 90 tys. złotych na dwie pro-
tezy - modułową protezę podudzia lewego oraz wielofunkcyjną, nowoczesną bioniczną protezę 
górnej kończyny.
Deklarowana wartość: 84 200 PLN (17 934 EURO)

Źródło: https://www.spsk4.lublin.pl/pl/dotacje-z-budzetu-panstwa/45-szpital-w-mediach/1441-nastolatki-sie-

-szczepia-duze-zainteresowanie-brakuje-miejsc-audio

14 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc dla lwowskiego szpitala
Gdańsk, Gdynia, Sopot i Zarząd Województwa Pomorskiego
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Sto tirów z darami dla Lwowa i 1 milion złotych wsparcia zebrali wolontariusze na gdańskim sta-
dionie piłkarskim.
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Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://gdansk.tvp.pl/59212675/sto-tirow-z-darami-dla-lwowa

15 - pomoc ze strony samorządów 
Karetki dla Ukrainy
Miasto Bytów
Kategoria: medycyna

W dwa dni udało się zebrać pieniądze na zakup dwóch karetek dla Ukrainy. Oprócz tego w Bytowie 
powstał punkt dla uchodźców gdzie uciekające przed wojną kobiety i dzieci mogły zjeść, odpocząć 
i zaopatrzyć się w najpotrzebniejsze artykuły.
Szacunkowa wartość: 950 000 PLN (202 128 EURO)

Źródło: https://gdansk.tvp.pl/58976479/bytow-pomaga-ukrainie, https://zdrowie.trojmiasto.pl/Nowe-karetki-

-za-950-tys-dla-pogotowia-w-Gdyni-n99158.html

16 - pomoc ze strony samorządów 
Mobilne ambulatorium dla żołnierzy na Zaporożu
Wrocławskie Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne MPK
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

MPK Wrocław przekazało ukraińskim żołnierzom autobus – mobilne ambulatorium.
Koszt nieznany

Źródło: https://wroclaw.tvp.pl/63842450/mpk-wroclaw-przekazalo-ukrainskim-zolnierzom-autobus-mobil-

ne-ambulatorium

17 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc dla lwowskiego zaplecza
Szpitale Pomorskie
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, medycyna

Gdańsk przekazał do Lwowa karetkę pogotowia, a także sprzęt medyczny przygotowany przez spółkę 
miejską Szpitale Pomorskie. Są to m.in. urządzenia do próżniowego leczenia ran, zestawy stabilizacji 
ortopedycznej, opatrunki i inne niezbędne elementy wyposażenia medycznego.
Szacunkowa wartość: 700 000 PLN (148 936 EURO)

Źródła: https://gdansk.tvp.pl/59396219/sprzet-medyczny-z-pomorza-pojechal-na-ukraine, https://zdrowie.

trojmiasto.pl/Nowe-karetki-za-950-tys-dla-pogotowia-w-Gdyni-n99158.html

18 - pomoc ze strony samorządów 
Sprzęt lekarski dla szpitala w Tarnopolu
Nadmorskie Centrum Medyczne Gdańsk
Kategoria: medycyna, pomoc dla uchodźców
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Nadmorskie Centrum Medyczne przekazało dla szpitala w Tarnopolu sprzęt medyczny potrzebny 
do leczenia urazów.
Deklarowana wartość: 200 000 PLN (42 600 EURO)

Źródło: https://gdansk.tvp.pl/59619367/medyczne-dary-dla-szpitala-w-tarnopolu

19 - pomoc ze strony samorządów 
Sprzęt komunalny dla Konotopu
Miasto stołeczne Warszawa
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

W ramach pomocy humanitarnej miasto Konotop otrzymało od warszawskiego samorządu 9 po-
jazdów, w tym 2 samochody ciężarowe, naczepę oraz 6 maszyn budowlanych: równiarki, koparko-
-ładowarka, koparko-spycharka i ładowarki. Ukraińskie miasto otrzymało też samochód osobowy, 
który wcześniej należał do stołecznego Zarządu Oczyszczania Miasta.
Koszt nieznany

Źródło: https://um.warszawa.pl/-/warszawa-przekazuje-ukrainie-kolejne-pojazdy

20 - pomoc ze strony samorządów 
Warszawskie wagony metra dla Kijowa
Miasto stołeczne Warszawa
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Warszawa i Kijów podpisały porozumienie w sprawie przekazania do stolicy Ukrainy pociągów metra 
z serii 81. Łącznie będzie to 60 wagonów o wartości ponad 40 milionów złotych. Strona ukraińska 
otrzyma wagony serii 81 za darmo.
Deklarowana wartość: 4 000 0000 PLN (8 520 000 EURO)

Źródła: https://um.warszawa.pl/-/pociagi-metra-w-darze-dla-kijowa

21 - pomoc ze strony samorządów 
Bydgoszcz przyjmuje uchodźców
Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Na pomoc Ukraińcom wydano w ubiegłym roku z budżetu województwa 7 milionów złotych,  
w 2023 będzie to ponad 5 milionów złotych. Pobyt w Kujawsko-Pomorskim zgłosiło dotąd 50 tysięcy 
ukraińskich uchodźców, z czego połowa w pierwszym miesiącu walk. W pierwszych miesiącach 
2022 roku utworzono siatkę dedykowanych zajęć Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Internetowej, której 
ukraińskojęzyczną kadrę udało się skompletować niemal od razu. W sieci dostępnych jest około 
300 godzin takich zajęć.
Deklarowana wartość: 12 000 000 PLN (2 556 000 EURO)

Źródło: https://kujawsko-pomorskie.pl/informacje-prasowe/39942-nasza-pomoc-jest-ukrainie-wciaz-potrzebna
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22 - pomoc ze strony samorządów 
Dolny Śląsk przeznacza 1 proc. swojego budżetu na wsparcie Ukrainy
Samorząd Województwa Dolnośląskiego
Kategoria: pomoc humanitarna

Od początku konfliktu Dolny Śląsk z ogromnym zaangażowaniem wspiera walczącą Ukrainę. Decyzją 
zarządu województwa w budżecie na 2023 r. zarezerwowane na ten cel zostały 23 miliony złotych, 
co stanowi 1 proc. całego budżetu regionu.
Deklarowana wartość: 23 000 000 PLN (4 899 000 EURO)

Źródła: https://umwd.dolnyslask.pl/urzad/wspolpraca-z-zagranica/wspolpraca-miedzyregionalna/aktualnosci/

artykul/dolny-slask-wspiera-ukraine-3; https://wroclaw.tvp.pl/65004974/23-mln-zl-w-przyszlorocznym-bu-

dzecie-wojewodztwa-na-pomoc-ukrainie

23 - pomoc ze strony samorządów 
17 ambulansów dla środkowej Ukrainy
Samorząd Województwa Dolnośląskiego
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Do obwodu dniepropietrowskiego wysłano 9 karetek ratunkowych wypełnionych środkami 
medycznymi, artykułami spożywczymi oraz kocami, a do obwodu kirowogradzkiego pojechało 
8 karetek.
Szacunkowa wartość: 8 075 000 PLN (1 718 085 EURO)

Źródła: https://umwd.dolnyslask.pl/urzad/aktualnosci/single-view/artykul/konwoj-humanitarny-wyruszyl-

-do-ukrainy, https://zdrowie.trojmiasto.pl/Nowe-karetki-za-950-tys-dla-pogotowia-w-Gdyni-n99158.html

24 - pomoc ze strony samorządów 
Białystok pomaga obywatelom Ukrainy
Miasto Białystok
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Miasto Białystok w ciągu roku od wybuchu wojny na pomoc Ukraińcom przeznaczyło 31,5 mln zł.  
W tym 30 mln zł z Funduszu Pomocy, 1,2 mln zł z budżetu Miasta i 233 tys. zł z darowizn. 100 ton darów 
i 35 transportów humanitarnych z pomocą rzeczową wysłano na Ukrainę. Blisko 25 mln zł pozyskano 
z UNICEF-u na wsparcie uchodźców.
Deklarowana wartość: 31 500 000 PLN (6 709 500 EURO)

Źródło: https://www.bialystok.pl/pl/wiadomosci/aktualnosci/rok-od-wybuchu-wojny-w-ukrainie-podsumo-

wanie-dzialan-miasta.html

25 - pomoc ze strony samorządów 
Letni obóz dla dzieci z Ukrainy
Samorząd Województwa Pomorskiego
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci
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Radni Sejmiku Województwa Pomorskiego podjęli uchwałę, dzięki której 300 dzieci i młodzieży 
ukraińskiej przebywających w województwie pomorskim weźmie udział, podczas wakacji 2023 roku, 
w letnich obozach integracyjnych na terenie Pomorza oraz Warmii i Mazur. Kwota przyznanego 
dofinansowania to prawie 750 tys. zł.
Deklarowana wartość: 7 500 00 PLN (159 750 EURO)

Źródło: https://pomorskie.eu/letni-oboz-dla-ponad-300-dzieci-i-mlodziezy-z-ukrainy-zwiedza-nasz-region-

-oraz-warmie-i-mazury

26 - pomoc ze strony samorządów 
Woda dla zniszczonego Irpienia
Miasto Rybnik
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Rybnik wsparł ukraińskie miasto Irpień dwoma używanymi samochodami – ciężarowym Jelczem 
oraz osobowo-dostawczym Fordem. Oba pojazdy pochodzą z taboru Rybnickich Służb Komunal-
nych. Ciężarowy Jelcz, na który załadowano 8 nowych, atestowanych zbiorników na wodę pitną, 
zakupiono w ramach inicjatywy „Woda dla Irpienia”. Drugi rybnicki samochód – osobowo-dostaw-
czy Ford przywiózł do wyzwolonego spod rosyjskiej okupacji miasta niezbędna pomoc – m.in. leki, 
łóżka, koce czy materace.
Koszt nieznany

Źródło: https://smoglab.pl/woda-dla-irpienia-rusza-transport; https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/ak-

tualnosci/aktualnosc/rybnicki-ford-pomoze-w-irpieniu-i-buczy

27 - pomoc ze strony samorządów 
Karetki pogotowia dla Buczy
Miasto Pszczyna
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, medycyna

Po doniesieniach o rosyjskich masowych zbrodniach w ukraińskiej Buczy burmistrz Pszczyny, która 
jest jej miastem partnerskim, ogłosił żałobę. 5 transportów darów do Buczy wypełnione m.in. żyw-
nością z długim terminem ważności, artykułami dla dzieci, środkami higienicznymi, powerbankami 
i bateriami oraz artykułami higienicznymi. Mieszkańcy Pszczyny wysłali do Buczy także 2 karetki,  
w tym jedną przekazaną przez niemieckie miasto Bergisch Gladbach.
Koszt nieznany

Źródło: https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/ruszyl-transport-darow-z-pszczyny-do-partner-

skiej-buczy

28 - pomoc ze strony samorządów 
Karetka dla szpitala w Trościańcu
Starostwo Powiatowe w Jaśle
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, medycyna
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Starostwo powiatowe w Jaśle przekazało karetkę o szacunkowej wartości ponad 42 tysięcy zł, 
środki medyczne, 2 kompletnie wyposażone torby medyczne, pralkę, kuchenkę mikrofalową i inne 
urządzenia dla szpitala w Trościańcu w obwodzie sumskim, okupowanym przez Rosję przez miesiąc 
wiosną 2022 r.
Deklarowana wartość: 4 2000 PLN (8 946 EURO)

Źródła: https://rzeszow.tvp.pl/65052956/karetka-dla-szpitala-w-trosciancu-od-samorzadu-jasielskiego;  

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-jasielski/powiat-jasielski-przekazal-ukrainie-karetke

29 - pomoc ze strony samorządów 
Obóz w Kielcach dla dzieci obrońców Ukrainy
Miasto Kielce
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

Miasto Kielce we współpracy z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego zorganizowało w 2022 
roku obóz wypoczynkowy – pobyt 250 młodych ludzi z opiekunami, w tym sierot i tych, których ro-
dzice są bezpośrednio zaangażowani w obronę Ukrainy. W 2023 roku akcję powtórzono.
Deklarowana wartość: 260 000 PLN (55 380 EURO)

Źródła: https://www.kielce.eu/pl/aktualnosci/kielce-camp-dla-winnicy-swietokrzyskie-2023-po-raz-drugi.

html, https://www.kielce.eu/pl/aktualnosci/drugi-turnus-kielce-camp-dla-winnicy-swietokrzyskie-2022.html

30 - pomoc ze strony samorządów 
Ambulansy dla Lwowa
Samorząd Województwa Małopolskiego
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, medycyna

Samorząd Województwa Małopolskiego wsparł w 2023 roku system ochrony zdrowia Ukrainy, 
przekazując dwa ambulanse, które mają służyć medykom niosącym pomoc na ukraińskim fron-
cie. Pojazdy zostały przekazane do Lwowskiego Obwodowego Centrum Ratownictwa Medycznego  
z siedzibą we Lwowie, skąd mają wyruszyć na linie frontu.
Szacunkowa wartość: 206 000 PLN (43 830 EURO)

Źródła: https://www.malopolska.pl/aktualnosci/samorzad/z-pomoca-ukrainie-kolejne-dwie-karetki-od-kpr, 

https://sprzedajemy.pl/mercedes-sprinter-karetka-ambulans-3-0-cdti-automat-klima-lubin-2-6bea9f-

-nr66648717

31 - pomoc ze strony samorządów 
Pieniądze na transport służący ewakuacji ludzi z obszarów objętych działaniami  
zbrojnymi
Samorząd Województwa Wielkopolskiego
Kategoria: pomoc humanitarna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Samorząd Województwa Wielkopolskiego postanowił przekazać w 2023 roku około 1 mln euro na 
pomoc społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy: zakup transportów, który zapewni ewa-
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kuację ludności, ambulansów, mobilnych kontenerowych pracowni diagnostycznych lub bloków 
operacyjnych, a także wyposażenia chirurgicznego.
Deklarowana wartość: 4 702 000 PLN (1 000 000 EURO)

Źródło: https://www.umww.pl/blisko-10-mln-zl-na-pomoc-dla-ukrainy-i-wielkopolskiej-policji?fbclid=IwAR-

3wtkLs838T5HGwYNpwWXkFVpJm4ApWIISRtglgbjmTxJYdgCNEpDQCKF0

32 - pomoc ze strony samorządów 
Wsparcie Rzeszowa dla uchodźców
Miasto Rzeszów
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Na pomoc i integrację uchodźców ukraińskich stolica Podkarpacia przeznaczyła ponad 11 mln zł. 
Mieszkańcy miasta przyjęli pod własne dachy tysiące matek z dziećmi, wysyłano setki tysięcy ton 
pomocy humanitarnej, w tym 170 agregatów prądotwórczych. Na zrealizowane i  trwające akcje 
pomocowe dla uchodźców, miasto Rzeszów przeznaczyło 11 144 695 zł. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej wypłacił 20 mln zł dla 17 tysięcy osób za zapewnienie uchodźcom noclegów i wyżywienia.  
22 maja Wołodymyr Zełenski nadał Rzeszowowi tytuł „Miasta-Ratownika” – jako pierwszemu miastu 
na świecie.
Deklarowana wartość: 11 144 695 PLN (2 373 820 EURO)

Źródło: https://rzeszow-news.pl/setki-tysiecy-ton-pomocy-rzeszow-podsumowal-pomoc-dla-ukrainy

33 - pomoc ze strony samorządów 
Sprzęt do naprawy sieci energetycznej Charkowa
Miasto Poznań
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Miasto Poznań wysłało do Charkowa - miasta partnerskiego stolicy Wielkopolski - warty 300 tysięcy 
złotych sprzęt do naprawy sieci energetycznej.
Deklarowana wartość: 300 000 PLN (63 900 EURO)

Źródło: https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/poznan-wysle-do-charkowa-sprzet-do-

-naprawy-sieci-energetycznej,432768.html

34 - pomoc ze strony samorządów 
Wsparcie Centrum Rehabilitacyjnego Unbroken we Lwowie
Gdańsk, Warszawa i Wrocław
Kategoria: pomoc humanitarna, rehabilitacja ofiar cywilnych i weteranów

W centrum Unbroken każdy pacjent jest leczony przez wielodyscyplinarny zespół złożony z chirur-
gów, traumatologów, specjalistów protetyków, psychoterapeutów i specjalistów od rehabilitacji. 
Pozwala to na to, że Ukraińcy zamiast szukać pomocy poza granicami kraju lub w kilku placów-
kach medycznych w Ukrainie, mogli leczyć się w jednym ośrodku. Warszawa przeznaczyła na ten 
cel kwotę dwóch milionów złotych, Wrocław dołożył do tej inicjatywy milion złotych, o przekazaniu 
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podobnej sumy zadecydował Gdańsk.
Deklarowana wartość: 4 000 000 PLN (852 000 EURO)

Źródło: https://www.portalsamorzadowy.pl/komunikacja-spoleczna/milion-od-gdanska-dla-centrum-reha-

bilitacyjnego-ofiar-wojny-na-ukrainie,464176.html

35 - pomoc ze strony samorządów 
Wóz strażacki dla Rohatynia
Gmina Krapkowice
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Gmina Krapkowice przekazała wóz strażacki i artykuły pierwszej pomocy do partnerskiego miasta 
Rohatyń na Ukrainie. W podróż humanitarną za wschodnią granicę pojechała także karetka prze-
kazana przez Krapkowickie Centrum Zdrowia.
Koszt nieznany

Źródło: https://radio.opole.pl/100,607365,gmina-krapkowice-wspiera-partnerski-rohatyn-na-u#:~:text=Wia-

domo%C5%9Bci%20z%20regionu-,2022%2D08%2D11%2C,-18%3A54%20Autor

36 - pomoc ze strony samorządów 
Poznańskie samochody komunalne dla Charkowa
Związek Miast Polskich
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, energetyka i infrastruktura krytyczna

W ramach porozumienia Związku Miast Polskich poznański AQUANET przekazał Ukrainie samochody, 
konieczne do prowadzenia prac naprawczych przez tamtejsze służby komunalne. Spółka Terlan 
przekazała dwa auta przedstawicielom wodociągów ukraińskich.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.miasta.pl/aktualnosci/z-poznania-do-charkowa-auta-dla-wodociagow

37 - pomoc ze strony samorządów 
Karetka dla Ministerstwa Obrony Ukrainy
Gmina Radzymin
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, medycyna

Gmina Radzymin dzięki uprzejmości mieszkańców i pozyskaniu środków finansowych od Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego przekazała na rzecz Ministerstwa Obrony Ukrainy jedną  
z karetek Centrum Medycznego w Radzyminie. Karetka będzie pomagać rannym bezpośrednio 
na linii frontu.
Szacunkowa wartość: 500 000 PLN (106 383 EURO)

Źródła: https://radzymin.pl/968/radzymin-przekazal-ukrainie-karetke.html?searchKey=pomoc%20ukrainie, 

https://nno.pl/nienieodpowiedzialni-przekazali-karetke-neonatologiczna-do-obwodowego-klinicznego-szpi-

tala-dzieciecego-w-iwano-frankiwsku
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38 - pomoc ze strony samorządów 
Agregat dla Borysława
Miasto Wałbrzych 
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, energetyka i infrastruktura krytyczna

Prezydent Wałbrzycha przekazał agregat prądotwórczy o wartości ponad 90 tysięcy złotych oraz 
dary zebrane dzięki wałbrzyszanom partnerskiemu miastu Borysław na Ukrainie.
Deklarowana wartość: 90 000 PLN (19 170 EURO)

Źródło: https://www.miasta.pl/aktualnosci/rzeszow-i-walbrzych-agregaty-pradotworcze-dla-ukrainskich-miast

39 - pomoc ze strony samorządów 
Podlasie wspiera uchodźców wojennych
Wojewoda Podlaski
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Wojewoda Podlaski przeznaczył 18,5 mln zł z Funduszu Pomocy i 2 mln zł z rezerwy ogólnej wojewody 
na finansowanie samorządom pobytu uchodźców z Ukrainy w województwie podlaskim, w tym 
zakwaterowanie, wyżywienie i świadczenia społeczne.
Deklarowana wartość: 20 500 000 PLN (4 366 500 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/ponad-20-mln-zl-na-pomoc-uchodzcom-z-ukrainy

40 - pomoc ze strony samorządów 
Pojazd pożarniczy dla ukraińskich ratowników
OSP Bierzwienna Długa i Komeda Powiatowa PSP w Kole      
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

OSP Bierzwienna Długa wraz z Komendą Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole przekazała 
w czerwcu 2023 roku ukraińskim strażakom pojazd pożarniczy GCBA 6/32 JELCZ.
Szacunkowa wartość: 15 000 PLN (3 191 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/kppsp-kolo/przekazanie-pojazdu-pozarniczego-z-osp-bierzwienna-dluga-

-w-ramach-pomocy-ukrainie, https://www.ceneo.pl/70705696

41 - pomoc ze strony samorządów 
Szkolenia dla nauczycieli z Ukrainy
Centrum Edukacji Nauczycieli/Uniwersytet Gdański
Kategoria: pomoc rozwojowa

Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli przekazało w 2022 roku 800 tys. złotych Wydziałowi Filo-
logicznemu UG na organizację kursu dla 120 nauczycieli z Ukrainy przygotowujących się do pracy  
w polskich szkołach. Projekt został dofinansowany na blisko 800 tys. złotych przez Centrum Edukacji 
Nauczycieli.
Deklarowana wartość: 800 000 PLN (170 400 EURO)
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Źródło: https://ug.edu.pl/news/pl/3912/ponad-120-nauczycieli-z-ukrainy-przygotowuje-na-wydziale-filolo-

gicznym-do-pracy-w-polskich-szkolach

42 - pomoc ze strony samorządów 
Stypendia dla ukraińskich artystów
Miasto stołeczne Warszawa
Kategoria: kultura

W marcu 2022 r. ogłoszono program „Stypendia interwencyjne” dla twórców. Jednorazowe stypendia 
w wysokości do 5 tys. zł były wypłacane artystom z Ukrainy, których wojna zmusiła do opuszczenia 
rodzinnych stron.
Koszt nieznany

Źródło: https://um.warszawa.pl/-/rok-wojny-i-pomocy-ukrainie

43 - pomoc ze strony samorządów 
Autobusy niskopodłogowe dla Lwowa
Jaworzno, Kraków, Katowice, Sosnowiec, Świerklaniec itd.
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Lwów otrzymał wsparcie od polskich miast partnerskich - Krakowa, Katowic, Jaworzna, Sosnowca, 
Świerklańca, Gdańska, Gdyni i innych. W ramach wsparcia przekazano 25 dużych niskopodłogo-
wych autobusów i pomoc humanitarną.
Szacunkowa wartość: 1 000 000 PLN (212 766 EURO)

Źródła: https://city-adm.lviv.ua/news/city/transport/291030-lviv-uzhe-otrymav-vid-polskykh-mist-25-velyky-

kh-nyzkopidlohovykh-avtobusiv-ta-humanitarnu-dopomohu, https://www.europa-ciezarowki.pl/autobus-

-mercedes-miejski/euro-2-verona/ts-vi3627130/uzywany.html

44 - pomoc ze strony samorządów 
Minibusy dla Kamieńca Podolskiego
Miasto Kalisz
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Kamieniec Podolski dostał dwa minibusy Iveco od polskiego miasta partnerskiego Kalisz.
Szacunkowa wartość: 660 000 PLN (140 426 EURO)

Źródła: https://ye.ua/syspilstvo/59288_Kam_yanec_Podilskiy_otrimav_vid_polyakiv_dva_mikroavtobusi.

html, https://www.europa-ciezarowki.pl/minibus-iveco/euro-6-loiret/ts-vi9414145/uzywany.html

45 - pomoc ze strony samorządów 
Karetka dla Berdyczowa
Miasto Jawor
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów
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Berdyczów i Złotonosza łączy wspólna przyjaźń z polskim miastem Jawor. Miasto partnerskie, repre-
zentowane przez burmistrza Emiliana Berę, przekazało obu miastom karetkę pogotowia i partię leków.
Szacunkowa wartość: 475 000 PLN (101 063 EURO)

Źródła: https://berdychiv-rada.gov.ua/2022/06/%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE-%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B7

%D1%96%D0%B2-%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%B2%D0%B0-%D1%80%D0%BE%D0%B-

7%D1%88%D0%B8%D1%80%D1%8E%D1%94%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F-%D0%BC, https://zdrowie.trojmiasto.pl/

Nowe-karetki-za-950-tys-dla-pogotowia-w-Gdyni-n99158.html

46 - pomoc ze strony samorządów 
Płock wspiera Żytomierz
Miasto Płock
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, medycyna

Transport z pomocą humanitarną, w tym 16 agregatami prądotwórczymi i 100 składanymi łóżkami, 
a także żywnością i lekami dla dzieci, przekazany został z Płocka do Żytomierza, miasta partner-
skiego na Ukrainie.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.polskieradio.pl/398/7856/Artykul/3163798,транспорт-із-гуманітарною-допомогою-вирушив-із-плоцька-

-до- житомира

 

47 - pomoc ze strony samorządów 
Mieszkańcy Poznania wspierają przesiedleńców w obwodzie kijowskim
Powiat poznański
Kategoria: pomoc humanitarna

Konserwy, mąkę, agregaty prądotwórcze i środki czystości przekazał powiat poznański dla osób 
przebywających w rejonie obuchowskim pod Kijowem. Łącznie udało się zgromadzić blisko  
20 ton asortymentu niezbędnego do przetrwania. Łączna wartość dotychczas udzielonego wsparcia 
szacowana jest na około 1,8 mln złotych, pieniądze pochodzą z budżetu powiatu poznańskiego.
Deklarowana wartość: 1 800 000 PLN (383 400 EURO)

Źródło: https://tvn24.pl/poznan/powiat-poznanski-20-ton-pomocy-glownie-arytkulow-spozywczych-i-che-

mii-gospodarczej-pojechalo-do-rejonu-obuchowskiego-w-ukrainie-6771609

48 - pomoc ze strony samorządów 
Skwer Wolnej Ukrainy w Krakowie i pomoc dla ukraińskich miast
Miasto Kraków
Kategoria: kultura

Nadanie nazwy skwerowi to jedno z wielu działań podejmowanych przez Kraków na rzecz wsparcia 
Ukrainy i Ukraińców. Podczas sesji 2 marca 2022 r. radni jednogłośnie przyjęli rezolucję w sprawie 
sprzeciwu wobec zbrojnego aktu rosyjskiej agresji na Ukrainę i wyrażenia solidarności z narodem 
ukraińskim. Zagłosowali także za zakończeniem współpracy Krakowa z Moskwą i Sankt Peters-
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burgiem oraz zaapelowali w rezolucji do miast i gmin Rzeczypospolitej Polskiej o wypowiedzenie 
współpracy zawartej z jednostkami municypalnymi Federacji Rosyjskiej. Natomiast 12 maja 2022 r. 
radni zadecydowali, że ukraińskie miasta otrzymają pomoc rzeczową w wysokości 500 tys. zł.
Deklarowana wartość: 500 000 PLN (106 500 EURO)

Źródło: https://krakow.pl/aktualnosci/261962,26,komunikat,skwer_wolnej_ukrainy_otwarty.html

49 - pomoc ze strony samorządów 
Transport humanitarny dla obwodu dniepropietrowskiego
Samorząd Województwa Dolnośląskiego i Dolnośląskie Centrum Medyczne Dolmed
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Transport z pomocą humanitarną o wartości 1 miliona złotych, przygotowany przez samorząd 
województwa dolnośląskiego, został wysłany do punktów medycznych w obwodzie dniepropie-
trowskim w Ukrainie. Odbiorcą transportu pomocy humanitarnej są wojskowe służby medyczne 
stacjonujące na terenie Ukrainy, miasto Krzywy Róg oraz jednostki wojskowe Sił Obrony Terytorialnej 
Sił Zbrojnych Ukrainy.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://wroclaw.tvp.pl/64450367/samorzad-wojewodztwa-dolnoslaskiego-wyslal-do-ukrainy-trans-

port-z-pomoca-humanitarna

50 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc Mikołajowowi
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Agregaty prądotwórcze, piecyki, łóżka, odzież termiczna, konserwy - ciężarówka z pomocą dla Ukrainy 
w ostatnich dniach grudnia 2022 roku dotarła do Mikołajowa. To już czwarty duży transport z pomocą 
humanitarną zorganizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.
Szacunkowa wartość: 400 000 PLN (85 106 EURO)

Źródło: https://www.wzp.pl/biuro-prasowe/ukraina/energia-dla-ukrainy-kolejny-transport-darow-dla-ob-

wodu-mikolajowskiego

51 - pomoc ze strony samorządów 
Ambulans dla obwodu czerniowieckiego
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Dzień po rosyjskiej agresji, 25 lutego 2022 roku Marszałek województwa zachodniopomorskiego 
Olgierd Geblewicz zdecydował o wysłaniu za wschodnią granicę ambulansu z pełnym wyposaże-
niem i zapasem środków opatrunkowych o wartości 250 tys. zł. Kilka dni później - w odpowiedzi na 
apel gubernatora obwodu czerniowieckiego - przygotowano duży transport sprzętu medycznego: 
defibrylatory, respiratory, narzędzia chirurgiczne i łóżka.
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Deklarowana wartość: 250 000 PLN (53 250 EURO)

Źródło: https://www.wzp.pl/biuro-prasowe/biuro-prasowe/aktualnosci/pomorze-zachodnie-pomaga-ukra-

inie-od-poczatku-wojny-urzad-marszalkowski-uruchomil-kolejny-pakiet

52 - pomoc ze strony samorządów 
Aktywizacja zawodowa uchodźców z Ukrainy
Samorządy Szczecina
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Uruchomiono blisko 15 mln zł ze specjalnej puli REACT-UE na infrastrukturę i aktywizację zawodową 
dla osób dotkniętych działaniami zbrojnymi. Pomorze Zachodnie, za pośrednictwem Powiatowych 
Centrów Pomocy Rodzinie i Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej, przygotowało specjalny pakiet 
wsparcia dla obywateli Ukrainy. Przeznaczono na ten cel ponad 15 mln zł ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego.
Deklarowana wartość: 45 000 000 PLN (9 585 000 EURO)

Źródło: https://www.wzp.pl/biuro-prasowe/biuro-prasowe/aktualnosci/pomorze-zachodnie-pomaga-ukra-

inie-od-poczatku-wojny-urzad-marszalkowski-uruchomil-kolejny-pakiet

53 - pomoc ze strony samorządów 
Autobus dla lwowskiej gminy
PKM Katowice
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

PKM Katowice przekazał na Ukrainę niskopodłogowy 12-metrowy autobus Solaris Urbino. Autobus 
będzie woził dzieci do szkoły w gminie Obroszyn pod Lwowem.
Szacunkowa wartość: 202 300 PLN (44 000 EURO)

Źródła: https://www.wkatowicach.eu/informacje/index/PKM-Katowice-przekazal-autobus-na-Ukraine.-Be-

dzie-wozil-dzieci-do-szkoly-w-gminie-Obroszyn/idn:1830; https://autoline.com.pl/-/sprzedaz/autobusy-pod-

miejskie/Solaris/Urbino-12-LE-Euro-5-Klima-Rampe-41-Sitze--22060613524936929200

54 - pomoc ze strony samorządów 
29 tirów pomocy z Gdańska
Miasto Gdańsk
Kategoria: pomoc humanitarna

Na Ukrainę z Gdańska wyjechało 29 transportów humanitarnych o łącznej wartości 46 400 000 zł.
Deklarowana wartość: 46 400 000 PLN (9 883 200 EURO)

Źródło: https://media.gdansk.pl/komunikaty/793689/rok-po-ataku-rosji-na-ukraine-gdansk-podsumowuje-

-pomoc-dla-wschodniego-sasiada
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55 - pomoc ze strony samorządów 
Staż dla ukraińskich samorządowców
Fundacja Solidarności Międzynarodowej i Związek Miast Polskich
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc rozwojowa

Fundacja Solidarności Międzynarodowej w ramach projektu „Dobre zarządzanie”, którego part-
nerem jest Związek Miast Polskich, zorganizowała w 2022 roku dwumiesięczne staże dla 20 ukra-
ińskich samorządowców i urzędników. Celem projektu było wsparcie polsko-ukraińskiej wymiany 
doświadczeń dotyczących funkcjonowania instytucji publicznych. Ukraińscy samorządowcy mieli 
rozwinąć swoje kompetencje z zakresu zarządzania, modelu samorządu terytorialnego oraz two-
rzenia strategii. Zdobyli też nowe umiejętności w organizacji prac w obszarach takich jak edukacja, 
pomoc społeczna, obrona cywilna czy komunikacja.
Koszt nieznany

Źródło: https://solidarityfund.pl/2022/09/12/staze-ukrainskich-samorzadowcow-i-urzednikow-w-polsce

56 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc humanitarna dla miasta Łuck
Miasto Białystok
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

13-tonowy ładunek odzieży i żywności, uprzęży, radioodbiorników, powerbanków, karimat i sześciu 
generatorów prądu przybył do Łucka z Białegostoku.
Deklarowana wartość: 330 000 PLN (70 290 EURO)

Źródła: https://www.lutskrada.gov.ua/publications/do-lutska-prybula-dopomoha-iz-polskoho-mista-bilostoka; 

https://www.bialystok.pl/pl/wiadomosci/aktualnosci/transport-humanitarny-do-lucka.html

57 - pomoc ze strony samorządów 
Wsparcie dla Wołyńskiego Uniwersytetu Narodowego
Samorząd Województwa Lubelskiego
Kategoria: pomoc humanitarna, edukacja

Wołyński Uniwersytet Narodowy im. Łesi Ukrainki otrzymał od partnerów z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Lubelskiego ładunek humanitarny: meble, w tym stoły, łóżka, krzesła i materace,  
a także duży generator, którego uczelnia szczególnie potrzebowała dla sprawnego funkcjonowania 
w warunkach kryzysu energetycznego spowodowanego rosyjskimi ostrzałami.
Koszt nieznany

Źródła: https://vnu.edu.ua/uk/news/suspilstvo/do-universytetu-dostavyly-humanitarnu-dopomohu-vid-lyu-

blinskoho-voyevodstva; https://monitorwolynski.com/pl/news/4766-wolynski-uniwersytet-narodowy-otrzy-

mal-pomoc-z-lubelszczyzny

58 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc dla mieszkańców miasta Sławuta
Starostwo Powiatowe w Kraśniku
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna
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Dzięki współpracy Starostwa Powiatowego w Kraśniku z partnerami lokalnymi oraz przedsiębior-
cami z terenu powiatu kraśnickiego na Ukrainę przekazano 5 agregatów prądotwórczych, latarki, 
baterię, koce i śpiwory, środki higieny osobistej oraz żywność długoterminową. Pomoc została 
przekazana do partnerskiego miasta Sławuta (obwód Chmielnicki) dla mieszkańców, uchodźców 
wewnętrznych oraz żołnierzy.
Koszt nieznany

Źródło: https://samorzad.gov.pl/web/powiat-krasnicki/kolejna-pomoc-trafila-z-powiatu-na-ukraine

59 - pomoc ze strony samorządów 
Wsparcie mieszkańców podkijowskiego Hostomela
Powiat Pruszkowski
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Poza wspieraniem oddolnych zbiórek darów, zarówno dla uchodźców, jak i dla osób, które 
pozostały w Ukrainie, z inicjatywy Zarządu Powiatu przeznaczono kwotę 50 000 zł z budżetu 
powiatu na zakup najpotrzebniejszych artykułów i pokryto koszty transportu pomocy do Ho-
stomela. Kolejne 50 000 zł trafiły na pomoc uchodźcom, którzy znaleźli schronienie na terenie 
powiatu przemyskiego. W lipcu 2022 roku powiat gościł 45-osobową grupę młodzieży wraz  
z opiekunami z ukraińskiego Hostomela - miasta, które jako jedne z pierwszych doświadczyło 
rosyjskiej inwazji już 24 lutego.
Deklarowana wartość: 100 000 PLN (21 300 EURO)

Źródło: https://samorzad.gov.pl/web/powiat-pruszkowski/smutnatragiczna-rocznica--dzis-mija-rok-od-d-

nia-ataku-rosji-na-ukraine

60 - pomoc ze strony samorządów 
Mieszkańcy Gminy Chojnów z pomocą dla Ukrainy
Gmina Chojnów
Kategoria: pomoc humanitarna, medycyna

Gmina Chojnów wsparła akcję pomocy Ukrainie, zakupiono i zorganizowano transport o łącznej 
wartości 15 000 zł, w tym środków medycznych i farmakologicznych, bandaże, opaski, kompresy, 
podstawowe środki przeciwbólowe, wodę utlenioną itp.
Deklarowana wartość: 15 000 PLN (3 195 EURO)

Źródło: https://www.gmina-chojnow.pl/18,wszystkie-aktualnosci?tresc=2786

61 - pomoc ze strony samorządów 
Ogrzewacze dla wojskowych
Miasto Oświęcim
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, pomoc humanitarna

Z pieniędzy, które samorząd Oświęcimia otrzymał od swoich miast partnerskich, przygotowano 
trzy transporty humanitarne, w których, znalazły się agregaty prądotwórcze, ogrzewacze, termosy 
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i power banki. Żywność jest darem mieszkańców Oświęcimia dla mieszkańców Sambora oraz 
przekazana wojskowym walczącym na wschodzie Ukrainy.
Koszt nieznany

Źródła: https://oswiecim.pl/oswiecim-pomoc-tak-wazna-w-okresie-zimowym-dotarla-do-sambora/48076

62 - pomoc ze strony samorządów 
Ambulansy dla obwodu iwanofrankowskiego
Samorząd Województwa Opolskiego
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Od początku wojny z województwa opolskiego dzięki wsparciu regionów partnerskich do obwodu 
iwanofrankowskiego pojechały 3 karetki z pełnym wyposażeniem i środkami ochrony, transport 5,5 
tony sprzętu i artykułów medycznych oraz opatrunkowych i higienicznych do iwanofrankowskich 
szpitali, sprzęt ratowniczy. Samorząd województwa przeznaczył 1 milion złotych dla partnerskiego 
obwodu iwanofrankowskiego oraz kolejny 1 milion złotych dla uchodźców z Ukrainy w wojewódz-
twie opolskim.
Deklarowana wartość: 2 000 000 PLN (426 000 EURO)

Źródła: https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/samorzad-opolskiego-przeznaczy-dwa-

-miliony-zl-na-pomoc-ukraincom,361593.html

63 - pomoc ze strony samorządów 
Autobus z Kielc dla wyzwolonej Bałakliji
Miasto Kielce
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Jeden z dwóch autobusów Solaris Urbino 12 podarowanych wcześniej Winnicy przez Miejskie Przed-
siębiorstwo Komunikacji Kielc trafił do Bałaklijii w obwodzie charkowskim. MPK Kielc przekazało 
również dwa autobusy samorządowi miasta Równe.
Szacunkowa wartość: 1 000 000 PLN (212 766 EURO)

Źródło: https://kielce.eu/pl/aktualnosci/winnica-przekazala-kielecki-autobus-mieszkancom-wyzwolonej-ba-

lakliji.html, https://pl.wikipedia.org/wiki/Solaris_Urbino_12

64 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc Powiatu Łańcuckiego dla Ukrainy
Powiat Łańcucki
Kategoria: pomoc humanitarna

Z magazynów powiatu łańcuckiego wyjechało ponad 100 tirów z pomocą humanitarną m.in. 
żywność, leki, środki higieniczne, chemia gospodarcza, odzież, pościel, koce, łóżka i inne artykuły 
pierwszej potrzeby. Powiat z własnych środków zakupił i przekazał do miasta Stryj agregat prądo-
twórczy o mocy 9 kW o wartości 14 900 złotych oraz blisko 1,5 tony żywności o wartości 5 000 zł. 
Dzięki wsparciu samorządów powiatowych przekazali 2 używane samochody, 3 darowane chłodnie 
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na krew i osocze, samochód dostawczy za kwotę 63 900 zł do rejonu drohobyckiego oraz żywność 
o wartości 7580 zł do miasta Stryj.
Deklarowana wartość: 91 380 PLN (19 463 EURO)

Źródło: https://www.powiatlancut.pl/aktualnosci/dzialajac-wspolnie-mozemy-wiecej,3231.html

65 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc dla placówek oświaty w obwodzie rówieńskim
Samorząd Województwa Podlaskiego
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, edukacja

Apteczki, koce, przedłużacze, latarki i przybory szkolne o wartości ok. 50 000 złotych przekazał  
w 2023 roku szkołom na Ukrainie Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku.
Deklarowana wartość: 50 000 PLN (10 650 EURO)

Źródło: https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/apteczki-koce-latarki-od-urzedu-marszal-

kowskiego-dla-szkol-na-ukrainie,445812.html

66 - pomoc ze strony samorządów 
Inkubator przedsiębiorczości dla ukraińskich firm na Podkarpaciu
Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego
Kategoria: pomoc dla ukraińskich przedsiębiorców

Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego koordynuje Rozproszony Inkubator i oferuje komplek-
sową pomoc dla ukraińskich firm, które chcą prowadzić działalność na Podkarpaciu. W projekcie 
uczestniczą m.in. podkarpackie inkubatory przedsiębiorczości, uniwersytety, instytucje badawcze, 
organizacje świadczące usługi prawne, konsultingowe i finansowe, samorządy Rzeszowa, Przemyśla 
i Lubaczowa.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/rozproszony-inkubator-pomaga-ukrainskim-

-firmom-na-podkarpaciu,446508.html

67 - pomoc ze strony samorządów 
Podkarpacka policja od pierwszego dnia wojny zaangażowana w niesienie pomocy 
jej ofiarom
Podkarpacka Policja
Kategoria: pomoc dla uchodźców, ułatwienia administracyjne

Działania podkarpackiej policji obejmowały m.in. zabezpieczenie tras przemieszczania się uchodź-
ców, zabezpieczenie punktów recepcyjnych, udzielanie pomocy uchodźcom, w tym przekazywa-
nie informacji i pomoc w organizacji transportu, wsparcie w bezpiecznym przejeździe pojazdów   
z pomocą humanitarną.
Koszt nieznany

Źródło: https://podkarpacka.policja.gov.pl/rze/aktualnosci/114259,Policyjna-pomoc-w-czasie-wojny.html
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68 - pomoc ze strony samorządów 
Wsparcie dla dzieci z Bachmutu
Komenda Powiatowa Policji w Mielcu
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

Paczki ze słodyczami, maskotkami, poduszkami dziecięcymi, szalikami, rękawiczkami oraz czapka-
mi i ciepłymi skarpetkami zebranymi przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Mielcu 
zostały przekazane przez wolontariuszy dla dzieci z Bachmutu.
Koszt nieznany

Źródło: https://podkarpacka.policja.gov.pl/rze/komendy-policji/kpp-mielec/wydarzenia/113380,Prezenty-dla-

-dzieci-z-Ukrainy-od-policjantow-z-Mielca.html?search=39691170511

69 - pomoc ze strony samorządów 
20 ton darów dla Bukowiny
Powiat bielski
Kategoria: pomoc humanitarna

Ponad 19,5 ton towaru, głównie żywności, przetworów warzywno-owocowych, palet z używanymi 
monitorami do komputerów z Niemiec, gaśnice, koszulki, skarpetki, polary i kurtki przeciwdeszczowe 
przekazał dzięki wsparciu w darze powiat bielski do Kicmania na Ukrainie i do żołnierzy walczących 
na froncie.
Szacunkowa wartość: 66 000 PLN (14 043 EURO)

Źródła: https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/powiat-bielski-wyslal-19-5-ton-daro-

w-na-ukraine,435350.html, https://zrzutka.pl/djcmde

70 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc humanitarna dla Tarnopola
Miasto Elbląg
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Działania elbląskiego samorządu w 2022 roku dla Ukrainy to m.in. 200 tysięcy złotych z budżetu 
miasta na pomoc humanitarną dla Ukrainy. Łącznie w czterech transportach wysłano ok. 51 ton 
darów z żywnością, materiałami opatrunkowymi,  artykułami higienicznymi  i sprzętem AGD  do 
partnerskiego miasta Tarnopola.
Deklarowana wartość: 300 000 PLN (63 900 EURO)

Źródła: https://elblag.wyborcza.pl/elblag/7,180071,28950417,wojna-w-ukrainie-elblag-wesprze-

-finansowo-partnerskie-miasto.html

71 - pomoc ze strony samorządów 
Skwer Bohaterskiego Mariupola w Gdańsku
Miasto Gdańsk   
Kategoria: kultura
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Od 1 lipca 2022 roku skwer w Gdańsku-Wrzeszczu, u zbiegu ul. Partyzantów i Matki Polki, w bezpośred-
nim sąsiedztwie Konsulatu Generalnego Federacji Rosyjskiej, nosi nazwę Bohaterskiego Mariupola.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.facebook.com/gc.plg/posts/pfbid021ih12mzBSWNcDTbPA93iZCkKS1ytptMBvK4zootHE-

agyvMsWmr5MS1AeGX6MHb13l

72 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc dla bazy wojskowej w Jaworowie
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Medyce
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, pomoc humanitarna

Akcja pomocy Solidarni z Ukrainą została zorganizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Medyce. Gmina Medyka wsparła transporty z pomocą do Ukrainy artykułami żywnościowy-
mi do bazy wojskowej w Jaworowie wraz z odzieżą przekazaną przez darczyńców, która została 
dostarczona do Parafii Narodzenia Św. Jana Chrzciciela w Mościskach i przekazana najbardziej 
potrzebującym osobom.
Koszt nieznany

Źródło: https://gopsmedyka.naszops.pl/n,solidarni-z-ukraina

73 - pomoc ze strony samorządów 
Generatory dla Aleksandrii
Gmina Jarocin
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, energetyka i infrastruktura krytyczna

Burmistrz Jarocina Adam Pawlicki przekazał w styczniu 2023 roku władzom miasta partnerskiego 
na Ukrainie Aleksandrii 30 generatorów prądotwórczych.
Szacunkowa wartość: 45 000 PLN (9 800 EURO)

Źródła: https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/jarocin/kategoria/aktualnosci/jarocin-generatory-kolej-

ny-dar-dla-ukrainy, https://allegro.pl/oferta/agregat=-spalinowy-pradotworczy3-kw13559460582-?offerId-

13559460582&inventoryUnitId=7mvnWyGFaEg3mQXX37Is1A&adGroupId=YmJkMDgxZGMtYTcwZC00ZTEy-

LTk3MjItZTI3ZWZlMTU2YTZmAA&campaignId=OGZkZWE3MDEtNWNmZS00NDg3LWIwNmEtZGU2Zjg1ZTE3Mzg3A-

A&sig=509fc6a2feea711892885de0d5ae0f85&utm_feed=aa34192d-eee2-4419-9a9a-de66b9dfae24&utm_so-

urce=google&utm_medium=ads&gclid=CjwKCAjw-vmkBhBMEiwAlrMeF_NXYYfspVSysD9cGrGGmcb2nJVY7R-

sJoFdF1VZHKwXvHoqf4foNmBoCscwQAvD_BwE

74 - pomoc ze strony samorządów 
Supraśl przekazuje karetkę i inną pomoc Ukrainie
Gmina Supraśl
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, medycyna

Władze gminy Supraśl podpisały umowę o współpracy z ukraińską gminą Kamionka Bużańska 
pod Lwowem - tam trafiła część darów tj. żywność długoterminowa zbierana przez mieszkańców 
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Supraśla i okolic, przekazana we współpracy z partnerami karetka pogotowia i artykuły medyczne.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.suprasl.pl/index.php/wiecej-urzad-miejski/2435-transport-darow-od-gminy-suprasl-

-dla-miasta-partnerskiego-kamionka-buzanska-na-ukrainie

75 - pomoc ze strony samorządów 
11 transportów humanitarnych od mieszkańców Łomży
Miasto Łomża
Kategoria: pomoc humanitarna

Mieszkańcy Łomży wysłali 11 transportów z pomocą humanitarną na Ukrainę.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.eska.pl/lomza/lomzynska-pomoc-ukrainie-nadal-potrzeba-wielu-rzeczy-aa-83Jg-

-3JoQ-SJLW.html

76 - pomoc ze strony samorządów 
Transport darów dla szpitala w Kamieńcu Podolskim
Gmina Głogów
Kategoria: pomoc humanitarna, medycyna

Wysłano kilka transportów z darami szpitalowi w Kamieńcu Podolskim, podarowano także karetkę, 
wyposażenie i artykuły medyczne. Gmina przekazała też autobus wypełniony darami z miast part-
nerskich i 7 agregatów prądotwórczych. Kwotę 11 430 euro zebranych w ramach zbiórki, przekazano 
na rzecz dzieci z Ukrainy w Głogowie. Podczas koncertu „Solidarni z Ukrainą” zebrano ponad 12 500 
złotych dla Ukraińców.
Deklarowana wartość: 68 179 PLN (14 500 EURO)

Źródło: http://www.miasto.glogow.org/miasto

77 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc Sopotu dla Białogrodu nad Dniestem oraz uchodźców ukraińskich
Miasto Sopot
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla uchodźców

Z Sopotu do Białogrodu nad Dniestrem w 2022 roku dotarło 6 transportów. Trzy samochody wy-
jechały z Sopotu w styczniu 2023 r. z pomocą żywnościową, środkami higienicznymi i artykułami 
dla dzieci, na Ukrainę przekazano także ciepłe koce, 21 generatorów prądu oraz odzież termiczną. 
Na pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy przebywającym w Sopocie z budżetu miasta w 2022 r.  
wyasygnowano 802 tysiące zł.
Deklarowana wartość: 802 000 PLN (170 826 EURO)

Źródło: https://www.sopot.pl/aktualnosc/10466/rok-wojny-w-ukrainie-sopot-podsumowal-pomoc-uchodzcom
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78 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc ukraińskiej Bojarce
Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Powiat czarnkowsko-trzcianecki przekazał dla mieszkańców Bojarki (obwód kijowski) na Ukrainie 
20 palet pomocy, w tym agregaty prądotwórcze, kuchenki turystyczne, łóżka, materace, koce, 
śpiwory, pościel, żywność, wodę, materiały opatrunkowe, środki higieniczne, krzesła turystyczne, 
ciepłą odzież oraz wózki dziecięce z nosidełkiem.
Koszt nieznany

Źródło: https://czarnkow.pl/aktualnosci/list-z-podziekowaniami-za-pomoc-dla-ludnosci-miasta-bojarka-

-w-ukrainie.html

79 - pomoc ze strony samorządów 
Żywność i artykuły higieniczne dla Ukrainy
Miasto Sokółka
Kategoria: pomoc humanitarna

Władze Sokółki wraz z fundacją „Sokólski Fundusz Lokalny” przeprowadziły akcję „Pomoc Ukrainie”, w ra-
mach której przekazano obywatelom Ukrainy artykuły żywnościowe i środki higieny na kwotę 90 000 zł.
Deklarowana wartość: 90 000 PLN (19 170 EURO)

Źródło: https://fundacjasfl.pl/o-nas

80 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc  dla rannych ukraińskich żołnierzy
Gmina Paczków
Kategoria: rehabilitacja ofiar cywilnych i weteranów

Przedstawiciele gminy Paczków dostarczyli do Tłumacza (obwód iwanofrankiwski) 1,6 tony żywno-
ści, artykuły pierwszej potrzeby dla 1500 uchodźców ze wschodniej Ukrainy oraz do szpitala, gdzie 
leczeni są ranni żołnierze. W poprzednim transporcie wysłano m.in. 4 agregaty prądotwórcze, koce 
i śpiwory oraz kosmetyki, żywność i środki opatrunkowe.
Koszt nieznany

Źródła: https://paczkow.pl/3143/gmina-paczkow-nadal-pomaga-ukrainie.html?searchKey=pomaga%20Ukrainie

81 - pomoc ze strony samorządów 
Małopolska Tarcza Humanitarna
Samorząd Województwa Małopolskiego
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Samorząd województwa w ramach Małopolskiej Tarczy Humanitarnej przeznaczył w 2023 roku ok. 
100 mln zł na wsparcie zadań związanych z napływem uchodźców wojennych z Ukrainy. 10 mln 
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będą stanowić środki zabezpieczone w budżecie w województwa, pozostała część zostanie pokryta 
z funduszy unijnych.
Deklarowana wartość: 100 000 000 PLN (21 300 000 EURO)

Źródło: https://www.malopolska.pl/pomocukrainie/malopolska-tarcza-humanitarna

82 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc obywatelom Ukrainy od gminy Mirosławiec
Gmina Mirosławiec
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Mieszkańcy gminy Mirosławiec przekazali dary dla uchodźców i walczących z rosyjską agresją 
Ukraińców: m.in. namioty, koce oraz środki higieniczne.
Koszt nieznany

Źródło: https://prk24.pl/59503549/w-miroslawcu-trwa-zbiorka-darow-dla-uchodzcow-z-ukrainy

83 - pomoc ze strony samorządów 
Agregat prądotwórczy dla szpitala w obwodzie lwowskim
Gmina Cegłów
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna, medycyna

Burmistrz Gminy Cegłów wraz z Dyrektorem Kulturoteki przekazali agregat prądotwórczy zakupiony 
ze środków pochodzących ze zbiórki organizowanej przez Uniwersytet Drugiego i Trzeciego Wieku 
w Cegłowie. Został przekazany szpitalowi w hromadzie Krasne w obwodzie lwowskim.
Deklarowana wartość: 20 984 PLN (4 469 EURO)

Źródła: https://ceglow.pl/aktualnosci/wsparcie-przyjaciol-ukrainy; https://www.facebook.com/GminaCeglow/

posts/pfbid02XNWhjvmChyXiEjASex3aUADh7jbMEKemf87zVBrbZVhxfn1dDwzTHaFQ6nMawmrFl

84 - pomoc ze strony samorządów 
Łódź wspiera Winnicę
Samorząd Województwa Łódzkiego
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Obwód winnicki otrzymał szóstą partię pomocy humanitarnej od regionu partnerskiego - woje-
wództwa łódzkiego: generatory, produkty higieniczne, śpiwory, latarki, wojskowe apteczki pierwszej 
pomocy, odzież termiczną, skarpety i inne niezbędne artykuły.
Koszt nieznany

Źródło: https://polonia.tvp.pl/65472742/вінничани-отримали-чергову-гуманітарну-допомогу-від-польщі
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85 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc humanitarna dla instytucji edukacyjnych w obwodzie rówieńskim
Samorząd Województwa Podlaskiego
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, edukacja

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego przekazał do placówek oświatowych w obwodzie 
rówieńskim koce, apteczki i listwy zasilające.
Deklarowana wartość: 50 000 PLN (10 650 EURO)

Źródło: https://www.polskieradio.pl/398/7856/Artykul/3131893,підляське-воєводство-допомагає-навчальним-закладам-

-на-рівненщині

86 - pomoc ze strony samorządów 
Transporty humanitarne i kanapki dla uchodźców
Centrum Lokalne Żoliborz i Miejsca Aktywności Lokalnej oraz Zespół Komunikacji Społecznej i Fun-
duszy Europejskich Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc humanitarna

W Centrum Lokalnym Żoliborz koordynatorzy, pracownicy urzędu i mieszkańcy wspólnie zbierali, 
selekcjonowali i przygotowywali paczki dla Ukrainy. Łącznie wysłanych zostało 16 transportów  
z  darami. W momencie, w  którym do Warszawy zaczęli przybywać uchodźcy, zainicjowana zo-
stała sąsiedzka akcja robienia kanapek dla potrzebujących oraz wspierających ich wolontariuszy.  
W ciągu kilkunastu pierwszych dni na Żoliborzu udało się przygotować aż 6000 kanapek.
Koszt nieznany

Źródło: https://zoliborz.um.warszawa.pl/-/lokalna-aktywnosc-z-pomoca-dla-obywateli-ukrainy-podsumo-

wanie-2022-roku

87 - pomoc ze strony samorządów 
Transport humanitarny dla Żytomierza
Miasto Gdynia
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Z Gdyni do Żytomierza wyjechał kolejny tir z darami wypełniony żywnością i lekami. Partnerskie 
miasta podpisały też umowę, która reguluje zakres pomocy i zasady współpracy.
Koszt nieznany

Źródło: https://gdansk.tvp.pl/60500243/tir-z-darami-z-gdyni-dla-zytomierza

88 - pomoc ze strony samorządów 
Aleja Ofiar Rosyjskiej Agresji w Warszawie
Miasto stołeczne Warszawa
Kategoria: kultura
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Stołeczni radni w październiku 2022 roku przyjęli uchwałę, na mocy której ciąg pieszo-rowerowy 
wzdłuż ulicy Belwederskiej, w pobliżu ambasady Federacji Rosyjskiej, będzie nosił nazwę „Aleja Ofiar 
Rosyjskiej Agresji”.
Koszt nieznany

Źródło: https://tvn24.pl/tvnwarszawa/srodmiescie/warszawa-przy-rosyjskiej-ambasadzie-bedzie-aleja-ofiar-

-rosyjskiej-agresji-6162403

89 - pomoc ze strony samorządów 
Współpraca lokalna dwóch Polanic
Gmina Polanica-Zdrój
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Gmina Polanica-Zdrój podpisała umowę o współpracy z ukraińskim miastem Polanica w obwo-
dzie iwanofrankiwskim. Burmistrz polskiego miasta Mateusz Jellin przekazał czek na 8000 euro na 
pomoc mieszkańcom Ukrainy dotkniętym wojną.
Deklarowana wartość: 37 616 PLN (8 000 EURO)

Źródło: https://wroclaw.tvp.pl/63020513/партнерство-гміни-поляниця-здруй-з-українським-містом-поляниця

90 - pomoc ze strony samorządów 
Dom Odbudowy Ukrainy
Miasto stołeczne Warszawa
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Dom Odbudowy Ukrainy to inicjatywa m.st. Warszawy, która wspiera ukraińskie samorządy w za-
bezpieczaniu zabytków i miejsc o znaczeniu historycznym. Stołeczny konserwator wraz z partnerami 
zorganizował zbiórkę i wysyłkę materiałów, i sprzętu gaśniczego oraz generatory prądu. Posłużyły 
one do zabezpieczania zabytków przed rosyjskim ostrzałem i dalszymi uszkodzeniami.
Koszt nieznany

Źródło: https://um.warszawa.pl/-/rok-wojny-i-pomocy-ukrainie

91 - pomoc ze strony samorządów 
Warszawskie autobusy dla Mikołajowa
Miasto stołeczne Warszawa
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Warszawa przekazała do Mikołajowa pięć niskopodłogowych autobusów miejskich.
Szacunkowa wartość: 400 000 PLN (87 000 EURO)

Źródła: https://mkrada.gov.ua/news/16599.html?fbclid=IwAR3r5k-EuyN7oLFTwkZDxb6nn15lEzUb-

260K-oeI1OKGy8uq-y0R9xeIja0, https://autoline.com.pl/-/wynajem/autobusy-miejskie/Solaris/Urbi-

no-12--22082521290738823700
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92 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc szpitalowi w Sławucie
Specjalistyczny Szpital im. Edwarda Szczeklika w Tarnowie
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, medycyna

W maju 2023 roku Szpital Miejski w Sławucku  (obwód chmielnicki) otrzymał duży ładunek pomocy 
humanitarnej od polskiego Specjalistycznego Szpitala im. Edwarda Szczeklika w Tarnowie. Polscy 
darczyńcy przekazali funkcjonalne łóżka, szafki przyłóżkowe, fotel ginekologiczny, meble tapicero-
wane, wózek inwalidzki, rehabilitacyjny rower treningowy i inny sprzęt medyczny.
Koszt nieznany

Źródło: https://zahid.espreso.tv/likarnya-na-khmelnichchini-otrimala-gumanitarnu-dopomogu-z-polshchi 

93 - pomoc ze strony samorządów 
Pomoc medyczna od Mazowsza
Samorząd Województwa Mazowieckiego
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Województwo mazowieckie przeznaczyło 5 mln zł z budżetu na pilną pomoc dla Ukrainy. Samorząd 
województwa współpracuje z obwodami kijowskim, lwowskim, winnickim, odeskim i tarnopolskim, 
z których napływały prośby o niezwłoczne wsparcie. W ramach pomocy urząd marszałkowski zakupił 
m.in. przenośne zestawy ratownictwa medycznego, elementy wyposażenia apteczek medycznych, 
takie jak: opaski uciskowe, środki antyseptyczne, koce ratunkowe, rękawice, gazę sterylną, ale także 
kołdry i poduszki. Na Ukrainę zostało przekazanych także 8 w pełni wyposażonych ambulansów  
z wojewódzkich stacji pogotowia.
Deklarowana wartość: 5 000 000 PLN (1 065 000 EURO)

Źródło: https://mazovia.pl/pl/samorzad/wspolpraca_zagraniczna/pomoc-ukrainie/samorzad-mazowsza-

-pomaga-ukrainie.html

94 - pomoc ze strony samorządów 
Płońsk wspiera Ukrainę
Miasto Płońsk
Kategoria: pomoc humanitarna

Od początku wojny z Płońska i miast partnerskich z Europy Zachodniej wyjechały 54 transporty 
humanitarne, w tym 31 tirów z lekami, łóżkami szpitalnymi, żywnością i odzieżą, 500 ton trafiło do 
partnerskiego Tarnopola, a  także do miejscowości na wschodzie Ukrainy.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/mer-tarnopola-plonsk-byl-jednym-z-

-pierwszych-miast-ktore-udzielilo-nam-pomocy,451474.htm
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1 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polskie społeczeństwo przekazało Ukrainie pomoc o wartości 10 mld złotych w pierw-
szych miesiącach wojny
Całość społeczeństwa
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc finansowa

Pomoc ze strony społeczeństwa polskiego dla ukraińskich uchodźców ciągu pierwszych 3 miesięcy 
wojny, według raportu Polskiego Instytutu Ekonomicznego, wyniosła 10 mld złotych.
Deklarowana wartość: 10 000 000 000 PLN (2 130 000 000 EURO)

Źródła: https://pie.net.pl/wp-content/uploads/2022/07/Pomoc-pol-spol-UKR-22.07.2022-D-1.pdf

2 - pomoc ze strony społeczeństwa 
67 proc. Polaków zaangażowało się w pomoc Ukrainie bezpośrednio po wybuchu wojny
Całość społeczeństwa
Kategoria: pomoc humanitarna

Polacy najczęściej pomagali, biorąc udział w zbiórkach darów (43 proc.), przekazując wsparcie 
finansowe za pośrednictwem fundacji i stowarzyszeń (26 proc.), kupując produkty, z których do-
chód był przeznaczony na wsparcie Ukrainy (12 proc.) lub poprzez wolontariat (6 proc.). W rok od 
rozpoczęcia konfliktu grupa ta znacząco się zmniejszyła, ale wciąż 20 proc. Polaków angażuje się 
w akcje charytatywne wspierające społeczność ukraińską.
Koszt nieznany

Źródła: https://kadry.infor.pl/5679051,polacy-wciaz-pomagaja-lecz-drozyzna-zmniejszyla-skale-wsparcia.html

3 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polski Bayraktar dla Ukrainy
Sławomir Sierakowski i 220 tysięcy osób
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

W ramach zbiórki zainicjowanej przez Sławomira Sierakowskiego, w której wzięło udział 220 tysię-
cy osób, udało się zebrać środki na zakup bojowego drona Bayraktar. Turecka firma Baykar, po 
zebraniu przez Polaków środków na drona, zdecydowała się przekazać go Siłom Zbrojnym Ukrainy 
za darmo. Poprosiła o przekazanie zebranych środków organizacjom charytatywnym, które po-
magają obywatelom Ukrainy i wojsku. Zgromadzone 24,84 mln złotych podzielono między cztery 
duże projekty: mobilne centrum szkoleniowe dla żołnierzy z ambulatorium, magazynem na broń i 
dużymi generatorami; sto samochodów, w tym 25 karetek; 500 zestawów przetrwania dla rodzin 
żyjących w najbardziej niebezpiecznych rejonach; oraz dwa mobilne warsztaty przekazane naj-
większej ukraińskiej fundacji wspierającej wojsko - Powernyś Żywym. Nadwyżka (dokładnie 2,34 mln 
zł) została wpłacona na konto Funduszu Sił Zbrojnych w Narodowym Banku Ukrainy.
Deklarowana wartość: 24 836 381 PLN (5 290 149 EURO)

Źródła: https://zrzutka.pl/bayraktar?gclid=CjwKCAjwhJukBhBPEiwAniIcNQjioHH0LtMRhza2azIENiSrmUrp1kHqdY-

D3wINqN79YZRPBnieTwBoC1vkQAvD_BwE
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4 - pomoc ze strony społeczeństwa 
32 Centra Pomocy Uchodźcom uruchomione przez Caritas Polska
Kościół katolicki/Caritas Polska
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Caritas Polska i diecezjalne Caritas uruchomiły 32 Centra Pomocy Migrantom i Uchodźcom. Podczas 
najcięższych dni na granicy wydano uchodźcom ponad 2 mln posiłków. W sumie dla Ukraińców, 
którzy przekroczyli polską granicę oraz do tych, którzy pozostali w swoim kraju, Caritas przekazał 
pomoc o wartości 597 mln zł.
Deklarowana wartość: 597 000 000 PLN (127 161 000 EURO)

Źródła: https://caritas.pl/ukraina, https://www.gosc.pl/doc/8097153.Kosciol-w-Polsce-pomaga-Ukrainie-rocz-

ny-bilans-wsparcia

5 - pomoc ze strony społeczeństwa 
16 dronów bojowych Warmate
Defence 24 i Fundacja Warsaw Enterprise Institute
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Dzięki zbiórce portalu Defence24 i Fundacji Warsaw Enterprise Institute, do której przyłączyło się 
ponad 13 tysięcy osób, zebrano środki na zakup 16 dronów bojowych Warmate. Wiadomo o co naj-
mniej jednej rosyjskiej wyrzutni Grad, która została zniszczona za pomocą polskiego bezzałogowca.
Deklarowana wartość: 1 743 100 PLN (371 280 EURO)

Źródła: https://twitter.com/Defence24pl/status/1658381923109031942?t=_OadpOZxCFyFFVYU4pHk9w&s=19; 

https://zrzutka.pl/2e2khr#opis

6 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Konwoje humanitarne PAH
Polska Akcja Humanitarna
Kategoria: pomoc humanitarna

PAH zaangażował się w pomoc Ukrainie już od początku rosyjskiej agresji w 2014 roku. Od 2015 roku 
organizacja miała stałą misję na Ukrainie. Po eskalacji wojny w 2022 roku PAH regularnie organi-
zuje transporty z pomocą do Ukrainy dla osób wewnętrznie przesiedlonych i tych, które nie mogą 
opuścić swoich domów. Konwoje humanitarne dostarczają m.in. paczki z zapasami żywności na 
miesiąc, środkami higienicznymi, chemią gospodarczą i artykułami dla dzieci. Prowadzone są także 
programy wsparcia finansowego dla osób w potrzebie.
Deklarowana wartość: 33 100 000 PLN (70 503 00 EURO)

Źródła: https://biznes.newseria.pl/news/organizacje-pomocowe-boja,p1952766613; https://www.siepomaga.

pl/pah-ukraina
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7 - pomoc ze strony społeczeństwa 
100 terenówek dla Sił Zbrojnych Ukrainy
Mateusz „Exen” Wodziński
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Były fotograf i szef firmy świadczącej usługi finansowe EXEN dostarczył w ciągu roku 165 samocho-
dów terenowych dla ukraińskiej armii.
Deklarowana wartość: 3 958 900 PLN (844 115 EURO)

Źródło: pomagam.pl/4x4dlaukrainy

8 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc humanitarna PAH
Polska Akcja Humanitarna
Kategoria: pomoc humanitarna

PAH zebrała za pośrednictwem portalu siepomaga.pl kwotę ponad 33 mln zł. Organizacja prze-
kazuje jednorazową pomoc, która wystarczy na 3 zimowe miesiące. W jej skład wchodzą: zestaw 
żywnościowy (m.in. ryż, mąka, makaron, konserwy rybne i mięsne, olej, herbata, cukier) - 570 zł, 
zestaw artykułów higienicznych - 130 zł, paczka pieluch dla dorosłych - 50 zł. Co ciekawe, zbiórka 
ruszyła na trzy tygodnie przed wybuchem pełnowymiarowej wojny. Kwota - 33 miliony - nadal 
uwzględnia jedynie darowizny przekazane przez blisko 900 tys. osób. Dodatkowo wiele organizacji 
i firm przekazało darowizny bezpośrednio do PAH. Najnowszą szeroko zakrojoną kampanią Polskiej 
Akcji Humanitarnej jest pomoc poszkodowanym w wyniku wysadzenia przez siły rosyjskie tamy na 
Dnieprze w czerwcu 2023 roku.
Deklarowana wartość: 33 000 000 PLN (7 029 000 EURO)

Źródło: https://www.siepomaga.pl/pah-ukraina

9 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Fundacja Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej pomaga Ukrainie
Fundacja Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej
Kategoria: pomoc humanitarna

Organizacja była przygotowana na wypadek rosyjskiej inwazji, dlatego już 24 lutego 2022 r rozpo-
częła pierwsze działania - już kilka tygodni przed eskalacją konfliktu w Ukrainie, Fundacja przygo-
towała centrum ewakuacji dla mieszkańców z Charkowa i okolic, nieopodal Krzemieńczuka nad 
Dnieprem. Tego samego dnia uruchomiono także zbiórkę internetową. Zakupiono i przekazano 
4 ambulanse z pełnym wyposażeniem. Wypłacono zapomogi 26 215 osobom. Skala pomocy ze 
strony fundacji PCPM jest znaczna - np. tylko na edukację dla dzieci uchodźców w Polsce PCPM 
przeznacza łącznie ok. 18 mln USD.
Szacunkowa wartość: 200 000 000 PLN (42 600 000 EURO)

Źródła: https://pcpm.org.pl/polskie-centrum-pomocy-miedzynarodowej-kolejny-rok-wsparcia-dla-ukrainy.html
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10 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polscy paramedycy na froncie ratują ponad 500 ukraińskich żołnierzy
Zespół ratowników „W międzyczasie” – Damian Duda
Kategoria: wolontariat, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Damian Duda - szef polskiego zespołu ratowników pola walki „W międzyczasie” - pomaga Ukrainie 
jako medyk wojenny od 2014 roku. Od 2022 roku zespół był obecny na najbardziej niebezpiecznych 
odcinkach linii frontu. W październiku został odznaczony medalem „Nagroda Rady Bezpieczeństwa 
Narodowego i Obrony Ukrainy” III stopnia za wkład we wspieranie suwerenności i integralności te-
rytorialnej Ukrainy. Ryzykując własne życie, uratował ponad 500 ukraińskich żołnierzy na linii frontu.
Deklarowana wartość: 1 000 000 PLN (213 000 EURO)

Źródło: https://zrzutka.pl/nc3hm5

11 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Poznański piekarz w Buczy
Jacek Polewski, piekarz z Poznania
Kategoria: wolontariat

W kwietniu 2022 roku piekarz z Poznania, jego syn i znajomy wyruszyli do zniszczonej przez Rosjan 
Buczy na Ukrainie. Właściciel poznańskiej piekarni „Czarny chleb” piekł i przekazywał ludności ukra-
ińskiej i wojsku około 100 bochenków chleba dziennie.
Deklarowana wartość: 50 000 PLN (10 650 EURO)

Źródła: https://tsn.ua/ru/video/video-novini/k-nemu-za-hlebom-edut-so-vsego-buchanskogo-rayona-i-

storiya-yaceka-polevskogo.html; https://www.polityka.pl/tygodnikpolityka/spoleczenstwo/2168437,1,o-pola-

ku-ktory-pojechal-do-buczy-zeby-piec-chleb.read; https://zrzutka.pl/cztr2u

12 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polski Czerwony Krzyż dla Ukrainy
Polski Czerwony Krzyż
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla uchodźców

Polski Czerwony Krzyż od początku wojny w Ukrainie udzielił pomocy dla ponad 1,2 miliona osób, 
na co wydał ponad 250 mln zł. Pracownicy i wolontariusze przekazali dotychczas ponad 8 839 ton 
pomocy humanitarnej. Ponad 100 000 osób wzięło udział w zajęciach integracyjnych, dzięki którym 
uchodźcy łatwiej nawiązują relacje z lokalnymi społecznościami.
Deklarowana wartość: 250 000 000 PLN (53 250 000 EURO)

Źródło: https://pck.pl/ponad-cwierc-miliarda-zlotych-na-pomoc-humanitarna-dla-uchodzcow-z-ukrainy

13 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla ukraińskich szpitali i samorządów
Fundacja Solidarności Międzynarodowej
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów
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Fundacja Solidarności Międzynarodowej wspólnie z partnerami i instytucjami finansującymi (Unia 
Europejska i Bank Gospodarstwa Krajowego) dostarczyła pomoc humanitarną na rzecz Ukrainy 
na kwotę około 10 mln euro. Ponad 70 transportów zostało przekazanych do 187 samorządów  
i 50 szpitali w 20 obwodach. Ukraiński system opieki zdrowotnej został wzmocniony setkami sztuk 
specjalistycznego sprzętu medycznego, w tym tomografem komputerowym. 25 nowoczesnych 
karetek pogotowia ratunkowego, wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt, trafiły do obwodów 
charkowskiego, sumskiego i czernihowskiego, a jedna do szpitala obwodowego we Lwowie. Prze-
kazano około 197 130 sztuk sprzętu medycznego i sanitarnego jednorazowego użytku.
Deklarowana wartość: 47 020 000 PLN (10 000 000 EURO)

Źródło: https://solidarityfund.pl/2023/01/02/pomoc-humanitarna-dla-ukrainy

14 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc Polakom z Ukrainy
Fundacja Wolność i Demokracja
Kategoria: pomoc humanitarna

Blisko 200 transportów z pomocą humanitarną, ewakuacja kilkuset ukraińskich sierot z wojennej 
pożogi, blisko 6 tysięcy dzieci i młodzieży z terenów wojennych z profesjonalną pomocą, schronienie 
dla ponad 6 tysięcy Polaków uciekających z Ukrainy, 7,2 tysiąca ukraińskich rodzin z kompleksowym 
wsparciem rzeczowym i finansowym oraz pomocą ratującą życie  – to niektóre działania realizo-
wane przez Fundację Wolność i Demokracja od pierwszych dni wojny. Za zebrane pieniądze zbiórki 
publicznej pod hasłem „Biegniemy z Pomocą Ukrainie” Fundacja wsparła wysłanie ponad 50 tirów  
i 100 busów z żywnością, lekami i potrzebnymi rzeczami do konkretnych odbiorców na Ukrainie, m.in. 
uchodźców wewnętrznych, ludzi żyjących na terenach okupowanych i żołnierzy przebywających 
na pierwszej linii frontu, wsparła także kilkanaście szpitali wojskowych, przekazując leki, opatrunki 
i inne niezbędne artykuły medyczne. Fundacja otrzymała dotację z Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów w ramach zadania publicznego „Pomoc Polakom z Ukrainy”, które zrealizowała w 2022 roku.
Deklarowana wartość: 28 519 300 PLN (6 074 610 EURO)

Źródło: https://wid.org.pl/bylismy-na-ukrainie-zanim-zaczela-sie-wojna-jak-naprawde-dziala-fundacja-wol-

nosc-i-demokracja, https://wid.org.pl/wsparcie-dla-uchodzcow-z-karta-polaka

15 - pomoc ze strony społeczeństwa 
„Miłosierdzie w praktyce”. Konwoje Miłosierdzia na Ukrainę
Rycerze Kolumba
Kategoria: pomoc humanitarna

W ramach Konwojów Miłosierdzia Rycerze Kolumba każdego miesiąca wysyłają na Ukrainę pomoc 
humanitarną o wartości ponad 2 milionów złotych; wg stanu na luty 2023 r. wysłano 2,5 tysiąca 
ton pomocy, w tym 150 tysięcy paczek dla rodzin w całym kraju. Całokształt pomocy ze strony or-
ganizacji szacuje się na 20 mln dolarów.
Deklarowana wartość: 89 600 000 PLN (19 000 000 EURO)

Źródło: https://polskifr.fr/newsbox/rycerze-od-zadan-specjalnych-miliony-dolarow-i-tony-pomocy-ukrainie
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16 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Kompleksowe wsparcie dla uchodźców
Związek Polskich Kawalerów Maltańskich i Maltańska Służba Medyczna
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Związek Polskich Kawalerów Maltańskich oraz działająca w jego strukturach Maltańska Służba 
Medyczna uruchomiły program pomocy dla Ukrainy już w drugim dniu wojny. Maltańska pomoc 
za okres 10 miesięcy sięgnęła ponad 96 mln złotych. Program obejmuje, między innymi, wsparcie 
socjalno-medyczne na granicy, zbiórki darów, organizację transportów humanitarnych również  
w strefę działań wojennych do miast: Mariupol, Dnipro, Enerhodar, Żytomierz, Sumy, Drohobycz,  
Borysław, Obrucz, Berdyczów, Odessa, Użgorod, Brzeżany, Horodnia, Kijów i Lwów, ewakuację chorych 
z Ukrainy, relokację uchodźców z Polski na zachód Europy, programy pomocy socjalnej w Polsce 
jak nauka języka, pomoc psychologiczna, czy pomoc w znalezieniu pracy.
Deklarowana wartość: 96 750 000 PLN (20 607 750 EURO)

Źródło: https://zakonmaltanski.pl/maltanska-pomoc-dla-ukrainy-2022-raport-za-10-miesiecy

17 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Rok działalności Centrum Logistycznego w Chorzowie
Fundacja Świętego Mikołaja
Kategoria: ułatwienia administracyjne

Międzynarodowe Centrum Logistyczne w Chorzowie pozwoliło organizacjom z całej Europy prze-
kazywać pomoc humanitarną dla Ukrainy. Ponad 3000 ton transportów humanitarnych o łącznej 
wartości 26 milionów złotych wyruszyło z Chorzowa na Ukrainę.
Deklarowana wartość: 26 000 000 PLN (5 538 000 EURO)

Źródło: https://mikolaj.org.pl/aktualnosci/podsumowujemy-dzialanie-centrum-logistycznego-w-chorzowie

18 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc osobom niepełnosprawnym
Fundacja Aktywnej Rehabilitacji
Kategoria: rehabilitacja ofiar cywilnych i weteranów

Od pierwszych dni agresji zbrojnej Rosji na Ukrainę Fundusz Aktywnej Rehabilitacji wraz z Grupą 
Aktywnej Rehabilitacji na Ukrainie angażuje się w działania mające na celu aktywną pomoc oso-
bom przebywającym obecnie w tym kraju, w tym wsparciu na terenach dotkniętych działaniami 
zbrojnymi. Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski wymienił Grupę Aktywnej Rehabilitacji wśród 50 
ukraińskich organizacji wolontariackich, które od 2014 roku znacznie przybliżyły Ukrainę do zwycięstwa.
Koszt nieznany

Źródło: https://far.org.pl/wsparcie-dla-uchodzcow-z-ukrainy-підтримка-біженців-з-україни
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19 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc osobom niepełnosprawnym
Centrum Pomocy Uchodźcom z Niepełnosprawnościami Fundacji Avalon
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Fundacja zorganizowała transport dla uchodźców z niepełnosprawnościami, podjęto starania  
o pozyskanie niezbędnego sprzętu, a także wykonano prace mające na celu wyposażenie przejść 
granicznych w niezbędną infrastrukturę. Dodatkowo Fundacja udzielała wsparcia finansowego 
potrzebującym uchodźcom.
Deklarowana wartość: 680 000 PLN (144 840 EURO)

Źródło: https://helpuj.pl/zbiorki/zbiorka-na-centrum-pomocy-uchodzcom-z-niepelnosprawnosciami

20 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polski Czerwony Krzyż dla Ukrainy
PCK Kraków
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla uchodźców

Małopolski Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w 2022 roku pozyskał darowizny pieniężne od 
osób fizycznych i prawnych w wysokości 3,8 mln zł oraz darowizny rzeczowe od osób fizycznych  
i prawnych w wysokości 7,8 mln zł. Do Ukraińskiego Czerwonego Krzyża wysłano 14 transportów  
o łącznym tonażu ponad 155 tysięcy ton o wartości 2,6 mln zł. Łącznie transport pomocy humani-
tarnej na Ukrainę kosztował ponad 4 mln zł.
Deklarowana wartość: 12 000 000 PLN (2 556 000 EURO)

Źródło: http://pck.malopolska.pl/wp-content/uploads/2023/06/Prezentacja-na-strony_podsumowanie-ro-

ku-2022.pdf

21 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dzieciom-sierotom z Mariupola
Fundacja „Gdy Liczy się Czas”
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

Fundacja zebrała ponad 100 000 zł, aby pomóc 60 dzieciom-sierotom ewakuowanym z Mariopola. 
Ukraińskie miasto zostało niemal całkowicie zniszczone w trakcie rosyjskiego oblężenia na przełomie 
zimy i wiosny 2022 roku.
Deklarowana wartość: 120 736 PLN (25 716 EURO)

Źródło: https://www.siepomaga.pl/dom-dziecka-z-mariupolu

22 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dzieciom uchodźcom
Fundacja Świętego Mikołaja
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci
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Od pierwszego dnia rosyjskiej inwazji uruchomiono program pomocowy, w ramach którego dostar-
czano artykuły pierwszej potrzeby do punktów pobytu, gdzie dzieci spędzały noce po przyjeździe do 
Polski. W marcu 2022 r. w Mariupolu w wyniku działań zbrojnych została zniszczona Świetlica Świę-
tego Mikołaja, prowadzona przez Fundację od 2019 r. W grudniu 2022 roku została ona zastąpiona 
przez Świetlicę Świętego Mikołaja w Iwanofrankiwsku. W Polsce Fundacja prowadzi 33 Przystanie Św. 
Mikołaja, w których prowadzone są zajęcia integracyjne, edukacyjne oraz świadczona jest pomoc 
przychologiczna dla 5,5 tys. dzieci z Ukrainy.  
Deklarowana wartość: 9 000 000 PLN (1 917 000 EURO)

Źródło: https://mikolaj.org.pl/aktualnosci/raport-mija-rok-od-wybuchu-wojny-w-ukrainie-jak-przez-ten-

-czas-pomagalismy-dzieciom

23 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie humanitarne dla ukraińskich uchodźców we Wrocławiu
Fundacja Ukraina
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Fundacja pomagała w znalezieniu pracy, legalizacji pobytu, zapewniała wsparcie prawne i psy-
chologiczne. Do Fundacji Ukraina we Wrocławiu codziennie zgłasza kilkadziesiąt osób. Fundacja 
organizowała transporty z pomocą humanitarną, która trafia do Ukrainy. Do tej pory udało się 
przekazać ponad 2000 ton m.in. żywności i środków higienicznych.
Deklarowana wartość: 7 083 145 PLN (1 508 709 EURO)

Źródło: https://wroclaw.tvp.pl/66202818/fundacja-ukraina-podsumowuje-rok-pomocy; https://fundacjaukra-

ina.eu/saveukraine

24 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla ukraińskich uchodźców w Polsce i ukraińskich żołnierzy na froncie
Fundacja Współpracy Polsko-Ukraińskiej „U-Work”
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Fundacja pomogła 9 228 rodzinom poszukującym schronienia w Polsce, wysłała 980 ton żywności, 
lekarstw i ubrań na Ukrainę drogą kolejową, zakupiono 2500 kompletów wyposażenia taktyczne-
go dla żołnierzy, zainstalowano 2 generatory w Miejskim Szpitalu Klinicznym w Charkowie. Ponad 
100 jednostek wojskowych ukraińskich otrzymało od organizacji różnorodną pomoc. Organizacja 
pomaga Ukrainie od 2016 roku.
Szacunkowa wartość: 7 500 000 PLN (1 597 500 EURO)

Źródła: https://www.facebook.com/fundacja.uwork/posts/pfbid02akKQQcD6V31bPh6pWmksJny7uuYmTtZk-

9HT4HgoM1NkAYH7W3MBxzkCRK2FBTg3Cl?locale=pl_PL; https://www.instagram.com/p/CpKlk8GIhDI

25 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie dla ukraińskich sierot
Fundacja Happy Kids
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci
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Do tej pory do Ukrainy zostało wysłanych ponad pół tysiąca palet z najpotrzebniejszymi rzeczami, 
tj. lekami czy ciepłymi ubraniami. Fundacja gruntownie wyremontowała również stare budynki, 
które zaadaptowano na miejsca schronienia dla uciekających przed wojną matek z dziećmi i osób 
starszych. Łącznie stworzono ponad 1000 bezpiecznych miejsc, położonych na terenach wschodniej 
Ukrainy, nieobjętych zbrojnymi działaniami. Fundacja Happy Kids ewakuowała w pierwszym tygodniu 
trwania konfliktu blisko 1500 dzieci z ukraińskich domów dziecka wraz z opiekunami.
Deklarowana wartość: 6 000 000 PLN (1 278 000 EURO)

Źródło: https://www.happykids.org.pl/rok-wojny-co-dalej-z-ewakuowanymi-do-polski-ukrainskimi-dziecmi

26 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla charkowskich strażaków
Fundacja Zawsze Kolorowo
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Fundacja zorganizowała zbiórkę, w ramach której udało się zebrać środki na zakup dziewięciu 
wozów strażackich. Większość z nich trafiła do obwodu charkowskiego.
Deklarowana wartość: 680 000 PLN (144 840 EURO)

Źródła: https://tvn24.pl/krakow/kielce-czuhajew-wozy-strazackie-agregaty-pradotworcze-i-artykuly-szkol-

ne-dla-ukrainy-kolejny-transport-humanitarny-6857801; https://zrzutka.pl/dyxxjg

27 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wóz strażacki dla Ukrainy
Ochotnicza Straż Pożarna w Wodyniach
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Ochotnicza Straż Pożarna w Wodyniach przekazała na Ukrainę wóz strażacki.
Deklarowana wartość: 200 000 PLN (42 553 EURO)

Źródło: https://siedlce.podlasie24.pl/region/strazacki-jelcz-z-wodyn-pojechal-na-ukraine-20230331143422

28 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Zbiórka na karetkę i sprzęt medyczny
Fundacja pomagam.pl
Kategoria: medycyna

Dzięki wpłatom ponad 88 tysiąca osób zakupiono m.in. karetkę z pełnym wyposażeniem (plano-
wany jest zakup kolejnych trzech), 1.500 apteczek taktycznych, które zostały przekazane na Ukrainę 
oraz zaopatrzenie w leki i środki medyczne Szpitala Weteranów Wojny Obwodu Żytomierskiego 
w Berdyczowie. W Polsce natomiast została uruchomiona specjalna infolinia dla osób z Ukrainy. 
Część środków ze zbiórki była przekazywana organizacjom, które działały w punktach recepcyjnych.
Deklarowana wartość: 13 000 000 PLN (2 769 000 EURO)

Źródło: https://pomagam.pl/ts/firmydlaukrainy
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29 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Sprzęt medyczny dla Ukrainy
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (WOŚP)
Kategoria: medycyna

WOŚP wsparł ukraińskie szpitale oraz wybrane ośrodki zdrowia w Polsce, do których najczęściej 
trafiali uchodźcy z Ukrainy. Zakupiono m.in. 90 kardiomonitorów, 33 respiratory, 7 aparatów do 
znieczulania, 12 koncentratorów tlenu, 61 pulsoksymetrów, 14 aparatów USG, 10 EKG i 3 500 sztuk 
Indywidualnych Pakietów Medycznych.
Deklarowana wartość: 25 000 000 PLN (5 325 000 EURO)

Źródła: https://www.wosp.org.pl/pomagamy/pomagamy-ukrainie; https://www.youtube.com/watch?v=EJx1zJi-

Bj3o&ab_channel=OnetRano

30 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Helikopter medyczny dla rannych ukraińskich żołnierzy
Fundacja Widowisk Masowych
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, medycyna

W ramach akcji społecznej „Polska Zrzutka Obywatelska: Zbroimy Ukrainę” zebrano kwotę ponad  
1 mln zł, która została przeznaczona na budowę śmigłowca MEDEVAC, który ma zostać przekazany 
ukraińskim komandosom.
Deklarowana wartość: 1 021 544 PLN (217 588 EURO)

Źródło: https://zrzutka.pl/zbroimyukraine#opis; https://www.facebook.com/watch/?v=1600949023650642

31 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Operacja dla ukraińskich dzieci po oparzeniach w szpitalu w Łęcznej
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęcznej
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci, rehabilitacja ofiar cywilnych i weteranów

Dwadzieścioro ukraińskich dzieci z bliznami po oparzeniach zostało zoperowanych w maju 2023 r. 
przez polskich i amerykańskich specjalistów w szpitalu w Łęcznej (Lubelskie). Wśród nich są również 
poszkodowani w wyniku działań wojennych. Najmłodszy pacjent ma trzy latka. Szpital wspólnie  
z lubelską uczelnią medyczną realizowali też program szkoleń dla lekarzy m.in. plastyków, chirur-
gów, ortopedów z Ukrainy.
Szacunkowa wartość: 600 000 PLN (127 800 EURO)

Źródła: https://www.tvp.info/69454560/ofiary-wojny-na-ukrainie-ukrainskie-dzieci-zostana-zoperowane-w-

-szpitalu-w-lecznej, https://uniestetica.pl/cennik-chirurgia-rekonstrukcyjna

32 - pomoc ze strony społeczeństwa 
2150 Ukraińców powitał hotel w Sromowcach Niżnych
Robert Miś
Kategoria: pomoc dla uchodźców
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Robert Miś, właściciel hotelu w Sromowcach Niżnych, ugościł w 2023 roku w swoim ośrodku ponad 
2000 uchodźców z Ukrainy. Według niego zdarzało się, że w hotelu przebywało jednocześnie do 
170 osób. Wydał około miliona dolarów na całą pomoc, w tym pomoc humanitarną dostarczaną 
do Charkowa.
Deklarowana wartość: 4 480 000 PLN (950 000 EURO)

Źródła: https://gx.net.ua/obshhestvo/region/do-harkova-zavitav-biznesmen-yakij-pozhertvuvav-miljon-do-

lariv-dlya-ukraiinciv-video-foto.html

33 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla ratowników w Chersoniu na usuwanie skutków powodzi
Fundacja Współpracy Polsko-Ukraińskiej „U-Work”
Kategoria: pomoc humanitarna

Fundacja Współpracy Polsko-Ukraińskiej „U-Work” przekazała pomoc Państwowej Służbie ds. Sytu-
acji Nadzwyczajnych, która posłuży do usuwania skutków powodzi wywołanej wysadzeniem przez 
Rosjan tamy na Dnieprze w Nowej Kachowce. Chersońscy ratownicy otrzymali samochód marki 
Volkswagen T4, drony zwiadowcze, motopompy, gumowe kalosze, wykrywacz metalu i wodę pitną 
w butelkach.
Deklarowana wartość: 657 000 PLN (139 941 EURO)

Źródła: https://polskieradio24.pl/5/1223/artykul/3187317,volkswagen-t4-drony-zwiadowcze-i-motopompy-

-polska-fundacja-przekazala-ukrainie-wsparcie-do-walki-z-powodzia; https://www.facebook.com/fundacja.

uwork/posts/656354926526550?ref=embed_post

34 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Katolickie zakony męskie wspierają Ukrainę
Kościół katolicki
Kategoria: pomoc humanitarna

Według danych szacunkowych Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego ISKK wartość pomocy 
finansowej przekazanej tylko przez zakony męskie poszkodowanym w wyniku wojny na Ukrainie to 
ponad 16 mln zł.
Deklarowana wartość: 16 000 000 PLN (3 408 000 EURO)

Źródło: https://www.gosc.pl/doc/8097153.Kosciol-w-Polsce-pomaga-Ukrainie-roczny-bilans-wsparcia

35 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Ambulans typu B dla Charkowa
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (WOŚP)
Kategoria: medycyna

Dzięki środkom z grantu w wysokości 615,634 złotych od firmy UPS oraz od tenisisty Huberta Hurka-
cza i dzięki wpłatom od indywidualnych darczyńców Fundacja WOŚP zakupiła i przekazała stacji 
pogotowia ratunkowego w Charkowie w pełni wyposażony ambulans typu B, pierwsza taka ka-
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retka odpowiadająca standardom unijnym. Z kwoty Huberta Hurkacza 17 100 euro, WOŚP zakupiła 
wyposażenie karetki i materiały jednorazowe dla Charkowa oraz sprzęt medyczny jednorazowego 
użytku do Obwodowego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Iwano-Frankowsku.
Deklarowana wartość: 696 064 PLN (148 261 EURO)

Źródło: https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/karetka-od-wosp-rusza-do-charkowa

36 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Sprzęt gaśniczy dla Charkowszczyzny
Liwiusz Falak
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów

Kielczanin Liwiusz Falak od początku wojny m.in. organizuje, remontuje i dostarcza dla walczącej Ukrainy 
wozy strażackie. Podczas ostatniego finału WOŚP podarował na licytację bloczek znaczków poczto-
wych od charkowskich strażaków, których wspierał już wielokrotnie. Liwiusz Falak był m.in. w Czuhujewie  
w obwodzie charkowskim, 50 km od linii frontu. Podarował mieszkańcom tego miasta dwa średnie 
samochody gaśnicze w zabudowie. Samochody były w pełni wyposażone i gotowe do akcji ratunkowej.
Koszt nieznany

Źródło: https://kielce.eu/pl/aktualnosci/palacykowa-zbiorka-artykulow-szkolnych-dla-dzieci-z-ukrainy.html

37 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Przywracanie potencjału rekreacyjnego zniszczonych lasów dla dobrobytu ludzi w powojennej  
Ukrainie
Naukowcy z Instytutu Nauk Leśnych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
Kategoria: pomoc rozwojowa

Głównym celem projektu jest zebranie i analiza informacji na temat metod, strategii oraz istnieją-
cych najlepszych praktyk przywracania potencjału rekreacyjnego zniszczonych lasów w krajach 
partnerskich Grupy Wyszehradzkiej (Polska, Czechy i Słowacja) oraz zaproponowanie ich wdro-
żenia w lasach ukraińskich zniszczonych wojną. Całość badań zostanie sfinansowana ze środków 
Funduszy Wyszehradzkich.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.sggw.edu.pl/naukowcy-z-sggw-pomoga-zadbac-o-zniszczone-wojna-lasy-w-ukrainie

38 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie od widzów koncertu dla PAH
Koncert charytatywny „Razem z Ukrainą”
Kategoria: pomoc humanitarna

20 marca 2022 roku w łódzkiej hali widowiskowo-sportowej Atlas Arena odbył się koncert charyta-
tywny „Razem z Ukrainą”. Organizatorem wydarzenia była agencja Follow The Step, a partnerem 
telewizyjnym TVN Grupa Discovery. Całkowity dochód z koncertu, czyli prawie 8 milionów złotych, 
został przekazany Polskiej Akcji Humanitarnej.
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Deklarowana wartość:  8 000 000 PLN (1 792 350 EURO)

Źródła: https://publicystyka.ngo.pl/koncert-charytatywny-razem-z-ukraina-prawie-8-mln-zlotych-dla-pol-

skiej-akcji-humanitarnej

39 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Karetka dla szpitala w Iwano-Frankiwsku
Fundacja Nienieodpowiedzialni
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Nienieodpowiedzialni przekazali w 2023 roku karetkę neonatologiczną do Obwodowego Klinicznego 
Szpitala Dziecięcego w Iwano-Frankiwsku. Wartość karetki wraz ze sprzętem medycznym to około 
700 tysięcy złotych.
Deklarowana wartość:  700 000 PLN (156 830 EURO)

Źródła: https://nno.pl/nienieodpowiedzialni-przekazali-karetke-neonatologiczna-do-obwodowego-kliniczne-

go-szpitala-dzieciecego-w-iwano-frankiwsku

40 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc ukraińskim medykom
Fundacja Nienieodpowiedzialni 
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Trzy pojazdy dla medyków, sprzęt medyczny, opatrunki specjalistyczne, piece grzewcze, medyczne 
łóżka polowe i ubrania zimowe o łącznej wartości prawie pół miliona złotych zostały przekazane 
w 2023 roku medykom niosącym pomoc na terenie Ukrainy oraz mieszkańcom miejscowości  
w obwodzie charkowskim i zaporoskim. Łączne wsparcie, jakiego udzieliła Fundacja Nienieodpo-
wiedzialni przy wsparciu darczyńców wyniosła prawie 2 miliony złotych.
Deklarowana wartość:  825 732 PLN (185 000 EURO)

Źródła: https://nno.pl/nienieodpowiedzialni-kontynuuja-pomoc-dla-ukrainy

41 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Karetka dla Lwowa
Dortmundzko-Wrocławsko-Lwowska Fundacja im. św. Jadwigi
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Zakup pojazdu nadzorowała wrocławska Fundacja im. św. Jadwigi, która od lat współpracuje  
z Ukraińcami i żyjącymi we Lwowie Polakami, a od początku wojny wszystkie jej zbiórki są po-
święcone pomocy humanitarnej. Koszty zakupu karetki pokryto z funduszu Pomocy dla Ukrainy, 
organizowanego pod patronatem władz Wrocławia i Archidiecezji Wrocławskiej. Zakup sprzętu 
w symboliczny sposób podkreśla wdzięczność wrocławian za pomoc, jaką miasto otrzymało po 
dramacie powodzi 1997 roku.
Szacunkowa wartość: 700 000 PLN (150 000 EURO)
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Źródła: https://www.radiowroclaw.pl/articles/view/130667/Z-Wroclawia-wciaz-plynie-wsparcie-dla-Ukrainy, 

https://nno.pl/nienieodpowiedzialni-przekazali-karetke-neonatologiczna-do-obwodowego-klinicznego-szpi-

tala-dzieciecego-w-iwano-frankiwsku

42 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Iga Świątek i Rafael Nadal wspólnie dla Ukrainy
Iga Świątek   
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Iga Świątek zagrała w „Tennis Plays for Peace” w parze z Rafaelem Nadalem. Wydarzenie zorga-
nizowano w sierpniu 2022 roku w celu wsparcia walczącej z rosyjską inwazją Ukrainy. Całkowity 
dochód z biletów - 1,2 mln dolarów -z ostał przekazany organizacji GlobalGiving, niosącej pomoc 
humanitarną osobom dotkniętym wojną w różnych regionach Ukrainy oraz w krajach sąsiadują-
cych, do których trafili uchodźcy.
Deklarowana wartość: 5 352 000 PLN (1 141 151 EURO)

Źródło: https://polskieradio24.pl/5/4147/artykul/3025453,ponad-milion-dolarow-na-pomoc-ukrainie-iga-

-swiatek-i-rafael-nadal-stworzyli-duet-marzen

43 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla Ukrainy i odzież dla ukraińskich żołnierzy
Fundacja Medycyny Prenatalnej im. Ernesta Wójcickiego
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Dzięki zaangażowaniu darczyńców zebrana przez Fundację Medycyny Prenatalnej im. Ernesta 
Wójcickiego kwota 1 006 571,51 zł została przeznaczona na zakup najpotrzebniejszych rzeczy dla 
obywateli Ukrainy, takich jak sprzęt elektroniczny, środki do dezynfekcji, środki opatrunkowe, a także 
sprzęt ratunkowy i medyczny oraz odzież termoaktywna. Do walczących na Ukrainie trafiła odzież: 
100 poncz burzowych, 250 czapek, 300 koszulek termoaktywnych, 283 par spodni termoaktywnych.
Deklarowana wartość: 1 006 571 PLN (214 620 EURO)

Źródło: https://fundacjaernesta.pl/podsumowanie-zbiorki-pomoc-dla-ukrainy

44 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Agregatory prądotwórcze dla ukraińskiej Straży Granicznej
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Region Nowy Targ
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, energetyka i infrastruktura krytyczna

Sekcja Polska Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Region Nowy Targ przekazało ukraińskiej 
straży granicznej 10 generatorów prądotwórczych o mocy 3300 watów każdy, które zostaną do-
starczone na wschód Ukrainy, do strefy przyfrontowej.
Szacunkowa wartość: 20 650 PLN (4 398 EURO)

Źródła: https://www.facebook.com/DPSUkraine/posts/pfbid0kUrMhCrapz3WJ9bs4B8MEBxMxF2B3BWJkjtogy-

tegCT1nqJnWRrb83vLNPtParhbl, https://technologiecnc.pl/optimat-smart-energy-io3500-generator-agre-

gat-pradotworczy-inwertorowy.html
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45 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie pieniężne dla okupowanego Rezerwatu Biosfery „Askania Nova” na Cher-
sońszczyźnie
Fundacja DODO
Kategoria: pomoc dla zwierząt

Pierwsza runda pomocy dla zwierząt - karma, materiały budowlane - dotarła do Równego, Kijowa 
i Charkowa w marcu 2022 roku. Kolejne wpłaty zostały przeznaczone na budowę drewnianych 
schronień chroniących zwierzęta przed działaniami wojennymi. Rezerwat do dziś pozostaje pod 
rosyjską okupacją.
Deklarowana wartość: 38 665 PLN (8 235 EURO)

Źródło: https://zrzutka.pl/ys84tr

46 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Szkolenie niepełnosprawnych instruktorów
Fundacja Aktywnej Rehabilitacji, CBM Christian Blind Mission, European Disability Forum
Kategoria: rehabilitacja ofiar cywilnych i weteranów

19 ukraińskich niepełnosprawnych instruktorów szkoliło się w Polsce w Ośrodku Szkolenia Olimpijskie-
go. Po powrocie do kraju instruktorzy będą pracować z ludnością cywilną i personelem wojskowym 
poszkodowanymi w wyniku rosyjskiej agresji.
Szacunkowa wartość: 15 000 PLN (3 195 EURO)

Źródła: https://ls.org.ua/novyny/v-polshhi-provely-pershe-navchannya-dlya-ukrayinskyh-instruktoriv-y-

aki-dopomagayut-lyudyam-z-invalidnistyu/?fbclid=IwAR29uHVLwpHtjAuWPO15LSJ9QpD0jiQYGZHby-CEj0N-

C1pcPcYjMu4UffkY

47 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla ukraińskich instytucji kultury
Centrum Pomocy dla Kultury przy Narodowym Instytucie Dziedzictwa
Kategoria: kultura

Centrum Pomocy dla Kultury na Ukrainie działające przy Narodowym Instytucie Dziedzictwa ko-
ordynuje inicjatywy mające na celu ratowanie zasobów kulturowych Ukrainy i pomoc ludziom 
kultury. Polska wsparła już ponad sto ukraińskich instytucji kultury. Na Ukrainę wysłano kilkadziesiąt 
transportów z materiałami do ochrony archiwów, zabytków i zbiorów muzealnych. W transportach 
znalazł się m.in. sprzęt gaśniczy i materiały potrzebne do zabezpieczenia zbiorów. W 2022 r. Cen-
trum zrealizowało 25 dostaw dedykowanego wsparcia materialnego. Do 111 instytucji kultury trafiło 
ponad 800 palet materiałów do zabezpieczenia zbiorów i materiałów gaśniczych.
Deklarowana wartość: 2 000 000 PLN (426 000 EURO)

Źródła: https://ukraina.nid.pl/wp-content/uploads/2023/03/saving-ukraines-culture-pscreport.pdf; https://

ukraina.nid.pl/raport-zachowac-dziedzictwo-ukrainy-sprawozdanie-z-dzialalnosci-centrum-pomocy-dla-

-kultury-na-ukrainie
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48 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc uchodźcom z niepełnosprawnościami z Ukrainy
Centrum Pomocy Uchodźcom z Niepełnosprawnościami Fundacji Avalon
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Zaraz po wybuchu wojny Fundacja Avalon powołała do życia Centrum Pomocy Uchodźcom  
z Niepełnosprawnościami. Od początku swojej działalności Centrum udzieliło wsparcia o wartości 
ponad 2,5 miliona złotych dla około 15 tysięcy osób. Pomoc w większości trafiła do osób z niepeł-
nosprawnościami, które uciekając przed wojną, trafiły do Polski.
Deklarowana wartość: 2 500 000 PLN (532 500 EURO)

Źródła: https://biznes.newseria.pl/biuro-prasowe/problemy_spoleczne/365-dni-wojny-w-ukrainie-,b149762608; 

https://www.fundacjaavalon.pl/aktualnosc/centrum-pomocy-uchodzcom-z-niepelnosprawnosciami-

-%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%80-%d0%b4%d0%be%d0%bf%d0%be%d0%bc%d0%be%d0%b3%d0%b-

8-%d0%b1%d1%96%d0%b6%d0%b5%d0%bd%d1%86%d1%8f%d0%bc-%d0%b7-%d1%96%d0%bd

49 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc uchodźcom w Małopolsce
Fundacja Instytut Polska-Ukraina
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W pierwsze miesiące wojny Fundacja wysyłała do ukraińskich oddziałów paliatywnych oraz do 
organizacji społecznych leki i inne rodzaje pomocy humanitarnej. Oprócz tego pomagała rodzinom 
z ciężko chorymi dziećmi, które wskutek wojny znalazły się w Krakowie i innych miastach Polski,  
w przekroczeniu granicy, adaptacji w nowym miejscu oraz zaspokajaniu  innych podstawowych 
potrzeb. Od początku wojny na stronie są publikowane informacje o tym, jak można pomóc Ukrainie 
w Krakowie oraz porady dla osób, które szukają schronienia w Małopolsce. W ramach akcji „Lap-
topy dla Ukrainy” około 1000 Ukraińców, którzy w wyniku wojny trafili do Polski, otrzymało laptopy. 
W sumie w Krakowie Fundacja znalazła zakwaterowanie dla ponad 3000 rodzin z Ukrainy.  Zebrała 
też 10 250 zł na zakup protez dla jednego z żołnierzy ukraińskich.
Deklarowana wartość: 10 250 PLN (2 183 EURO)

Źródła: https://uainkrakow.pl/pl/rok-inwazji-na-pelna-skale-wyniki-prac-fundacji-instytut-polska-ukraina

50 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Transporty medyczne na Ukrainę
Fundacja ZARYS    
Kategoria: medycyna

Fundacja ZARYS sfinansowała dostawę środków medycznych dla Ukrainy o wartości bliskiej 200 
tysięcy złotych. Później we współpracy z Ministerstwem Zdrowia Ukrainy wysłano kolejnych 6 trans-
portów produktów medycznych do ukraińskich szpitali o wartości około miliona złotych.
Deklarowana wartość: 1 200 000 PLN (255 600 EURO)

Źródła: https://www.zabrzenews.pl/fundacja-zabrzanskiej-firmy-zarys-wyslala-do-ukrainy-tira-pelnego-srod-

kow-medycznych-wartych-200-tys-zl; https://zarys.pl/aktualnosci/1-mln-w-sprzecie-dla-ukrainskich-szpitali
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51 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie Państwowej Służby Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwyczajnych w obwodzie 
charkowskim
Poland Helps
Kategoria: pomoc rozwojowa, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Organizacja przekazała nowoczesną kamerę Canon, 2 laptopy, kamerę sportową i karty pamięci 
rzecznikom prasowym charkowskiego DSNS.
Szacunkowa wartość: 30 000 PLN (6 390 EURO)

Źródło: https://www.facebook.com/polandhelps/posts/pfbid09efCDQof36yf4U6KCb81ritPZgvf4UwXbR7qLyvxN-

sCWSpZFfNcyZUgZzgRmPTzQl

52 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Ewakuacja chorych dzieci z Ukrainy
Fundacja Wsparcia Ratownictwa RK
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci, medycyna

Fundacja kilka dni po wybuchu wojny przekazała swoją karetkę na Ukrainę, gdzie zastąpiła ona 
ostrzelany przez wojsko rosyjskie ambulans, a także sprzęt medyczny oraz sprzęt jednorazowy.  
W lutym 2022 r. wartość darowizn sprzętowych wydanych na rzecz Ukrainy wyniosła ponad 70 000 zł.  
W marcu i kwietniu dzięki współpracy z Fundacją Siepomaga do Lwowskich szpitali zawieziono 
sprzęt medyczny warty prawie 400 000 zł.
Deklarowana wartość: 500 000 PLN (106 500 EURO)

Źródło: https://www.siepomaga.pl/pedevac

53 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Endoproteza dla sierżantki Sił Zbrojnych Ukrainy
Fundacja Kawałek Nieba
Kategoria: rehabilitacja ofiar cywilnych i weteranów

Natalia, młodszy sierżant w ukraińskich siłach zbrojnych, wpadła w zasadzkę wraz ze swoim oddzia-
łem i doznała kontuzji kolana. Za pośrednictwem portalu siepomaga Fundacja zebrała pieniądze 
na zakup endoprotezy.
Deklarowana wartość: 12 235 PLN (2 606 EURO)

Źródło: https://www.siepomaga.pl/zakup-endoprotezy

54 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Subwencje dla ukraińskich wydawców książek
Fundacja Powszechnego Czytania
Kategoria: kultura
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Fundacja Powszechnego Czytania ufundowała grant dla ukraińskich wydawnictw bez kapitału rosyj-
skiego, które działają na rynku wydawniczym od minimum pięciu lat i wydały co najmniej 50 książek.
Deklarowana wartość: 672 000 PLN (142 500 EURO)

Źródło: https://www.krakow.pl/aktualnosci/260058,33,komunikat,granty_dla_ukrainskich_wydawcow.html

55 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Paczki żywnościowe dla Ukrainy
Fundacja My z Wami
Kategoria: pomoc humanitarna

Fundacja przekazała blisko 70 tysięcy paczek żywnościowych, artykułów dziecięcych, higienicznych 
czy zimowych. 300 000 uchodźców otrzymało pomoc bezpośrednio na granicy, ponad 3000 osób 
nocowało w namiotach Fundacji, dodatkowo 360 ton żywności Fundacja dostarczyła głównie na 
wschód Ukrainy.
Deklarowana wartość: 200 000 PLN (42 600 EURO)

Źródło: https://www.facebook.com/fundacjamyzwami/posts/pfbid031GZw4wzmuy6wgBmAfKg52QRYugBjVRJ-

jUoSnak7cnyMxL7Ah84N3dU4zWgWVwJzgl

56 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wrocławska pomoc dla pogrążonej w zimowych ciemnościach Ukrainy
Dortmundzko-Wrocławsko-Lwowska Fundacja im. św. Jadwigi
Kategoria: pomoc humanitarna

Na Ukrainę z Wrocławia pojechały dwa tiry wypełnione darami: żywnością i środkami czystości, 
odzieżą termiczną, saperkami czy latarkami-czołówkami. Po wybuchu wojny Fundacja koordyno-
wała akcję, w ramach której wysłano do Ukrainy paczki z darami o wadze 460 ton o łącznej wartości 
590 tysięcy złotych.
Deklarowana wartość: 590 000 PLN (125 670 EURO)

Źródło: https://wroclaw.tvp.pl/65115060/dary-zebrane-w-szkolach-zostaly-wyslane-na-ukraine

57 - pomoc ze strony społeczeństwa 
150 pieców chlebowych
Centrum Służby Rodzinie w Łodzi
Kategoria: pomoc humanitarna

150 pieców chlebowych zostało wysłanych na Ukrainę. Razem z piecami pojechały też stacje do 
uzdatniania wody. Koszt jednego pieca to ok. 500 EUR.
Deklarowana wartość: 352 650 PLN (75 000 EURO)

Źródło: https://tvn24.pl/lodz/lodz-okolo-150-piecow-do-wypieku-chleba-trafi-na-wschod-ukrainy-z-inicja-

tywy-centrum-sluzby-rodzinie-6813789
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58 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Szachownica arcymistrza dla Ukrainy
Fundacja Team Kraków
Kategoria: pomoc humanitarna

Fundacja Team Kraków od początku wojny pomaga ukraińskim szpitalom, domom dziecka, 
domom opieki społecznej i ośrodkom medycznym. Do tej pory z magazynów Fundacji na Ukra-
inę trafiło ponad 200 ton żywności, leków, środków higienicznych i odzieży. Jednym z ostatnich 
wydarzeń była licytacja ozdobnej szachownicy z podpisem arcymistrza Jana Krzysztofa Dudy, 
która została zlicytowana za 7000 zł.
Deklarowana wartość: 77 000 PLN (16 401 EURO)

Źródła: https://tvn24.pl/krakow/krakow-wyjatkowa-szachownica-z-autografem-arcymistrza-trafila-na-licy-

tacje-tak-chca-pomoc-ukrainie-7082621; https://zrzutka.pl/vpvrv6

59 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Drony dla armii ukraińskiej od fundacji polskiego dziennikarza
UA Future Charity - Piotr Kaszuwara
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Piotr Kaszuwara – dziennikarz i korespondent - po wybuchu pełnowymiarowej wojny założył fun-
dację UA Future Charity i już od półtora roku realizuje projekty na Ukrainie. Jego fundacja zakupiła 
m.in. kilkaset dronów dla ukraińskiego wojska, w tym jednostek specjalnych.
Deklarowana wartość: 900 000 PLN (19 1700 EURO)

Źródło: https://uafuture.com/?fbclid=IwAR0a_7JuxAxyjM9E7QByRfeuouc8fSsO3LdJ3J_Sm-Lq7Juo254RW3rGVmE

60 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Za wsparcie ukraińskich żołnierzy Polska otrzymuje imienną nagrodę od generała  
Załużnego
Agnieszka Grygiel
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Za pierwszą prywatną zbiórkę pieniędzy przeprowadzoną w gronie najbliższej rodziny Agnieszka 
Grygiel kupiła rzeczy dla żołnierzy m.in.: podkoszulki, bieliznę, skarpetki, rękawice ochronne, okulary 
taktyczne, czapki, nakolanniki, karimaty. W ramach kolejnych transportów na Ukrainę pojechały 
plecaki, odzież termiczna na zimę czy opatrunki hemostatyczne do powstrzymywania krwotoków. 
W dniu 26 stycznia 2023 roku Polka otrzymała imienną nagrodę podpisaną przez generała Wałerija 
Załużnego, naczelnego dowódcę Sił Zbrojnych Ukrainy.

Deklarowana wartość: 60 000 PLN (12 780 EURO)

Źródło: https://www.rfi.fr/uk
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61 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Świeczki okopowe dla żołnierzy ukraińskich
Foreign Front
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

W niespełna pięć miesięcy wolontariusze przetopili wiele ton parafiny i wysłali na front ponad 34 
700 świec, co jest ekwiwalentem 173 925 godzin ciepła.
Szacunkowa wartość: 104100 PLN (22173 EURO)

Źródło: https://foreign-front.pl, https://gazetawroclawska.pl/we-wroclawiu-produkuja-swiece-okopowe-dla-

-zolnierzy-ukrainskich-zrobili-ich-juz-ponad-13-tysiecy/ar/c1-17178169

61 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc ukraińskim jednostkom obrony terytorialnej
Prof. Joanna Getka
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Prof. Joanna Getka - kierownik Katedry Studiów Interkulturowych Europy Środkowo-Wschodniej 
na Uniwersytecie Warszawskim - w lutym 2022 r. przebywała w Żytomierzu, gdzie otrzymała sty-
pendium na miejscowym uniwersytecie. Wraz z wybuchem wojny zorganizowała zbiórkę pomocy 
humanitarnej dla Ukraińców. Zaczęła pomagać swoim kolegom z uniwersytetów w Żytomierzu, 
Lwowie i Charkowie. Przez ten czas wysłała ponad 20 transportów różnej wielkości, 35 agregatów 
prądotwórczych, 3 drony MJI Mavic 2 ZOOM, śpiwory etc.
Deklarowana wartość: 321 880 PLN (68 560 EURO)

Źródło: https://www.rfi.fr/uk, https://zrzutka.pl/fk7rjg

63 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Kompleksowe wsparcie: apteczki i pomoc humanitarna
Fundacja Uniters
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, pomoc humanitarna

Fundacja pomaga Ukrainie już od 2014 roku, jednakże od początku pełnowymiarowej agresji za-
angażowała się w niesienie pomocy humanitarnej, m.in. współpracując z Ministerstwem Zdrowia 
Ukrainy, paramedykami, wojskiem i organizacjami pozarządowymi. Łącznie Fundacja zebrała ok. 
2 mln zł - wysyłając ok. 4 500 ton pomocy medycznej, humanitarnej czy taktycznej. Do ukraińskich 
żołnierzy trafiło m.in. ponad 50 000 apteczek IFAK.
Deklarowana wartość: 1 700 000 PLN (362 100 EURO)

Źródło: https://uniters.org.pl/#jak-pomagamy; https://zrzutka.pl/profile/fundacja-uniters-united-volun-

teers-428241

64 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie Caritas Ukraina
Fundacja Pro Spe
Kategoria: pomoc humanitarna
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Fundacja uruchomiła zbiórkę pieniężną, która pomogła zapewnić niezbędne do życia środki, m.in.: 
produkty żywnościowe, koce, śpiwory i materace dla tych, którzy musieli uciekać z własnych domów.
Deklarowana wartość: 40 000 PLN (8 520 EURO)

Źródło: https://prospe.org/pomoc-dla-mieszkancow-ukrainy

65 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc Ukrainie: karetki, generatory prądotwórcze i transporty żywności
Mieszkańcy gminy Żórawina
Kategoria: pomoc humanitarna

Z Żórawiny (województwo dolnośląskie) pojechała żywność długoterminowa, 10 agregatów prądo-
twórczych, opatrunki i środki higieny. Zabrane też zostały paramenty liturgiczne dla Kościoła rzym-
sko-katolickiego i grecko-katolickiego. Dodatkowo Ukrainie przekazano cztery samochody i dwie 
karetki pogotowia. Dary dla osób najbardziej potrzebujących zostały przekazane za pośrednictwem 
Caritas. W Żórawinie dla Ukraińców uciekających przed wojną zaadaptowano też na mieszkania 
nieczynny od dawna biurowiec - zamieszkało w nim blisko 70 osób.
Koszt nieznany

Źródło: https://wroclaw.tvp.pl/60562403/na-ukraine-wyruszy-kolejny-transport-darow-z-zorawiny

66 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Rotary Polska pomaga uchodźcom
Rotary Dystrykt 2231
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Łącznie wysłano ok. 200 ton potrzebnych artykułów. Wśród darów były m.in. żywność, środki me-
dyczne, czystości, higieniczne, odzież, obuwie czy komplety pościeli.
Koszt nieznany

Źródło: https://rotary.org.pl/skoordynowana-pomoc-dla-ukrainy

67 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc humanitarna ukraińskim Salezjanom
Misje Salezjanie
Kategoria: pomoc humanitarna

Organizacja przekazała żywność, wodę, lekarstwa, generatory prądotwórcze, paliwo czy wyposa-
żenie ośrodków dla uchodźców wewnętrznych.
Deklarowana wartość: 1 670 844 PLN (355 889 EURO)

Źródło: https://misjesalezjanie.pl/projekt-687-pomoc-dla-ukrainy
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68 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc finansowa ukraińskim rodzinom
Fundacja Q
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W projekcie Fundacji Q oraz Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji, na rzecz wsparcia dla 
uchodźców zarejestrowało się już ponad 10 tysięcy osób. Fundacja wspiera rodziny finansowo, 
uruchomiła także infolinię.
Deklarowana wartość: 2 000 000 PLN (426 000 EURO)

Źródła: https://fundacjaq.pl/pomagamy-ukrainie; https://publicystyka.ngo.pl/wsparcie-dla-obywateli-ukra-

iny-w-ramach-projektu-fundacji-q-ze-srodkow-iom

69 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla Ukrainy na Uniwersytecie Śląskim
Uniwersytet Śląski w Katowicach
Kategoria: pomoc dla uchodźców, edukacja

Uniwersytet Śląski zorganizował zbiórkę rzeczową, w ramach której przyjmowano ubrania, środki 
czystości, a także żywność, która następnie była przekazana studentkom i studentom z Ukrainy oraz 
ich rodzinom. W ramach funduszu stypendialnego do 28 marca 2022 roku wypłacono zapomogi 
dla studentów z Ukrainy na kwotę 306 000 zł. Uniwersytet Śląski złożył 5 wniosków do NCN w ramach 
programu „Dla naukowców z Ukrainy na kontynuowanie badań w Polsce”. Zorganizowano także 
kilka wydarzeń charytatywnych.
Deklarowana wartość: 69 200 PLN (14 739 EURO)

Źródło: https://us.edu.pl/uniwersytet-slaski-dla-ukrainy/#1649071052638-f674c506-483b

70 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Lokalne oddziały Caritas niosą pomoc Ukraińcom
Kościół katolicki/Caritas Diecezji Płockiej
Kategoria: pomoc humanitarna, pomoc dla uchodźców

Ponad 1,2 mln zł wyniosła w 2022 r. wartość pomocy przekazanej uchodźcom z Ukrainy w Polsce  
i ludności w Ukrainie przez Caritas Diecezji Płockiej. Akcje pomocowe koordynowało Centrum Po-
mocy Migrantom i Uchodźcom Caritasu Diecezji Płockiej.
Deklarowana wartość: 1 200 000 PLN (255 600 EURO)

Źródła: https://www.pap.pl/ua/news%2C1540202%2Ckaritas-plockoi-diecezii-vidiliv-ponad-12-mln-zlotikh-na-

-dopomogu-ukraini-ta; https://www.wnp.pl/parlamentarny/wydarzenia/caritas-diecezji-plockiej-w-2022-r-

-przeznaczyl-na-pomoc-dla-ukrainy-i-uchodzcow-ponad-1-2-mln-zl,680615.html

71 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Indywidualna pomoc dla uchodźców z Ukrainy
Fundacja Polskie Forum Migracyjne
Kategoria: pomoc dla uchodźców
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Fundacja Polskie Forum Migracyjne w każdym miesiącu 2022 roku udzielała bezpośredniej specjalistycz-
nej pomocy ponad 2 500 osobom. Fundacja Polskie Forum Migracyjne w partnerstwie z Fundacją dla 
Wolności i Fundacją Nasz Wybór prowadziła centrum wsparcia „Plicz-o-plicz” m.in. pomoc caseworkera, 
psychologa, informacyjną, zindywidualizowane wsparcie rzeczowe. Utworzono też świetlicę dla dzieci. 
Prowadzono również program wolontariacki „Chodź na słówko”, wspierający naukę języka polskiego.
Deklarowana wartość: 905 000 PLN (192 963 EURO)

Źródło: https://forummigracyjne.org/news/raport-fundacji-polskie-forum-migracyjne-24-lutego-2023

72 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pracownicy Uniwersytetu Łódzkiego przekazują pomoc dla ukraińskich żołnierzy
Wydział Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Do Instytutu Biologii Morskiej Narodowej Akademii Nauk Ukrainy trafił  wysłany przez pracowników 
naukowych Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego sprzęt badawczy hy-
drobiologiczny oraz 2 akumulatory o dużej pojemności i dużej mocy rozruchowej. Badacze z Łodzi 
wspierają też odeskie Brygady Obrony Terytorialnej – rzeczowo i finansowo m.in. wysyłając lornetki, 
pokrowce na hełmy, linijki taktyczne, termowizor, kapelusze wojskowe, żywność wysokoenergetycz-
ną, opaski uciskowe, saperki, kompasy, krzywomierze. Podczas świątecznej aukcji charytatywnej 
zebrano ponad 9 tysięcy złotych na zakup generatorów prądu elektrycznego, ponad 13,7 tysięcy 
złotych na kolejny termowizor.
Deklarowana wartość: 25 000 PLN (5 325 EURO)

Źródła: https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C95666%2Clodz-hydrobiolodzy-z-uniwersytetu-lodzkie-

go-pomagaja-kolegom-z-ukrainy.html

73 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie dla ostrzeliwanego Mikołajewa
Fundacja Serce Dziecka
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

W 2022 roku w ramach pomocy dla Ukrainy Fundacja Serce Dziecka przekazała ponad 780 tysięcy 
złotych. Dostarczono artykuły przemysłowe i spożywcze do Mikołajewa o wartości 626 tysięcy złotych; 
sprzęt medyczny, pulsoksymetry i kardiomonitory do szpitala we Lwowie oraz środki opatrunkowe 
o wartości prawie 90 tysięcy złotych, tabletki uzdatniające wodę 29 160 zł. Walczącym żołnierzem 
przekazano noktowizory oraz apteczki pierwszej pomocy.
Deklarowana wartość: 780 000 PLN (166 140 EURO)

Źródło: https://www.sercedziecka.org.pl/aktualnosci/przekazalismy-ponad-0-tys-zl-na-pomoc-dla-ukra-

iny-w-0-r--326

74 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Transport na potrzeby powodzian w obwodzie chersońskim
Związek Ukraińców w Polsce, oddział w Szczecinie
Kategoria: pomoc humanitarna
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Związek Ukraińców w Polsce, oddział w Szczecinie, wysłał transport pomocy dla potrzebujących 
na terenach zalanych po wysadzeniu tamy w Nowej Kachowce. Odbiorcami są: Kliniczny Szpi-
tal Obwodowy oraz ludność cywilna. W okresie kwiecień-czerwiec przekazano 6 transz pomocy  
w formie pakietów żywnościowych i higienicznych dla 230 uchodźców wojennych. Łączna wartość 
pakietów to ponad 180 tysięcy złotych.
Deklarowana wartość: 180 000 PLN (38 340 EURO)

Źródła: https://www.facebook.com/ukraincy.szczecin/posts/pfbid02m85LfiWc7PMD8YiPGtgW1NKAB-

jyZTDEV8fXpZWpiG5U1eY1nBJL9YnYyEcWx4bUkl?locale=pl_PL; https://www.facebook.com/ukraincy.szczecin/

posts/pfbid0ky7zkKXFQy4VhV3rMRjH6Wdak69VQ7VTd3Qtt6TWFcvZEPBYo5b9yYwfJFNuJouZl?locale=pl_PL

75 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Śląsk wspiera Wołyń
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Dzięki regionalnemu oddziałowi Towarzystwa Przyjaciół Dzieci z Katowic we współpracy z darczyń-
cami z Europy Zachodniej dostarczono pomoc ukraińskim żołnierzom i szpitalom m.in. żywność  
o długim terminie przydatności, bieliznę termoaktywną i zwykłą, karimaty, środki higieniczne, wózki 
inwalidzkie, chodziki, sprzęt ortopedyczny, kule i środki antyseptyczne.
Koszt nieznany

Źródła: https://new.volynrada.gov.ua/2022/volyn-i-sileziya-pobratalysya-partnerstvo-bude-tryvalym-foto; 

https://monitorwolynski.com/pl/news/4605-slask-wspiera-wolyn

76 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Mobilna sala operacyjna dla charkowskich zwierząt
Veterinary Foundation Poland
Kategoria: pomoc dla zwierząt

Veterinary Foundation Poland VFP przekazała Charkowowi mobilną salę operacyjną dla zwierząt  
i  ratowania czworonogów rannych w wyniku działań wojennych. Zabiegi i chipowanie są całkowicie 
bezpłatne dla właścicieli zwierząt.
Szacunkowa wartość: 500 000 PLN (106 500 EURO)

Źródła: https://gorzow.tvp.pl/68384022/vfp-przygotowuje-mobilna-sale-operacyjna-dla-ukrainskich-zwierzat, 

https://swidnica24.pl/2022/03/uratowali-ponad-300-zwierzat-z-ukrainy-szykuja-kolejny-konwoj-foto

77 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Ewakuacja porzuconych zwierząt do Polski
Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt
Kategoria: pomoc dla zwierząt

Od drugiego dnia wojny na Ukrainie Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt ruszył na ratunek 
zwierzętom i ludziom. Wolontariusze i pracownicy zawieźli tony jedzenia i leków do Charkowa czy 
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Kijowa. Do ośrodka w Pietrzykowie w powiecie świdnickim przywieźli ok. 300 zwierzaków. Utworzono 
także mobilny szpital dla ukraińskich zwierząt, którego koszt to około pół miliona złotych.
Deklarowana wartość: 500 000 PLN (106 500 EURO)

Źródło: https://swidnica24.pl/2022/03/uratowali-ponad-300-zwierzat-z-ukrainy-szykuja-kolejny-konwoj-foto

78 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Solidarność  w sporcie
Polskie Związki Sportowe
Kategoria: kultura

W przeddzień rocznicy rozpoczęcia wojny na Ukrainie, prezesi polskich związków sportowych pod-
pisali wspólne stanowisko w sprawie utrzymania sankcji sportowych nałożonych na Rosję i Białoruś. 
Jednocześnie skrytykowali MKOl za dążenie do dopuszczenia sportowców z krajów agresorów do 
udziału w międzynarodowych zawodach. Piłka została odbita 22 czerwca, gdy Thomas Bach oskar-
żył Polskę o „ingerowanie w autonomię sportu”. Następnie stwierdził, że ukraiński rząd „sankcjonuje 
własnych sportowców”, nie pozwalając im rywalizować z Rosjanami i Białorusinami.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.gov.pl/web/sport/polskie-srodowisko-sportowe-solidarne-z-ukraina; https://sport.interia.pl/ 

sporty-walki/news-szef-mkol-szkaluje-polakow-poszlo-o-podejscie-wobec-rosjan-i,nId,6857178

79 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dla Szpitala Wojskowego w Tarnopolu
Fundacja Babcia i Dziadek
Kategoria: medycyna

Fundacja Babcia i Dziadek z Żarowa (woj. dolnośląskie) dzięki darczyńcom i lokalnej społeczności 
przekazała kilka transportów pomocy, sprzęt i środki medyczne do Szpitala Wojskowego w Tarnopolu. 
Tamtejsi lekarze dostali od Fundacji nowe wózki inwalidzkie, aparat USG, protezy nóg, środki opatrun-
kowe, przeciwbólowe i przeciwgorączkowe, strzykawki, rękawiczki jednorazowe, płyny do dezynfekcji, 
materace przeciwodleżynowe, środki do pielęgnacji, koce termiczne, ciśnieniomierze i testy na COVID-19.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0cb2WT1ZHQGvriKxJzZsrN869jx6EYx1DVEuqkQPb-

3KscvnaL7ZPnzsY9Hj1tGYxPl&id=106512800902866

80 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Gorzowianie wspierają ukraińskie sieroty
Mieszkańcy Gorzowa
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

2 tony darów zebrali mieszkańcy Gorzowa dla dzieci z ukraińskiego domu opieki w Zaporożu, które 
mieszkają teraz w Runowie w woj. pomorskim. Dzieci przyjechały do Polski w marcu 2022 roku,  zaraz 
po wybuchu wojny na Ukrainie.
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Koszt nieznany

Źródło: https://gorzow.tvp.pl/70025842/gorzowianie-wspieraja-ukrainskie-sieroty-wlasnie-ruszyl-transport-

-z-dwiema-tonami-darow

81 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Zbiórka sprzętu wojskowego dla obrońców Ukrainy
Mieszkańcy osiedla wojskowego w Legionowie
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Zbiórkę sprzętu wojskowego zorganizowano na osiedlu Piaski w Legionowie. Mieszkańcy osiedla 
wojskowego przekazali m.in. buty wojskowe, bieliznę termoaktywną, śpiwory, skarpety, ocieplacze, 
czapki, rękawiczki, hełmy, plecaki, latarki, czy powerbanki. Zebrano kilkanaście kartonów militariów, 
które pojechały z Legionowa na front na Ukrainie.
Koszt nieznany

Źródło: https://scenakultury.pl/8670/wojskowi-z-legionowskiego-osiedla-piaski-oddaja-swoj-prywatny-sprzet 

-walczacym-na-ukrainie

82 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Samochody i sprzęt wojskowy dla charkowskiej jednostki wojskowej
Fundacja Współpracy Polsko-Ukraińskiej „U-Work”
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

6 samochodów z pomocą dla wojska przyjechało do Charkowa z Krakowa dzięki polsko-ukraińskiej 
Fundacji „U-Work”. 2 pick-upy zostały dostarczone do jednej z charkowskich jednostek wojskowych, 
a Volkswagen T5 do wojskowych medyków. Każdy pojazd jest wyposażony w noktowizory. Dostar-
czono również przyczepę ze sprzętem: 10 dronów, 10 kamer termowizyjnych i kilka generatorów.
Szacunkowa wartość: 2 000 000 PLN (426 000 EURO)

Źródło: https://gx.net.ua/obshhestvo/region/do-harkova-zavitav-biznesmen-yakij-pozhertvuvav-miljon-do-

lariv-dlya-ukraiinciv-video-foto.html

83 - pomoc ze strony społeczeństwa 
336 ton żywności pomocy humanitarnej
Bank Żywności w Olsztynie
Kategoria: pomoc humanitarna

W 2022 roku Bank Żywności w Olsztynie wydał 1,850 miliona kilogramów żywności, z czego 669 ton 
to żywność uratowana przed zmarnowaniem. W 2022 roku po raz pierwszy organizowano pomoc 
żywnościową oraz przemysłową dla mieszkańców Ukrainy i uchodźców zza wschodniej granicy. 
Do potrzebujących trafiło niemal 336 ton produktów.
Deklarowana wartość: 1 870 000 PLN (398 310 EURO)

Źródło: https://olsztyn.bankizywnosci.pl/bank-zywnosci-w-olsztynie-wydal-w-2022-roku-18-mln-kg-zywnosci
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84 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc łuckim Siostrom Świętej Teresy
Mieszkańcy Torunia
Kategoria: pomoc humanitarna

Zakonnice ze Zgromadzenia Sióstr Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus w Łucku otrzymują pomoc 
humanitarną od mieszkańców Torunia: rzeczy dziecięce, żywność długotrwałego przechowywa-
nia, leki, opatrunki, powerbanki, latarki, koce, śpiwory, karmę dla zwierząt, chemię gospodarczą, 
artykuły higieniczne, pieluchy dla dzieci i dorosłych. Oprócz pomocy materialnej Polacy przekazują 
zakonnicom pieniądze. Dzięki temu siostry kupiły i przekazały leki pacjentom, którzy nie są w stanie 
znaleźć potrzebnych im preparatów medycznych. Ponadto kilka tysięcy złotych przekazano ciężarnej 
kobiecie z siedmioletnim dzieckiem, której mieszkanie spłonęło w zbombardowanym przez Rosjan 
Charkowie. Caritas Spes-Łuck otrzymała również od polskich darczyńców aparat do mierzenia 
ciśnienia krwi oraz glukometr.
Szacunkowa wartość: 50 000 PLN (10 650 EURO)

Źródło: https://monitorwolynski.com/pl/news/4286-otrzymalismy-juz-trzeci-transport-z-torunia

85 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Caritas niesie pomoc zalanym obszarom Chersońszczyzny
Kościół katolicki/Caritas Polska
Kategoria: pomoc humanitarna

Caritas Polska przekazała 100 tysięcy złotych na pomoc mieszkańcom zatopionych terenów na 
Ukrainie z przeznaczeniem na żywność, wodę, środki higieniczne i urządzenia do uzdatniania wody.
Deklarowana wartość: 100 000 PLN (21 300 EURO)

Źródło: https://radioolsztyn.pl/caritas-polska-pomaga-mieszkancom-zatopionych-terenow-na-ukra-

inie/01700442

86 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Agregaty prądotwórcze dla miejscowości przyfrontowych
Kościół katolicki/Zakon Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika (Paulini)
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna

125 agregatów prądotwórczych dla Ukraińców zakupili ojcowie Paulini dzięki ofiarom, składanym 
przez pielgrzymów na Jasnej Górze w okresie Bożego Narodzenia i na początku roku 2023. Zaku-
pione agregaty trafiły do gospodarstw domowych, zwłaszcza na wsiach, blisko linii frontu, gdzie 
infrastruktura została całkowicie zniszczona. 
Szacunkowa wartość: 125 000 PLN (26 625 EURO)

Źródła: https://www.polskieradio.pl/399/9815/artykul/3119630,125-agregatow-pradotworczych-dla-ukrainy-

-dzieki-zbiorce-na-jasnej-gorze, https://allegro.pl/oferta/agregat-pradotworczy-a8-5-2kw-kola-miedz-

-pradu-avr-10870244541
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87 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Transport humanitarny na Ukrainę
Mieszkańcy Kołobrzegu i Ustronia Morskiego
Kategoria: pomoc humanitarna

Siedem busów z pomocą pojechało z Kołobrzegu do Lwowa, sierocińca i poligonu wojskowego 
w Iwano-Frankowsku, szpitala wojskowego i jednostki wojskowej w Żytomierzu i Buczy. Wśród 
przedmiotów przekazanych przez ludzi dobrej woli znalazły się karetka pogotowia, kilkadziesiąt 
mundurów dla obrony terytorialnej, plandeki, turystyczne kuchenki gazowe, spodnie, bluzy, noże 
taktyczne, krótkofalówki etc.
Szacunkowa wartość: 600 000 PLN (127 800 EURO)

Źródła: https://kolobrzeg.naszemiasto.pl/z-kolobrzegu-jada-az-do-buczy-jeszcze-mozna-dorzucic-sie-do/

ar/c1-8779541

88 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Transporty humanitarne dla ukraińskich szpitali
Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”
Kategoria: medycyna

Z Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” wyruszyło osiem transportów z pomocą 
medyczną o łącznej wadze ponad 20 ton. Zawierały one gazy, bandaże, chusty trójkątne, stazy 
taktyczne, sprzęt medyczny i apteczki pierwszej pomocy. Pomoc trafiła do szpitali w Winnicy,  
Żytomierzu i we Lwowie.
Koszt nieznany

Źródło: https://redemptorismissio.org/osmy-transport-pomocy-dla-ukrainy

89 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polski kanał YT Planeta Abstrakcja wysyła 172 tony pomocy humanitarnej
Fundacja Historia Vita i Planeta Abstrakcja
Kategoria: pomoc humanitarna

Prawie 570 tysięcy złotych wydano na zakup pomocy humanitarnej - co przełożyło się na ponad 172 
tony pomocy humanitarnej wysłanej do Mikołajowa, Charkowa, Kijowa, Żytomierza i innych ukraińskich 
miast. Zebranie takiej kwoty było możliwe dzięki udziałowi kanału na YouTube Planeta Abstrakcja.
Deklarowana wartość: 679 000 PLN (144 627 EURO)

Źródło: https://zrzutka.pl/djcmde, https://allegro.pl/oferta/agregat-pradotworczy-60kw-60-kw-komputer-z-

-ats-13128820841

90 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Projekt „Równe możliwości” dla uchodźców z Ukrainy
Fundacja SMA
Kategoria: pomoc dla uchodźców
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Celem projektu „Równe możliwości” jest wsparcie rodzin SMA, które znalazły się w Polsce w wyniku 
wojny w Ukrainie, aby mogły, tak jak polskie rodziny SMA, mieć pełny dostęp do leczenia, sprzętu, 
zakwaterowania oraz do udziału w wydarzeniach organizowanych przez Fundację SMA. Do Fundacji 
SMA wpłynęło łącznie 45 wniosków od 37 rodzin z Ukrainy. Łączna kwota przeznaczona na finansowa-
nie dla wszystkich wniosków to 149 113 złotych. Dokonano również płatności za 16 rodzajów urządzeń 
ortopedycznych, wózków inwalidzkich i żywienia medycznego o łącznej wartości 37 453 złotych. 
Pięciu rodzinom, które zwróciły się do Fundacji z taką potrzebą, zapewniono bezpłatne uczestnictwo 
w wydarzeniach organizowanych przez Fundację SMA, w tym również pokrycie kosztów dojazdu.
Deklarowana wartość: 220 076 PLN (46 876 EURO)

Źródła: https://www.fsma.pl/2023/02/projekt-rowne-mozliwosci-pierwsze-podsumowanie, https://www.me-

diaexpert.pl/komputery-i-tablety/tablety-i-e-booki/tablety/tablet-samsung-galaxy-tab-a8-10-5-4-64-gb-

-wi-fi-srebrny?gclid=CjwKCAjwkeqkBhAnEiwA5U-uM0p4VEgO891WKFZXPuH2UXMEeWDJSB-GR71y_nimsan-

w3QD3TyOGVRoCXj4QAvD_BwE

91 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Bony pieniężne dla najbardziej potrzebujących
Fundacja Potrafię Pomóc
Kategoria: pomoc finansowa

23 lipca 2022 roku, w Centrum Kultury Akademickiej i Inicjatyw Lokalnych „Czasoprzestrzeń” we Wro-
cławiu, 900 najbardziej potrzebujących ukraińskich uchodźców otrzymało bony pieniężne Sodexo 
o wartości 1000 zł każda. Akcja pomocy to wynik współpracy wielu osób i organizacji społecznych.
Deklarowana wartość: 900 000 PLN (191 700 EURO)

Źródła: https://potrafiepomoc.org.pl/2022/07/22/900-uchodzcow-z-ukrainy-otrzymalo-karty-platnicze, https://

zrzutka.pl/djcmde

92 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Centrum Pomocy dla Niewidomych i Niedowidzących Przyjaciół z Ukrainy
Fundacja Światłownia-Kultura Bez Barier
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Fundacja Światłownia z Bydgoszczy powołała do życia Centrum Pomocy dla Niewidomych i Niedo-
widzących Przyjaciół z Ukrainy. Przygotowano lekcje języka polskiego i zajęcia z orientacji w terenie. 
Fundacja przygotowuje również specjalne broszury z instrukcją dla gospodarzy, którzy goszczą 
osoby niewidome i niedowidzące. Wśród wolontariuszy są też psychologowie, którzy pomogą  
w walce z traumą, związaną z opuszczeniem kraju ogarniętego wojną.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.gov.pl/web/uw-lubuski/centrum-pomocy-dla-niewidomych-i-niedowidzacych-przyja-

ciol-z-ukrainy; http://widoczni-w-sieci.pl/?cat=21
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93 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc humanitarna dla ukraińskich uczelni
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Kategoria: pomoc humanitarna 

Z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wyruszył transport darów dla Ukrainy. Pomoc 
trafiła do Uniwersytetu w Humaniu, Uniwersytetu Przykarpackiego w Iwanofrankiwsku, Kijowskiego 
Uniwersytetu Narodowego im. Tarasa Szewczenki oraz Uniwersytetu im Karazina w Charkowie.
Koszt nieznany

Źródło: https://amu.edu.pl/solidarni/aktualnosci/transport-darow-na-ukraine

94 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Agregat prądotwórczy dla Kowla
Mieszkańcy Chełma
Kategoria: energetyka i infrastruktura krytyczna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Sprzęt został zakupiony w ramach zbiórki przeprowadzonej wśród mieszkańców Chełma na rzecz 
miast partnerskich Chełma. Po kontakcie z Kowlem na Ukrainie ustalono, że najlepszym darem dla 
miasta będzie agregat prądotwórczy.
Szacunkowa wartość: 53 800 PLN (11 471 EURO)

Źródła: https://samorzad.gov.pl/web/miasto-chelm/agregat-pradotworczy-dla-kowla, https://allegro.pl/

oferta/agregat-pradotworczy-60kw-60-kw-komputer-z-ats-13128820841

95 - pomoc ze strony społeczeństwa 
18 transportów humanitarnych na Ukrainę
Fundacja Człowiekowi Człowiek
Kategoria: pomoc humanitarna

Pierwszy transport na Ukrainę wyruszył już w trzecim dniu rosyjskiej agresji. Do tej pory Fundacja 
wysłała 18 transportów.
Koszt nieznany

Źródło: http://www.czlowiekowi.pl/news/134/21/XVIII-transport-darow-do-Ukrainy

96 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Konwoje humanitarne do Równego
Fundacja ESPA
Kategoria: pomoc humanitarna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Od początku wojny na Ukrainie wysłano 15 ciężarówek z pomocą humanitarną. Zrealizowano  
2 konwoje pomocy humanitarnej do miejscowości Równe (w sumie 6 samochodów). Codziennie 
wysyłano 5–8 busów pomocy humanitarnych dla różnych polskich organizacji pozarządowych 
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działających na rzecz uchodźców. Przekazano 2500 sztuk miejsc do spania (materace, łóżka po-
lowe). Udostępniono również magazyn fundacji.
Koszt nieznany

Źródło: https://fundacjaespa.org/zostan-darczynca

97 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wsparcie dla polskiej szkoły na Ukrainie
Fundacja LSSE
Kategoria: pomoc humanitarna, edukacja

Prezes Fundacji LSSE Aleksandra Jurkiewicz przekazała Liceum nr 10 im. Św. Marii Magdaleny we 
Lwowie, które od ponad 200 lat naucza w języku polskim i rozpowszechnia kulturę polską, 35 ta-
bletów z podręcznikami, 35 powerbanków i materiały dydaktyczne, które Fundacja LSSE zakupiła 
ze środków Fundacji Banku Pekao S.A. im. dr. Mariana Kantona.
Szacunkowa wartość: 45 500 PLN (9 691 EURO)

Źródła: https://lsse.eu/wsparcie-dla-polskiej-szkoly-na-ukrainie-prezes-fundacji-lsse-z-wizyta-we-lwowie; 

https://lsse.eu/fundacja-lsse-dziala-juz-od-roku/, https://www.mediaexpert.pl/komputery-i-tablety/table-

ty-i-e-booki/tablety/tablet-samsung-galaxy-tab-a8-10-5-4-64-gb-wi-fi-srebrny?gclid=CjwKCAjwkeqkBhA-

nEiwA5U-uM0p4VEgO891WKFZXPuH2UXMEeWDJSB-GR71y_nimsanw3QD3TyOGVRoCXj4QAvD_BwE

98 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Kielce dla Winnicy
Mieszkańcy Kielc
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

W zbiórkę darów włączyli się mieszkańcy Kielc i innych gmin, szkoły, przedszkola oraz miejskie in-
stytucje. W transporcie z pomocą humanitarną znalazła się przede wszystkim żywność i produkty 
higieniczne. Na liście darczyńców znalazło się ponad 50 podmiotów. W sumie udało się przygoto-
wać niemal 9 ton pomocy humanitarnej, na którą składa się przede wszystkim żywność: konserwy, 
ryż, kasza, kawa, herbata, olej, a także środki higieniczne. Łącznie Kielce wysłały 16 transportów  
z pomocą humanitarną.
Szacunkowa wartość: 29 700 PLN (6 326 EURO)

Źródła: https://kielce.eu/pl/aktualnosci/zbiorka-rzeczowa-kielce-dla-winnicy-polaczyla-wielu.html, https://

zrzutka.pl/djcmde

99 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Generator dla wyzwolonego spod okupacji obserwatorium koło Charkowa
Uliana Pylypenko
Kategoria: edukacja

Obserwatorium Radioastronomiczne im. S. Braude przed wojną było ważnym centrum naukowym, 
m.in. to tutaj po raz pierwszy zaobserwowano pioruny na Saturnie. W trakcie okupacji wojska rosyj-
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skie zrabowały komputery, sprzęt naukowy, sprzęt AGD oraz transport, znacznie uszkodziły teleskop 
optyczny i stację meteorową, zniszczyły dach oraz stropy międzypiętrowe głównego budynku,  
a teren obserwatorium był zaminowany. Dzięki 140 polskim darczyńcom udało się zakupić generator 
i przenośną elektrownię dla Obserwatorium.
Deklarowana wartość: 14 141 PLN (3 012 EURO)

Źródła: https://zrzutka.pl/39etju

100 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wystawa „Warszawa - Mariupol - miasta ruin, miasta walki, miasta nadziei”
Fundacja PGE
Kategoria: kultura 

Wystawa „Warszawa-Mariupol – miasta ruin, miasta walki, miasta nadziei” powstała z fotografii 
obrazujących zniszczoną Warszawę podczas powstania Warszawskiego w zestawieniu ze zdjęcia-
mi ze zniszczonego Mariupola i innych ukraińskich miast, które w ostatnich miesiącach ucierpiały  
z powodu agresji rosyjskiej. Po Warszawie powędrowała do innych lokalizacji w Polsce i za granicą.
Koszt nieznany

Źródło: https://fundacjapge.pl/aktualnosci/ogolne/wystawa-warszawa-mariupol-miasta-ruin-miasta-wal-

ki-miasta-nadziei

101 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Grant dla polsko-ukraińskich projektów naukowych
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej
Kategoria: kultura

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej rozstrzygnęła drugi konkurs na najlepsze polsko-ukraińskie projekty 
badawcze. W ramach prowadzonego od marca 2022 programu „Dla Ukrainy” – inicjatywy wspiera-
jącej uczonych z Ukrainy współpracujących z uczonymi z Polski – organizacja wyłoniła kolejne trzy 
zwycięskie pary naukowców z Ukrainy i z Polski. Dzięki dofinansowaniu laureatki i laureaci zrealizują 
badania dotyczące istotnych społecznie zagadnień i procesów związanych z wojną w Ukrainie.
Deklarowana wartość: 268 800 PLN (57 254 EURO)

Źródło: https://www.fnp.org.pl/fnp-nagrodzila-kolejne-polsko-ukrainskie-projekty-naukowe

102 - pomoc ze strony społeczeństwa 
20 transportów humanitarnych dla Ukrainy
Stowarzyszenie „DZIECKO” i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu
Kategoria: pomoc humanitarna

W ramach akcji koordynowanej przez Stowarzyszenie „Dziecko” i Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Gostyniu - transportu humanitarnego darów z Ziemi Gostyńskiej do Ukrainy wysłano 20 
transportów. Na transport złożyły się m.in. środki opatrunkowe i środki dezynfekujące, materace, 
odzież, a także żywność: głównie konserwy.



Warsaw Enterprise Institute

125

Koszt nieznany

Źródła: https://www.facebook.com/StowarzyszenieDziecko/posts/pfbid02A9GuxQQMPj4zXAPsmicuRZ7ebVLDcuD-

SgqNKX6jW9sJoNGVrb1157UQjMNBvjHdjl?locale=pl_PL; https://stowarzyszeniedziecko.pl/n,solidarnie-pomagamy

103 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Konserwacja dzieł sztuki Muzeum Narodowego we Lwowie
Fundacja Kościuszkowska
Kategoria: kultura

Fundacja Kościuszkowska z pomocą Fundacji Folkowisko dostarczyły do Muzeum Narodowego 
im. Andrzeja Szeptyckiego we Lwowie osuszacze i nawilżacze powietrza. Dzięki nim możliwe będzie 
prawidłowe przechowywanie cennych eksponatów usuniętych z ekspozycji z powodu wojny, które 
są przechowywane w magazynach.
Deklarowana wartość: 144 000 PLN (30 672 EURO)

Źródło: https://kfpoland.org/dziennik-PL

104 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Nasiona i narzędzia rolnicze dla Ukrainy
Stowarzyszenie Folkowisko
Kategoria: pomoc dla ukraińskich przedsiębiorców, pomoc rozwojowa

Stowarzyszenie Folkowisko z podkarpackiej gminy Cieszanów zawiozło na Ukrainę nasiona i narzędzia 
rolnicze. W ten sposób wspomaga rolników i uchodźców wewnętrznych. Dzięki temu w kilkunastu 
miejscowościach w obwodach lwowskim, tarnopolskim i kijowskim mieszkańcy i przyjezdni mieli 
czym obsiać pola i posadzić ogródki warzywne.
Deklarowana wartość: 200 000 PLN (42 600 EURO)

Źródło: https://rzeszow.tvp.pl/60539174/nasiona-i-narzedzia-rolnicze-warte-ponad-200-tysiecy-zlotych-tra-

fily-na-ukraine

105 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Kursy języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy
Fundacja Ocalenie i BNP Paribas
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Od września do grudnia przeprowadzono 180 godzin zegarowych zajęć, z nauki języka polskiego 
skorzystało 50 osób w przedziale wiekowym od 20 do 49 lat. Celem projektu Fundacji Ocalenie  
i BNP Paribas było zwiększenie dostępności darmowych zajęć z języka polskiego.
Szacunkowa wartość: 630 000 PLN (134 328 EURO)

Źródła: https://ocalenie.org.pl/ukraina/podsumowanie-kursow-polskiego-w-banku-bnp-paribas, https://www.

superprof.pl/blog/koszt-nauki-jezyka-polskiego-dla-obcokrajowcow-w-polsce
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106 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc humanitarna dla Charkowa i Bachmutu
Fundacja Historia Vita
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Dzięki współpracy z Rządową Agencją Rezerw Strategicznych, Fundacją Rozwoju Regionów i Fundacją 
AIDUA dostarczono pomoc humanitarną na Ukrainę o łącznej wartości przekraczającej milion złotych.
Deklarowana wartość:  1 000 000 PLN (213 220 EURO)

Źródło: https://www.historiavita.pl/aktualnosciah/styczen-2023-i-kawalek-lutego-z-jego-klopotami

107 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Stypendia dla ukraińskich biologów
Fundacja Kościuszkowska
Kategoria: edukacja

Celem nagrody jest uhonorowanie dorobku naukowego i wzmocnienie wybitnych ukraińskich 
naukowców w dziedzinach biologii molekularnej, genetyki, biochemii, immunologii, biomedycyny. 
Kapituła uhonorowała aż pięcioro badaczy, przyznając nagrody o łącznej wysokości 30 000 dolarów.
Deklarowana wartość:  133 800 PLN (28 528 EURO)

Źródła: https://kfpoland.org/Aktualnosc-Biogramy-Biomed

108 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Konwój z pomocą medyczną
Fundacja „To się uda”
Kategoria: medycyna

W transporcie eskortowanym przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych znalazły się między 
innymi specjalistyczne opatrunki do zamykania dużych ran oraz mleko modyfikowane dla niemowląt. 
W ramach akcji koordynowanej przez wrocławską Fundację „To się uda” udało się zebrać już ponad 
3 miliony złotych. W poprzednim konwoju przekazano sprzęt medyczny i materiały sanitarne. Orga-
nizatorzy zbiórki pomagają ukraińskim szpitalom i uchodźcom szukającym schronienia w Polsce.
Deklarowana wartość:  3 000 000 PLN (639 659 EURO)

Źródło: https://www.radiowroclaw.pl/articles/view/117729/Kolejny-konwoj-z-pomoca-medyczna-wyjechal-

-juz-z-Wroclawia

109 - pomoc ze strony społeczeństwa 
30 transportów humanitarnych na Ukrainę z Bolesławca
Kinga Gęsicka-Biały, portal Bolesławiec i okolice dla Ukrainy 
Kategoria: pomoc humanitarna

Kinga Gęsicka-Biały tuż po wybuchu wojny w Ukrainie zaangażowała się w działania pomocowe. 
Zorganizowała wiec solidarności z Ukrainą, założyła grupę na portalu społecznościowym „Bolesła-



Warsaw Enterprise Institute

127

wiec i okolice dla Ukrainy”, która zrzesza 5000 osób, zorganizowała i wysłała ponad 30 transportów 
pomocy humanitarnej do Ukrainy. Została nagrodzona przez Prezydenta Miasta Bolesławiec na-
grodą w kategorii społecznej za promocję miasta.
Koszt nieznany

Źródło: https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/boleslawiec/kategoria/aktualnosci/boleslawiec-laure-

aci-nagrody-za-promocje-0

110 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc materialna Szpitalowi Psychiatrycznemu we Lwowie
Fundacja Zdrowia Publicznego
Kategoria: medycyna, wsparcie dla ukraińskich samorządów

Fundacja Zdrowia Publicznego przekazała Szpitalowi Psychiatrycznemu we Lwowie agregat prą-
dotwórczy akumulatorowy o dużej mocy, kuchenki mikrofalowe, pojemniki termoizolacyjne do 
żywienia zbiorowego, koce i drobny sprzęt medyczny. Pieniądze na pomoc zebrano w wyniku akcji 
sprzedaży kalendarza „Lekarze jak z bajki” w cenie 50 zł, której bohaterami byli lekarze pochodzący 
z Ukrainy oraz medycy.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.facebook.com/FundacjaZdrowiaPublicznego/posts/pfbid02eG7mD5Nfr8EF5YEfsN2oz-

9sZgv3joZRymqp1RwppNG3WKEAhghDA8nisTcbGfG3fl

111 - pomoc ze strony społeczeństwa 
25 ciężarówek z pomocą humanitarną do Lwowa
Kościół katolicki/Wyższe Seminarium Duchowne we Wrocławiu
Kategoria: wsparcie dla ukraińskich samorządów, pomoc humanitarna

Wyższe Seminarium Duchowne we Wrocławiu dzięki współpracy z dużymi sieciami sklepów prze-
kazało 25 ciężarówek z darami dla miasta Lwowa.
Koszt nieznany

Źródło: https://www.radiowroclaw.pl/articles/view/117864/Wyzsze-Seminarium-Duchowne-we-Wroclawiu-

-wlaczylo-sie-w-akcje-pomocy-dla-Ukrainy

112 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Paczki żywnościowe dla uchodźców w Gliwicach
Stowarzyszenie GTW
Kategoria: pomoc dla uchodźców

W dwumiesięczną działalność punktu zbierania darów w Arenie Gliwice zaangażowało się wiele osób 
i instytucji, dzięki którym przybyli do Gliwic i miejscowości w powiecie gliwickim Ukraińcy otrzymywali 
niezbędną pomoc. Przygotowano ponad 5,8 tys. paczek, które zabezpieczyły potrzeby ponad 17 tys. osób.
Koszt nieznany

Źródło: https://kultura.gliwice.eu/aktualnosci/miasto/takibylrok-pomoc-ukrainie
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113 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Sprzęt elektroniczny dla ukraińskich uczniów
Związek Cyfrowa Polska
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla ukraińskich dzieci

Członkowie Związku Cyfrowa Polska w akcji „Szkoła dla Was” pod egidą Ministerstwa Edukacji i Nauki 
zadeklarowali przekazanie kilku tysięcy sztuk używanego sprzętu komputerowego (komputerów 
stacjonarnych, laptopów i tabletów) na rzecz ukraińskich uczniów.
Koszt nieznany

Źródło: https://cyfrowapolska.org/pl/branza-cyfrowa-pomaga-wyposazyc-uczniow-z-ukrainy-w-sprzet-

-komputerowy

114 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polskie miasta otworzyły się dla Ukraińców
Polskie miasta
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc finansowa

Jak wynika z raportu Centrum Analiz i Badań UMP „Miejska gościnność: wielki wzrost, wyzwania  
i szanse”, w maju 2022 r. Ukraińcy stanowili 3,37 mln osób/8 procent ludności Polski, w samych  
12 największych polskich miastach UMP przebywało 1,43 mln Ukrainek i Ukraińców.
Koszt nieznany

Źródło: https://metropolie.pl/artykul/34-mln-ukraincow-w-polsce-nowy-raport-unii-metropolii-polskich-1

115 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Sprzęt dla żołnierzy ukraińskich
Stowarzyszenie Serduszko dla Dzieci
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Stowarzyszenie zakupiło kilka dronów taktycznych, apteczki pierwszej pomocy i sprzęt zimowy dla 
ukraińskich żołnierzy. Ponadto zakupiono odżywki dla dzieci na Ukrainie.
Deklarowana wartość: 158 000 PLN (33 654 EURO)

Źródło: https://www.siepomaga.pl/ukraina-potrzebuje-wsparcia

116 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Pomoc dzieciom uchodźcom z cukrzycą
Podkarpackie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci, medycyna

Podkarpackie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą pomagało dzieciom i młodzieży 
z cukrzycą typu 1, które trafiły do Polski, uciekając przed działaniami wojennymi. Placówka świad-
czyła pomoc doraźną, jak również na stałe zaangażowała się w pomoc dzieciom, które wybrały 
Podkarpacie jako miejsce swojego stałego pobytu.
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Deklarowana wartość: 1 043 PLN (222 EURO)

Źródło: https://www.siepomaga.pl/dla-dzieci-z-cukrzyca-z-ukrainy

117 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Odzież taktyczna i sprzęt medyczny dla ukraińskich żołnierzy
Krajowe Towarzystwo Lotnicze
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy

Stowarzyszenie lotnicze AOPA Ukraina wystosowało apel do pilotów, członków stowarzyszenia, 
entuzjastów lotnictwa i wszystkich osób związanych z lotnictwem o zbiórkę produktów medycyny 
taktycznej ratujących życie. Odpowiadając na ten apel, KTL AOPA Poland zebrało fundusze na stazy 
opatrunkowe, opatrunki hemostatyczne i apteczki z wyposażeniem.
Deklarowana wartość: 34 039 PLN (7 250  EURO)

Źródło: https://www.siepomaga.pl/aopa-ukrainie

118 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Wspieranie lokalnych organizacji pomocowych
Wspólnota Namiot Dawida
Kategoria: pomoc humanitarna

Projekt pomocy humanitarnej wspólnoty chrześcijańskiej Namiot Dawida od początku wojny wysłał 
na Ukrainę 18 transportów z pomocą humanitarną o łącznym koszcie 495 tysięcy złotych.
Deklarowana wartość: 495 000 PLN (105 435 EURO)

Źródło: https://ukraina.dzimwasha.com/transporty/transport-19

119 - pomoc ze strony społeczeństwa 
20 tys. zł dla ukraińskich dzieci
Kibice siatkówki
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

Gwiazdy polskich i belgijskich drużyn siatkarskich zagrały w charytatywnym turnieju w Miliczu  
i Twardogórze. Podczas edycji 2022 r. „Tauron Giganci Siatkówki” zebrano 20 tysięcy złotych na 
pomoc ukraińskim dzieciom w trudnej sytuacji życiowej.
Deklarowana wartość: 20 000 PLN (4 260 EURO)

Źródło: https://wroclaw.tvp.pl/65119903/charytatywny-turniej-siatkowki-20-tys-zl-trafi-do-ukrainskich-dzieci

120 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polski think tank zawiesza wpłaty na swoją działalność i apeluje o wsparcie finansowe 
dla Sił Zbrojnych Ukrainy
Klub Jagielloński
Kategoria: pomoc dla Sił Zbrojnych Ukrainy, pomoc finansowa
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Think tank zawiesił w marcu 2022 r. comiesięczną zbiórkę funduszy na działalność. Zamiast regu-
larnych próśb o wpłaty Klub Jagielloński poprosił o przelew miesięcznej kwoty na rzecz Sił Zbroj-
nych Ukrainy.
Deklarowana wartość: 34 000 PLN (7 242 EURO)

Źródło: https://klubjagiellonski.pl/wesprzyj-ukrainska-armie

121 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Poznańscy seniorzy uszyli poduszki dla ukraińskich dzieci
Zespół Dziennych Domów Pomocy w Poznaniu
Kategoria: pomoc dla ukraińskich dzieci

Setki kolorowych miękkich poduszek uszyły w ramach wolontariatu seniorki z poznańskiego Zespołu 
Dziennych Domów Pomocy dla dzieci z Ukrainy. Poduszki trafiły do dzieci na poznańskim dworcu, 
pod poznańską Arenę i na targi - wszędzie tam, gdzie przebywali uchodźcy z Ukrainy.
Koszt nieznany

Źródło: https://scenakultury.pl/8846/seniorzy-z-poznania-szyja-spolecznie-poduszki-przytulanki-dla-dzie-

ci-z-ukrainy

122 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Olsztyn solidarny z Ukrainą
Mieszkańcy Olsztyna
Kategoria: pomoc humanitarna

Podczas koncertu „Olsztyn solidarny z Ukrainą” ze zbiórki pieniędzy, wpłat kartą i licytacji przedmio-
tów udało się zebrać 61 505,20 złotych. Dodatkowo podczas zbiórki rzeczowej ofiarowano żywność, 
odzież, obuwie, chemię i kosmetyki, które zebrano w 68 kartonach. Darowizny rzeczowe trafiły bez-
pośrednio do mieszkańców Ukrainy, w tym do Łucka, miasta partnerskiego Olsztyna.
Deklarowana wartość: 61 505 PLN (13 100 EURO)

Źródło: https://olsztyn.bankizywnosci.pl/7465-2

123 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Współpraca naukowo-analityczna w ramach Trójkąta Lubelskiego
Naukowcy z Lublina
Kategoria: pomoc rozwojowa

Naukowcy z Polski, Litwy i Ukrainy powołali Akademicko-Analityczny Trójkąt Lubelski. Jak podali orga-
nizatorzy, Akademicko-Analityczny Trójkąt Lubelski utworzono z inicjatywy Instytutu Europy Środkowej 
i Instytutu Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Celem 
takiej sieci miałoby być łączenie tego, co akademickie i ekspertyzowo-doradcze, diagnozowanie 
zmieniającej się rzeczywistości i formułowanie opinii dla ośrodków decyzyjnych Polski, Litwy i Ukrainy, 
rozwijanie badań stosunków międzynarodowych i pozycji ośrodków akademickich i analitycznych.
Koszt nieznany
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Źródła: https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C96845%2Clublin-naukowcy-z-polski-litwy-i-ukrainy-

-powolali-akademicko-analityczny

124 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Urozmaicenie księgozbioru w bibliotece dla uchodźców
Miejska Biblioteka Publiczna w Tomaszowie
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Dzięki dostawom od organizacji pozarządowych ukraiński księgozbiór biblioteki rozrósł się do około 
500 pozycji. Biblioteka dostała też grant w wysokości 26 tysięcy złotych, a także pięć laptopów, 
pięć tabletów i cztery roboty. Organizowano zajęcia nauki języka polskiego dla dorosłych, a także 
artystyczne, teatralne, informatyczne i plastyczne dla dzieci.
Deklarowana wartość: 26 000 PLN (5 538 EURO)

Źródła: https://www.dziennikwschodni.pl/tomaszow-lubelski/tomaszow-lubelski-uchodzcy-maja-co-czytac-

-ukrainski-ksiegozbior-sie-powieksza,n,1000323591.html

125 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Punkt pomocowy dla uchodźców z Ukrainy
ZHP Hufiec Pruszków
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Harcerze z ZHP Hufiec Pruszków, po ataku Rosji na Ukrainę bezzwłocznie podjęli szereg działań po-
mocowych skierowanych do obywateli Ukrainy. Uruchomili punkt pomocy rzeczowej w budynku 
Gminy Michałowice, w Regułach. W punkcie zebrano: 15 590 kg artykułów spożywczych i 1208 sztuk 
artykułów przemysłowych, takich jak: wózki, łóżeczka, szczoteczki do zębów, czy pampersy i ksią-
żeczki dla dzieci. Zbiórkę wsparło 336 darczyńców.
Koszt nieznany

Źródło: https://samorzad.gov.pl/web/powiat-pruszkowski/zhp-hufiec-pruszkow-z-wyroznieniem-w-konkur-

sie-mazowieckie-barwy-wolontariatu-2022

126 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Aukcja charytatywna na rzecz Ukrainy
Michał Przedlacki
Kategoria: pomoc humanitarna

Jedna z dwóch nagród Złotego Kopernika, którą reporter „Superwizjera” Michał Przedlacki wysta-
wił na aukcję charytatywną, została wylicytowana za 10 tysięcy złotych. Całość środków została 
przekazana na pomoc Ukrainie.
Deklarowana wartość: 10 000 PLN (2 130 EURO)

Źródła: https://tvn24.pl/polska/nagroda-michala-przedlackiego-reportera-superwizjera-wylicytowana-za-

-10-tysiecy-zlotych-pieniadze-przeznaczy-na-pomoc-ukrainie-6129929; https://www.facebook.com/michal.

przedlacki.9/posts/5668440916540858?ref=embed_post
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127 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Bezpłatne zdjęcia paszportowe dla uchodźców
Fotograf Andrzej Rudniak
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Oświęcimski fotograf Andrzej Rudniak postanowił pomóc Ukraińcom, którzy uciekają przed wojną. 
Bezpłatnie wykonuje im zdjęcia do dokumentów.
Koszt nieznany

Źródła: https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/oswiecim-fotograf-wykonuje-ukrain-

com-bezplatnie-zdjecia-do-dokumentow,360506.html, http://widoczni-w-sieci.pl/?cat=21

128 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Kursy języka polskiego dzięki meczowi w piłce ręcznej
Vive Kielce
Kategoria: pomoc dla uchodźców

Na organizację kursów języka polskiego dla obywateli Ukrainy przeznaczone zostało 30 tysięcy 
złotych zebrane podczas meczu piłkarzy ręcznych Łomży Vive Kielce w dniu 5 marca 2022 roku. W 
kursach wzięło udział koło 150 osób, głównie matek z dziećmi. Sfinansowane zostały nie tylko zajęcia 
pod okiem dyplomowanych nauczycieli języka polskiego, ale też kupno niezbędnych materiałów 
edukacyjnych.
Deklarowana wartość: 30 000 PLN (6 390 EURO)

Źródło: https://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,28362739,pilkarze-reczni-i-kibice-zagrali-dla-ukrainy-dzie-

ki-temu-nasi.html

129 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Koncerty w Tarnobrzegu na rzecz broniącej się Ukrainy
Mieszkańcy Tarnobrzegu
Kategoria: pomoc humanitarna

Blisko 6 000 złotych zebrano podczas wydarzenia pod hasłem „Gramy dla Ukrainy”. Dwa koncerty: 
rockowy i reggae odbyły się w siedzibie tarnobrzeskiego FRAMU, budynku wozowni na terenie Parku 
Dzikowskiego.
Deklarowana wartość: 6 000 PLN (1 278 EURO)

Źródło: https://leliwa.pl/tarnobrzeg-zagrali-dla-ukrainy-zebrano-kilka-tysiecy-zlotych

130- pomoc ze strony społeczeństwa 
Szkolna akcja charytatywna dla rejonu wierchowińskiego
Zespół Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Myślenicach
Kategoria: pomoc humanitarna

Efektem szkolnej akcji „Pomoc dla Ukrainy” ZSTE w Myślenicach było zebranie darów rzeczowych 
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oraz sumy pieniężnej w kwocie: 7 854 zł. Zakupiono m.in. leki i środki medyczne, wodę mineralną, 
baterie, latarki, świece, powerbanki, artykuły spożywcze oraz środki higieniczne.
Deklarowana wartość: 7 854 PLN (1 672 EURO)

Źródło: https://zste.myslenice.pl/podsumowanie-szkolnej-akcji-pomoc-dla-ukrainy

131 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Plecaki i szkolne wyprawki dla młodych uchodźców
Studenci Politechniki Białostockiej
Kategoria: pomoc dla uchodźców, pomoc dla ukraińskich dzieci

35 plecaków, a w nich szkolne wyprawki za ok. 4 000 złotych to efekt trzydniowej zbiórki studentów 
Politechniki Białostockiej, którzy postanowili w ten sposób pomóc dzieciom i młodzieży z Ukrainy 
zakwaterowanych w ośrodkach na terenie województwa podlaskiego.
Deklarowana wartość: 4 000 PLN (852 EURO)

Źródło: https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/wyprawka-dla-ukrainskich-uczniow---akcja-studentow-poli-

techniki-bialostockiej

132 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Polska tenisistka organizuje 2,5 mln złotych pomocy dla Ukrainy
Iga Świątek
Kategoria: pomoc humanitarna

W wyniku projektu „IGA ŚWIĄTEK I PRZYJACIELE DLA UKRAINY” zebrano ponad 2,5 miliona złotych na 
wsparcie Ukrainy.
Deklarowana wartość: 2 500 000 PLN (532 500 EURO)

Źródło: https://raportcsr.pl/iga-swiatek-i-przyjaciele-dla-ukrainy-czyli-aukcje-charytatywne-wideo

133 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Opaska kapitana Bayernu sprzedana na aukcji na rzecz Ukrainy
Robert Lewandowski
Kategoria: pomoc humanitarna

Dwa dni po rozpoczęciu rosyjskiej inwazji Lewandowski w geście wsparcia dla Ukrainy występował 
w opasce w barwach flagi tego kraju (podczas meczu Bundesligi Eintracht Frankfurt – Bayern 
Monachium). Po spotkaniu zamieścił na Twitterze komentarz: „Jako sportowiec nie mogę udawać, 
że nic się nie dzieje. Wspierajmy Ukrainę”. Ponadto Lewandowski przekazał tę wyjątkową opaskę 
na aukcję charytatywną. Uzyskany dochód przeznaczono na zakup materiałów pierwszej pomocy 
medycznej i ich transport do Ukrainy. Piłkarz zagrał z żółto-niebieską opaską także w meczu po-
między reprezentacjami Polski i Szwecji (29 marca, finał baraży o awans na Mistrzostwa Świata).
Deklarowana wartość: 27 000 PLN (5 751 EURO)

Źródła: https://www.nigdywiecej.org/komunikaty/rok-2022/4882-robert-lewandowski-wspiera-

-uchod%C5%BAc%C3%B3w
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134 - pomoc ze strony społeczeństwa 
Konwoje humanitarne na Ukrainę z Olsztyna
Olsztyński Konwój Humanitarny
Kategoria: pomoc humanitarna

Od początku wojny Olsztyński Konwój Humanitarny zawiózł do Ukrainy 65 ton darów. Największy, 
13. Olsztyński Konwój Humanitarny na Ukrainę – to 7 busów z 6 przyczepami, 13 ton z żywnością, 
medykamentami, ze sprzętem rehabilitacyjnym, różnych rzeczy m.in. do Kijowa, Boryspola, Połtawy, 
Charkowa i Dniepra. Za swoją dotychczasową pomoc wolontariusze konwoju zostali uhonorowani 
medalami przez stronę ukraińską.
Deklarowana wartość: 100 000 PLN (21 300 EURO)

Źródła: https://radioolsztyn.pl/zywnosc-i-sprzet-rehabilitacyjny-z-olsztyna-wyruszyly-na-pomoc-ukra-

inie/01688461; https://zrzutka.pl/profile/kosciol-zielonoswiatkowy-twoja-przystan-w-olsztynie-362996
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